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ÉVE: 
BALOGH LÁSZLÓ 

VISELKEDÉSE NEM 
MÉLTÓ EGY  

POLGÁRMESTERHEZ

A viták mellett döntöttek a képviselők arról, hogy újraindul a 
lakossági LED program, módosították a VIA üzleti tervét, de a 
legtöbb időt „egymásra fordították” a közgyűlés tagjai.

NAGY NAP EZ A MAI
100. RÉSZÉHEZ ÉRKEZETT
AZ ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE

A mai gyorsan változó világban igazi kuriózum lett az „Ásó-kapa” azzal, hogy 
lassan négy éve folyamatos színt hoz a Kanizsa Újságba. A fene se gondolta, 
hogy ez a sorozat megéri a 100-ik részt (és még ki tudja mennyit), de az biztos, 
hogy Vincze Adél stílusa, érdeklődése bejött. Nem, nem nekem, mint ügyve-
zetőnek, hanem önöknek, az Olvasóknak. Mit lehet ezek után mondani? Azt, 
hogy folytatjuk az természetes. Legyen csak annyi: Köszönjük Adél!

folytatás a 2. oldalon részletek a 11. oldalon

Egyre többen vannak, akik szeretnék ha gyermekük 
az életre készülve mielőbb tanulna meg idegen nyel-
vet. A tervek szerint Nagykanizsán is lesz lehetőség 
közép- és alapfokon két nyelven tanulni tárgyakat. 
A tervek szerint, de mi lesz a valóság? Lesz-e elég 
nyelvtanár? Erre kerestünk válaszokat.

Berlinben kapott aranyérmet a 
Cika Pincészet rajnai rizlingje. 
Több mint 40 ország 7000 bora 
közül választották a legjobbak 
közé Németh József Szentgyör-
gyvári hegyi pincéjének borát. 

4. oldal

A gyérítés, visszavágás címén 
a fák csonkolását végezték el. 
A fákat 100-150 cm magas-
ságban „fűnyíró elv szerint”  
durván levágták.

Angol tanár, televízió- és 
rádióriporter, újságíró, 
vízimentő és író. Bánovics 
Attilával első regényéről 
beszélgettünk.

AZ EMLÉKEZÉS NAPJAI ÉRDEKES EMEREK 62.VASÚTPARTI PUSZTÍTÁS

6. OLDAL 8-9. OLDAL

A mindenszentekről és halot-
tak napjáról kérdeztük Nagy 
Vendelt, a kiskanizsai Sarlós 
Boldogasszony Plébánia plé-
bánosát.

4. OLDAL

archív fotó
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2 KANIZSA ÚJSÁG KÖZÉLET

KI, KINEK ÉS MIT MOND TOLLBA? 
– KÖZGYŰLÉSI SOROK
Nem méltó egy polgármesterhez, hogy a közgyűlésen egy előre megírt szöveget felolvas – így összegezte az októberi soros ülés után 
Horváth Jácint, az ÉVE-frakcióvezető-helyettese Balogh László viselkedését. A tanácskozás lényegében egy igazán éles vitát hozott, 
méghozzá annál a szemelvénynél, amikor a polgármesternek be kellett számolnia a Cseresnyés Péterrel történő egyeztetéseinek 
tartalmáról. Az itt folytatott csörtében került elő még a „Víztorony 142 milliója” és a ki kinek mondja tollba a felszólalását kérdéskör.

melvény. Ez majd’ másfél órás 
vitát hozott. Ez volt a második 
közgyűlés, ahol a polgármester-
nek be kellett számolnia a Cse-
resnyés Péterrel történő egyez-
tetéseinek tartalmáról. Ezúttal 
mindössze ennyit terjesztett elő 
válaszként a város első embe-
re: „A találkozások során a helyi 
politikai spektrumot jellemző 
sokszínű nézetekről folytattunk 
eszmecserét, véletlenszerűen 
ugyanúgy, mint ahogy az Dobrev 
Klára és David Pressman ameri-
kai nagykövet egyeztetése során 
is történt”. Láthatóan készült arra 
a Fidesz-frakció, hogy ez a kom-
munikáció kiveri a biztosítékot 
az ÉVE-oldalán. Ekkor jött képbe 
ugyanis a „Víztorony el nem köl-
tött 142 milliója”. Bizzer András 
alpolgármester úgy fogalmazott, 
az ÉVE írjon be magának egy 
elégtelent, míg Szabó Szilárd arra 
kérte a polgármestert, nézze vé-
gig, van-e olyan „pancser város” 
még az országban, amely nem 
tud elkölteni egy kormányzati 
támogatást. Balogh László felol-
vasásában arról volt szó: „számos 
alkalommal figyelmeztettük a 
baloldali ÉVE-frakciót, hogy mi-
előbb kezdjék el az 588 millió 
forintos kormányzati támogatás 
felhasználását, különben az el 
nem költött összeget vissza kell 
fizetni. Sajnos ez most beigazo-
lódni látszik. A Vízmű vezérigaz-
gatójának szóló, tájékoztatást 
kérő levelemre, konkrét választ 
nem kaptam. A levél megfogal-
mazásában és tartalmában már-
már visszaköszönni látszanak 

Dr. Fodor Csaba frakcióvezető úr 
gondolatai, melyet csak remélni 
tudok, hogy véletlen egybeesés, 
s nem egy tollbamondás eredmé-
nye…” 

Erre még inkább elszabadul-
tak az indulatok. Az ÉVE részéről 
többen is állították, hogy pont 
Balogh László az, akinek mindent 
előre tollba mondanak. Mind 
Fodor Csaba, mind Horváth Já-
cint azt próbálta megértetni az 
ellenoldali képviselőkkel, hogy 
ha eleget tesznek annak, amit a 
Fidesz felhoz és fedezet nélkül, 
már korábban kiírják a Vízto-
rony-projektre a közbeszerzést, 
akkor bűncselekményt követnek 
el. Ők betartották a szabályokat, 
a kormány pedig nem engedte a 
határidő kitolását, ez okozta azt, 
hogy ezt a pénzt vissza kell fizet-
ni. Horváth arra is emlékeztetett: 
korábban a polgármester hibája 
miatt a Balaton utca aszfaltozásá-
nál 17 milliót kellett visszautalni, 
ráadásul a város pénzéből, ezt 
mégsem emlegeti a helyi kormá-
nyoldal. A frakcióvezető-helyet-
tes Balogh László viselkedését 
nem tartotta polgármesterhez 
méltónak, hiszen egy az egyben 
felolvasott egy monológot, rá-
adásul egy valaki által már előre 
megírt szövegről volt szó. 

A vitát kiváltó napirendet ko-
rábban Schauta Marcell terjesz-
tette elő. A beszámoló érdem-
ben az első érintett ülésen sem 
történt meg, de a mostani csörte 
egy fokkal még azt is felülmúlta. 
Schauta szerint a cél nem ez volt, 
pusztán tudni szeretnék, miként 

képviseli Cseresnyés Péter a tér-
séget. Az önkormányzati képvi-
selő kiemelte, például eljárhatott 
volna azért a politikus, hogy a 
pluszforrásként keletkezett 142 
millió forint elköltési határide-
jét a kormány meghosszabbítsa 
vagy más forrásként juttassa visz-
sza a városhoz. Az ÉVE képviselő-
je azt is hangsúlyozta, az előter-
jesztésekből eddig az derült ki, 
hogy munka nincs Balogh László 
és Cseresnyés Péter között, hi-
szen olyan említésre méltó ese-
mény egyszer sem került elő, ami 
a város érdekében történt volna. 

A soros ülést közmeghallgatás 
követte, ezúttal 4 felszólalóval. 
Az első Tóth István volt, aki meg-
dicsérte Balogh László és Bizzer 
András megfontoltságát és illem-
tankönyvet is hozott, ami alapján 
megkérte a polgármestert, hogy 
nevelje jobb modorra az ÉVE kép-
viselőit. Kiszelák István a miklós-
fai hősi emlékmű felújításához 
kért segítséget. Idén is felszólalt 
Ferincz Jenő, aki kitért az indoko-
latlanul elrendelt zárt ülésekre és 
arra is, hogy a városnak perre kel-
lene mennie a szolidaritási adó 
visszaszerzéséért. Végül Balogh 
Lászlót hozta szóba, aki szerinte 
az ünnepi beszédeiben a barikád 
két oldalán áll, hiszen soha nem 
ítélete még el az orosz agresszi-
ót. A sort Németh Antal zárta, ő 
a kiskanizsai szemetelés ellen 
lépne fel, valamint kérte a képvi-
selőket, hogy a Móricz Zsigmond 
Művelődési Ház járdáját is tegyék 
rendbe.

MIKÓ-BARÁTH György

A sokáig békésnek mondható 
ülés interpellációi között elhang-
zott több érdekes felvetés. Így 
Radics Bálint patkányirtásra tett 
javaslata, mondván a Csengery 
utcában már az üzemekben is 
megjelentek a rágcsálók. Fodor 
Csaba ezúttal Miklósfa kapcsán 
hozott felvetést, bankautomata 
telepítését vizsgálná meg az ÉVE 
frakcióvezetője. Balogh László 
meg is jegyezte, kezdhet aggód-
ni a körzetes képviselő, azaz Ra-
dics, de Fodor és Károlyi Attila is 
elmondta, az ÉVE városban gon-
dolkodik, nem körzetekben. Ká-
rolyi a maga részéről az elhúzódó 
körforgalom és a képtár vissza-
kerülésének aggályaira világított 
rá, szerinte a polgármester nem 
tesz meg mindent ezen ügyek 
megoldásáért. Bodó László egy 
érdekes hírt is megosztott: azt 
beszélik a városban, hogy Balogh 
László Zalakaroson tárgyalt kínai 
befektetőkkel, de egy kutyafut-
tató kiépítésére is tett javaslatot 
a Mészáros Lázár utcában. Ber-
ta Krisztián a Kórház utca és az 
Eötvös tér kapcsán is hajlékta-
lan problémákat oldana meg. A 
PET-palackok visszaválthatósága 
kapcsán pedig érdeklődött a 
kukák rácsos védelmének opció-
járól. Szintén némi feszültségre 
utalt Gábris Jácint, a javítóintézet 
kapcsán. Szerinte elkerülhetet-
len, hogy felvegyék a kapcsolatot 
a zalaegerszegi fenntartóval. 

A napirendek zömén átsuhant 
a testület, aztán jött az ország- 
gyűlési képviselő és a polgár-
mester konzultációiról szóló sze-
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NAGYKANIZSÁN A DK ORSZÁGJÁRÁSA
A Medgyaszay Házban tartotta önkormányzati és fejlesztéspolitikai programbemutatóját a Demokratikus Koalíció. Az eseményen 
beszédet mondott Dobrev Klára árnyékminiszterelnök, valamint Szaniszló Sándor önkormányzati árnyékminiszter és Szitka Péter 
vidéki önkormányzatokért felelős főtanácsadó. A Kanizsa Médiaház stábjának lehetősége volt interjút készíteni a politikusokkal 
a rendezvényen.  

rét már nem tudja kiváltani egy 
nyugdíjas. Azt látjuk, hogy a kö-
rülöttünk lévő országok, Szlová-
kia, de lassan Románia is lehagy 
bennünket, ennek egyetlen oka 
van és ezt kell az embereknek 
megmutatnunk, hogy Orbán Vik-
tor politikája teszi tönkre teszi az 
országot. Az EP-választásoknak 
és az önkormányzati választások-
nak is az a tétje, hogy megtud-
juk-e ezt mutatni az embereknek. 

A DK politikájában mennyivel 
növelnék az önkormányzatok 
szerepét a jelenlegi állapotokhoz 
képest? 

Dobrev Klára: Azért is vagyunk 
most itt Nagykanizsán, hogy el-
mondjuk az embereknek, emlé-
kezzenek vissza arra, amikor az 
iskolák, az egészségügyi intéz-
mények önkormányzati kézben 
voltak. Akkor jobbak voltak a 
szolgáltatások, és az önkormány-
zat jobb tulajdonosa volt, mint a 
kormány azoknak a területeknek, 
amelyek az embereket közvetle-
nül érintik. 

Pestszentlőrinc polgármeste-
rét arról kérdeztük, milyen ta-
pasztalatai vannak az ellenzéki 
városok, kerületek és a jelenlegi 
kormány kapcsolatairól? 

Szaniszló Sándor: Azt látjuk, 
hogy évről évre növekszik az a 
szolidaritási adó, aminek nem lát-
juk a felhasználási módját. Nincs 
róla elszámolás, viszont a XVII. 
kerület tekintetében ez jövőre 
már 6 milliárd forintnyi elvonást 
fog jelenteni. Egy 30 milliárdos 
fő összegű költségvetéshez ké-

pest ez nagyon sok lehetőséget 
teremtene, ebből lehetne érdemi 
fejlesztéseket elvégezni.  

Melyek ezek a fejlesztések?
Szaniszló Sándor: Ha egy olyan 

hatalom van egy országban, 
amely nem az önkormányzatok-
hoz juttatja a forrásokat, amelye-
ket ott lehetne a leghatékonyab-
ban felhasználni, gondolok itt 
elsősorban az energiatakarékos 
beruházásokra, olyan infrastruk-
túrákra, amelyeket városi környe-
zetben lehet jól értelmezni akkor 
állja a vitát az a kérdés, hogy 
nagyvárosi szinten az Unióval 
együtt egyezzenek meg a váro-
sok. Természetesen minden sza-
bályt elszámolásra, felhasználás-
ra, közcélra tekintettel teljesíteni 
kell. De akkor nem függne egyet-
len ellenzéki színezetű város sem 
a kormány kényétől és kedvétől. 

Szitka Péter területe a vidékfej-
lesztés Dobrev Klára árnyékkor-
mányában. Őt arról kérdeztük, 
hogy az országjárása során ta-
pasztalt problémák globálisnak 
vagy területspecifikusnak számí-
tanak. 

Szitka Péter: A fejlesztési forrá-
soknak korábban kialakított hie-
rarchiája korábban megvolt Ma-
gyarországon, ez gyakorlatilag 
megszűnt. A kiszámíthatatlanság 
jellemzi ezeknek a forrásoknak 
az elosztását. Annak, hogy egy 
város milyen támogatásra jogo-
sult, azoknak a feltételrendszere 
gyakorlatilag nincs meg. Egyéni 
kezelések élnek ma, vagyis az 
adott polgármestert invitálják 

egy beszélgetésre, ott elhangzik 
a probléma, hogy mire van szük-
ség az adott településen. Aztán 
a Fidesz-szeretetének mértéke 
meghatározza azt, hogy adott 
esetben kompenzációt, vagy 
támogatást az adott település 
kap-e. Ez globális probléma, álla-
mi strukturális ráhatással jutnak 
el akárhova is. Vannak persze 
területspecifikus problémák is, 
amelyek akár egy faluban, vagy 
akár egy panelos részen jellem-
zőek, ezekre külön megoldást 
kell találni. 

Az elmúlt választásokon jel-
lemző tendencia volt, hogy a 
fővárosban ellenzéki többséget 
regisztráltak, a kormánypárt vi-
szont vidéken fölénybe került. 
Hogyan próbálnak ezen a helyze-
ten a saját javukra fordítani? 

Szitka Péter: Alapvetően ah-
hoz, hogy bármely ellenzéki 
információ vidéken az emberek-
hez eljusson, ahhoz olyan prog-
ramokon kell részt venni, mint 
ez a nagykanizsai. Erre azért van 
szükség, mert semmilyen olyan 
jellegű csatorna nem áll rendel-
kezésünkre országosan, amely 
gyakorlatilag az országot jobbá 
tevő kormánykritikákat és az új 
lehetőségek tárházát taglalja. Ma 
az ellenzék nem tud mást csinál-
ni, minthogy járja az országot, ta-
lálkozik az emberekkel. A kritikai 
észrevételeit elmondja, akinek 
csak lehet, a tapasztalásokat pe-
dig beépíti a saját programjába. 

KÁLOVICS Tibor 

Melyek azok a területek, ame-
lyeken a DK álláspontja szerint 
változtatni kell Magyarországon?

Dobrev Klára: A kormány po-
litikáját szinte az élet minden 
területén meg kell változtatni, 
nemcsak a szociálpolitikában. A 
legnagyobb problémát az jelenti, 
hogy az emberek ma a bérükből, 
a fizetésükből, a nyugdíjukból 
nem tudnak megélni. A szociál-
demokrata fordulat azt jelentené, 
hogy az emberek bérét, a nyug-
díját megemeljük, hogy érdemes 
legyen Magyarországon marad-
ni. Ne keljen külföldre menni 
dolgozni, ez – ha úgy tetszik - az 
árnyékkormány szociálpolitikájá-
nak lelke. 

A következő évben önkormány-
zati választásokat és Európai Par-
lamenti választásokat tartanak. 
Az, hogy milyen esélyekkel indul 
ott a Demokratikus Koalíció és 
az ellenzék, egyfajta felmérés is 
lesz az országgyűlési választások 
előtt?

Dobrev Klára: Minden válasz-
tásnak az a tétje, hogy képesek 
vagyunk-e az embereknek meg-
mutatni Magyarország valódi 
lehetőségeit, az alternatívát. Mi 
azon dolgozunk, hogy az embe-
rek lássák, hogy nem természe-
tes, hogy bemennek a boltba és 
nem tudják megvenni a második 
tejfölt, mert drága. Nem termé-
szetes, hogy végig kell gondol-
niuk, hogy egy kiló kenyeret 
vesznek vagy fél kilót, és nem ter-
mészetes, hogyha minden szám-
láját befizette, akkor a gyógysze-



KOS (03.21-04.20):  Lássa be végre, hogy olyan sok megoldásra váró feladat gyűlt össze az otthonában, hogy egyedül nem képes megbirkózni velük. Nem  
szégyen, ha minél előbb segítséget kér akár a szomszédjától is. 
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ELISMERÉS CIKÁNAK, ELISMERÉS ZALÁNAK
40 ország, több ezer minta – melyek közül csupán 30 százalék kaphat minősítést. Ez a Berliner 
Wine Trophy. Egy olyan rangos, nemzetközi borverseny, melyen a szakmabeliek szerint a legjob-
bak vesznek részt, és mint azt a számok mutatják, kevesen kapnak elismerést. Ezen a megmé-
rettetésen vett részt a nagykanizsai Cika Pincészet. Após és veje, Németh József és Radics Bálint 
Rajnai Rizlingje aranyat ér, most már nemzetközileg is.

Józsit, azaz Németh Józsefet, 
borász körökben jól ismerik, már 
több évtizede. A Cika Pincészet 
az ő becenevét viseli, a Miklósfai 
Dr. Kotnyek István Kertbarát Kör 
vezetője, a Da Bibere Borlovag 
Rend elhivatott tagja. Most pedig 
egy olyan elismerés büszke tulaj-
donosa, melyet – folyamatosan 
hangsúlyozza – nem egyedül ért 
el. - Egy 2021-es Rajnai Rizlingről 
van szó. Egy nagyon jó évjárat ez, 
amikor nagyon szép szőlőt tud-
tunk a pincébe behozni. Október-
ben szüreteltük, szépen kierjedt, 
és már január-februárban mutatta 
magát, hogy ez egy nagyon érté-
kes bor lesz. Úgy döntöttünk – Bá-
lint javaslatára – hogy ezt a bort 
még hagyjuk. Közel egy évre rá 
palackoztuk, és még palackban is 
érleltük – mesélte a történetet Né-
meth József.

A Cika Pincészet kínálatában 
leginkább fehérborok vannak. A 

Rajnai Rizlinget 2006-ban telepí-
tették, közös összefogással, Józsi 
vejének ötlete nyomán. - Persze ki-
kérte a véleményemet, de az évek 
is bizonyították, jó fajtát választot-
tunk. Minden évben hozott arany-
érmet egy-egy bírálatról, jól érzi 
magát ez a szőlő a Szentgyörgyvá-
ri hegyen. Nagyon szép savakkal 
és elfogadható cukorfokkal tudjuk 
leszedni a szőlőt. A rothadásra ki-
csit érzékeny, és viszonylag későn 
tudjuk leszüretelni, erre is vigyáz-
ni kell. Nagyon értékes fajtáról 
van szó, de, hát magáért beszél – 
mondta mosolyogva Cika.

Én azt vallom, valaki vagy be-
leszületik, vagy belenősül a borá-
szatba – ezzel a gondolattal indí-
totta a beszélgetésünket Radics 
Bálint, Németh József veje. - Én 
így kerültem a borászat közelé-
be, Józsi lányát vettem feleségül. 
Előtte csak borkedvelőként ismer-
kedtem a nedűkkel, de magával 

de az értékeléseken felbuzdulva 
körülnéztem, milyen versenyek 
vannak, nemzetközi szinten. Így 
találtam rá a Berliner Wine Trophy-
ra. Kellett bátorság hozzá, hiszen 
nagy nevű magyar borászatok 
vettek részt a megmérettetésen. 
Több mint 40 ország borászai. A 
maximális 7000 mintából csak 30 
százalék kaphat elismerést. És mi 
bekerültünk, aranyat kaptunk. De 
ez az elismerés nem csak nekünk 
fontos. Az országos borvidékek 
közül talán csak ez az egy, ami 
nem kapja meg a saját rangját. De 
ez elismerés. A díj nem csak a mi 
díjunk. Az egész zalai borvidéké – 
hangsúlyozta Radics Bálint. 

VINCZE Adél

ragadott ez a miliő. A szőlőben, 
aztán a pincében... és azt vettem 
magamon észre, hogy érdekel 
a szőlészet, a borászat minden 
egyes része. Mára már sikerült 
talán egy kis tudást elsajátítanom, 
de ez egy olyan ágazat, amiben az 
ember élete végéig tanul. Nincs 
két egyforma év, egyforma év-
járat, nincs két egyforma szőlő, 
így én ezt még erősen tanulom – 
mondta Radics Bálint.

Az első Rajnai Rizling tőkéket 
Bálint javaslatára ültették a Cika 
birtokon. A fajtaválasztás olyany-
nyira bevált, hogy a belőle készült 
bort a minősítések mellett a szak-
mabeliek is csak dicsérni tudták. –  
Kivittük a bort a Dödölle Fesztivál-
ra, és már akkor is megakadt rajta 
a borszakértők szeme. Balaton-fel-
vidéki, csopaki, füredi szakembe-
rek jöttek hozzánk, és nem értet-
ték, a miénk hogyhogy jobban 
ízlik nekik. Mi kis pince vagyunk, 

MINDENSZENTEK ÉS HALOTTAK NAPJA…
Ezekben a napokban a temetőket járjuk, koszorút, virágot teszünk elhunyt szeretteink sírjára, és 
gyertyát gyújtunk rájuk emlékezve. A kettős ünnepről Nagy Vendel címzetes apát, a kiskanizsai 
Sarlós Boldogasszony Plébánia plébánosa osztotta meg gondolatait lapunkkal:

szenteket ünnepeljük, az utób-
biban pedig minden elhunytról 
emlékezünk meg.  Azt mondja 
az evangéliumban Jézus, örül-
jetek és ujjongjatok, mert nagy 
lesz a ti jutalmatok az égben. Az 
életszentségre törekvő ember 
mindig idegennek tűnik ebben 
a világban, valójában azonban 
nem idegen. Örök távlatokat tár 
ki előttünk az Isten, Krisztusra te-
kintve tehetjük fel a kérdéseinket 
a szentté válással kapcsolatban. 
Ki lehet szent, kit emel oltárra 
az egyház? Csak az erkölcseiben 
kifogástalan, mindenkinek iga-
zat adó, soha nem vitázó ember 

lehet szent? – Szentté nem válni 
kell, hanem annak kell maradni, 
hiszen alapvetően természe-
tes az, hogy Istenhez tartozunk 
kisgyermekkorunk óta, miután 
megkereszteltek bennünket. A 
szent nem tökéleteset jelent, 
nem valami elérendő állapotot, 
amit mi alakítunk ki. A szentek 
gyakorlatilag nem tettek mást, 
mint elfogadták ezt a hovatarto-
zást, nem feledkeztek meg róla, 
és ennek a boldog tudatában él-
tek. Mindenszentek ünnepén az 
üdvözültekre gondolunk, azokra, 
akik már a mennyben vannak, az 
Isten közvetlen közelében, célba 
érkeztek. Az egyház ezért nevezi 
boldognak azokat az embereket, 
akik Krisztust hősies fokon kö-
vették, az életszentség hírében 
haltak meg. Éppen ezért már itt 
a földön mindig boldog lehetek, 

minden körülmények között, ha 
ezt szilárdan hiszem. 

A halottak napján minden 
elhunytról megemlékezünk. A 
halottak napjáról csak az örök 
élet szempontjából lehet meg-
emlékezni. Ha befejezzük a földi 
életünket, mert ez csak egy átme-
net, a halál csak egy ajtó, amin 
átlépünk az örök életbe. Ahhoz, 
hogy a temetőbe kilépve, a sze-
retteink sírjához odamegyünk, 
gyertyát gyújtunk, vagy mécsest, 
fontos az, hogy mi higgyünk 
abban, hogy van örök élet, higy-
gyünk abban, hogy találkozunk 
odaát. Csak ez segít minden alka-
lommal, akár friss, akár távolabbi 
a halálnak az élménye, hogy túl 
tudjuk tenni magunkat ezen a 
fájdalmon. A gyertya a Krisztus 
világosságát jelképezi. Nem egy 
csendes emlékezés, nem csupán 

egy rágondolásról van szó, vagy 
egy hagyományról, szokásról, 
hogy kimegyünk a temetőbe, 
feldíszítjük a sírokat, és égetünk 
gyertyát, hanem ott van a hitünk, 
és ez ad nekünk reményt, hogy 
találkozunk odaát. Ez ad nekünk 
erőt, hogy átlépjünk azon a mély-
séges fájdalmon, amit szerette-
ink elvesztése kapcsán érzünk 
akár kint a temetőben, akár ott-
hon, amikor hordozzuk magunk-
ban a gyászt a hétköznapokban. 

BAKONYI Erzsébet

 A mindenszen-
tek és halottak 
napja ünnepét kü-
lön kell választani, 
hiszen az előb-
biben az összes 

fotó: Miholics Szabolcs 



BIKA (04.21-05.21):  Hallgasson jobban a párjára. Ne vegye félvállról, ha azt mondja önnek, hogy vigyázzon magára. Felmerülhetnek olyan egészségügyi  
problémák is, ami miatt le kell mondania néhány kívánságáról.
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KÉT NYELVEN JÓ, DE LESZ, AKI TANÍTSON?
LESZ ELÉG NYELVTANÁR?

Az intézményvezetők bizako-
dóak, az érdeklődés pedig mind 
a szülők, mind a diákok felől 
nagy. Mégis fel kell tennünk egy 
fontos kérdést: van-e jövője egy 
ilyen képzésnek egy olyan or-
szágban, ahol sokak szerint szinte 
romokban van az oktatási rend-
szer, a tanárok pedig tömegével 
hagyják el a pályát egy jobb élet 
reményében? Ez különösképpen 
igaz a nyelvtanárokra, hiszen az 
ő tudásukkal nagyobb eséllyel ta-
lálnak állást a munkaerőpiac bár-
mely területén. Békési Tamás, a 
Pedagógusok Szakszervezetének 
Zala Megyei elnöke közelről érin-
tett a témában, hiszen maga is 
egyrészt nyelvtanár, illetve több 
intézményben is tanított már két 
tannyelvű képzésen. 

egyik legnagyobb akadálya a 
nyelvtudás hiánya, pedig ne fe-
lejtsük el, az EU munkaerőpiaca 
egységes. A képzésnek valóban 
lehetnek buktatói, elsődlegesen 
tényleg az a kérdés, hogy van-e 
elegendő nyelvtanár, illetve 
olyan pedagógus, aki képes a 
szaktárgyát idegen nyelven ta-
nítani. Valóban több nyelvtanár 
lépett ki az utóbbi években az 
oktatási területről, többek között 
a szakképzés átalakítása vagy 
éppen a státusztörvény hatályba 
lépésének idején. Nyilván sokkal 
jobbak a munkaerőpiaci esélyeik, 
mint egy más közismereti szakos 
pedagógusnak. Ez az egyik, ami 
miatt különös felelősség bele-
vágni ebbe a képzési formába. 
Különösen ma, amikor valódi 
hiány van már most is nyelvta-
nárokból, illetve szinte minden 
területen pedagógushiány van – 
fogalmazott Békési Tamás.

A másik rizikófaktor, hogy két-
nyelvű érettségi bizonyítványt az 
a diák kaphat, aki legalább 3 tan-

tárgyat az adott nyelven tanult az 
intézmény pedagógiai program-
jában meghatározott mennyiség-
ben. Ez azt jelenti, hogy legalább 
2 szaktárgyat is az adott nyelven 
kell tanítani, tehát kellenek olyan 
szaktanárok, akik ezt bevállalják. 
Ez pedig óriási feladat a magyar 
nyelvű órák megtartásához ké-
pest. A szakszervezeti vezető 
szerint többletbér pedig alapve-
tően nem jár érte. A jogszabályok 
nem nevesítenek olyan pótlékot, 
amely járna az ilyen képzésben 
tanítók számára. Emellett nyilván 
egy pedagógus nem elég, aki 
az adott tárgyat tanítja idegen 
nyelven, hiszen ő is hiányozhat 
tartósan számos okból. Ebben az 
esetben pedig ott marad az iskola 
idegen nyelven tanító szaktanár 
nélkül, és veszélybe kerül a két-
nyelvű bizonyítvány is. Ez pedig 
igazságtalan lenne azokkal a ta-
nulókkal szemben, akik erre ké-
szültek, és bevállalták a képzéssel 
járó nehézségeket. 

SZABÓ Fanni

Az egyre inkább, és rohamos 
ütemben globalizálódó vilá-
gunkban óriási jelentőséggel bír 
a nyelvtudás. Legyen szó akár a 
magánéletünkről, utazásról, in-
formációszerzésről, vagy éppen 
az álláskeresésről. A világnyelvek 
közül határozottan állíthatjuk, 
hogy az angol a legfontosabb 
és legtöbbet használt. Sok szülő 
tartja fontosnak, hogy gyermeke 
akár már óvodás korától fogva 
megismerkedjen egy vagy több 
idegen nyelvvel. A közép- de már 
az általános iskolában is egyre 
népszerűbbek a két tanítási nyel-
vű osztályok. Azok,  ahol a diákok 
készség szinten sajátíthatják el 
a célnyelvet azáltal, hogy egész 
tantárgyakat kell teljesíteniük 
például angolul vagy németül. 
Nagykanizsa és környékén a ter-
vek szerint hiánypótló szolgálta-
tásként jövőre két intézményben 
is indítanak ilyen osztályt: a Zrí-
nyi Miklós Általános Iskolában, 
illetve a Batthyány Lajos Gimná-
ziumban. 

– Először is a 
két tanítási nyelvű 
képzés nagyon jó 
és hasznos, hiszen 
a magyar munka-
erő mobilitásának 



IKREK (05.22-06.21):  Lássa be, hogy értelmetlen vitákba bonyolódott a barátaival. Ha nem fogja vissza magát, az is előfordulhat, hogy megszakítják önnel a  
kapcsolatot. Nem érdemes ezért feláldoznia a régi barátságokat.
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„EZ CSONKOLÁS VOLT, NEM GYÉRÍTÉS…”
Lehet, hogy a kelleténél kevesebben ismerik Fekete Istvántól 
Az erdő fohászát, de akik olvasták már a verset, biztos, hogy 
minden sorát felidézték, ha az elmúlt hetekben a Bagolai soron 
jártak. A vasúti bevágásnál gyérítést(?) rendelt el a MÁV, ám a 
végeredményt óriási felháborodás fogadta az utcában és a kö-
zösségi médiában. 

Szabóék háza előtt várja az elszál-
lítást. A közlemény megjegyzi: „A 
veszélyes fák kivágását, illetve 
gyérítését azért végezték el így, 
mert a korábbi évek tapasztalatai 
alapján a növényzet újbóli meg-
erősödése után kerítés helyett, 
zárt sövényként funkcionálhat 
majd.” A miértre pedig a zárlatok 
okozását, a vasúti jelzők látha-
tóságát és a járművekre okozott 
veszélyt adták válaszul. 

Nem volt egyszerű szakértői 
véleményt találni az ügyben. Töb-
bekkel beszéltünk, akik javarészt 
a vasútnak adtak igazat, mond-
ván, bár lehetett volna szebben 
dolgozni és jobb időpontban, de 
ideje volt már a beavatkozásnak. 
A MÁV közlésére mégis alaposan 
rácáfolt Lancsák Lajos, környe-
zetvédő szakmérnök. A nyugal-
mazott városi főkertész szerint az 
első hibát ott követték el, hogy a 
vasút nem egyeztetett sem a Via-

val, sem a regnáló főkertésszel. 
Elemzésében leírta, az valós meg-
állapítás, hogy a nagyobb egye-
dek akár üzemzavart, balesetve-
szélyt is okozhattak, ugyanakkor 
a lakók felháborodása abból a 
szempontból is indokolt, hogy a 
növényzet a zaj- és porfogó szere-
pet betöltött. A végrehajtás kap-
csán pedig még több a szakmai, 
etikai probléma: A gyérítés, visz-
szavágás címén a fák csonkolását 
végezték el. A fákat 100-150 cm 
magasságban „fűnyíró elv sze-
rint” durván levágták. A vágás-
felület több esetben szálkásan 
letört. A több törzsű egyedeket 
nem ritkították meg. A munka így 

egy durva, a városképbe nem illő 
látványt eredményezett. Teljesen 
irreális az a föltevés, hogy a fák 
tavasszal kihajtva, kizöldülve egy 
új sövényt alkotnak! – fogalma-
zott a szakember. Az erdőmérnök 
szerint állításait egy kormány- és 
egy önkormányzati rendelet is 
igazolja. Lancsák Lajos megol-
dási javaslata alapján nincs más 
út, a fákat talajszintben le kell 
vágni. Helyettük új cserjék ülte-
tése szükséges. Nagylevelű hárst 
javasol, míg a második szintbe 
örökzöld fagyalt, valamint fontos 
lenne megfelelő kerítéssel is el-
látni a szakaszt. 

MIKÓ-BARÁTH György

Még a munka kezdetén kereste 
meg szerkesztőségünket Szabó 
István, az utca egyik lakója, aki 
szerint ezt a barbárságot meg 
kell állítani. Mint mondta, a többi 
lakó nem nagyon akar nyilatkoz-
ni, de akivel csak beszélt, mind 
azt mondták, felháborító az, amit 
a fákkal tettek. Szabó úr azonban 
úgy látja, ennek az egésznek 
semmi köze a vezetékek védel-
méhez. A fákat barbár módon 
széttörték, az ágakat, gallyakat 
pedig ott hagyták, jó néhányat 
a partoldalba borítottak. Ő akkor 
azon a véleményen volt és azt 
állította, jó pár szomszédja is így 
gondolja, hogy feljelentést kell 
tenni az ügyben. 

A „Hallgattassék meg a másik 
fél is” elve alapján megkerestük a 
MÁV-ot. A társaság cáfolta, hogy 
az ágakat a helyszínen hagyja, 
ezt bizonyítani látszik az az óriási 
halom, amely egyébként éppen 

KANIZSAI GYÓGYSZERÉSZ SIKERE
Kanizsai sikerrel zárult a Ma-

gángyógyszerészek XXXIII. Or-
szágos Kongresszusa. Lekszikov 
Gábor előkelő, második helye-
zést ért el a két fordulóból álló 
Év Gyógyszerésze pályázaton. 
A dél-zalai szakember az első 
körben a szavazók, majd azt kö-
vetően az öttagú szakmai zsűri 
elismerését is kivívta.

A pályázatra az ország minden 
pontjáról, több száz gyógysze-
rész jelentkezett. Az első forduló 
szavazással dőlt el. Az összesen 
leadott 25 ezer voks alapján ke-
rült ki az a húsz résztvevő, akik a 
második körben is folytathatták a 
versenyt, ahol egy szakmai zsűri 
értékelte a leadott munkákat. 
Lekszikov Gábor a pacsai Fekete 
Sas Gyógyszertár vezető gyógy-
szerészeként dolgozik lassan egy 
évtizede. Elmondta, egy tudo-
mányos írást kellett készíteniük, 

amire alig két hónap állt rendel-
kezésükre. A legjobbakat, tehát 
az övét is, egy szaklapban fogják 
publikálni. A dolgozathoz nyolc 
előre meghatározott témakör-
ből választhattak a résztvevők, 
melyek nagy része a lakossági 
közvetlen gyógyszerellátáshoz 
kapcsolódott.

– Az én választott témám az 
az adherencia növelésének le-
hetőségei a közvetlen lakossági 
gyógyszerellátásban. Egy ilyen 
szép nevű dolgozat volt – fogal-
mazott Lekszikov Gábor. Ennek 
a területnek a lényege, hogy 
javítsák a betegek orvos által 
előírt terápiával való együttmű-
ködését. – Az orvos hiába írja fel 
a gyógyszert, ha a beteg azt nem 
szedi be, nem úgy szedi, ahogy 
kell – tette hozzá a szakember.

A gyógyszerészek munkája 
leginkább Covid-járvány ide-

jén vált hangsúlyossá, amikor a 
megváltozott rendelések miatt az 
páciensek sokszor orvos helyett 
fordultak hozzájuk. Ez a betegek 
bizalmát is növelte a patikák 
dolgozói iránt, hiszen volt, hogy 
személyesen kizárólag ők voltak 
elérhetőek. Lekszikov Gábor ép-
pen emiatt tartotta fontosnak, 
hogy egy olyan témát válasszon, 
ami aktuális és gyakran előfordul 
a munkája során, ezáltal pedig 
a személyiségéhez is közel áll. A 
patikus a szakmája iránti elköte-
lezettségéről is mesélt. Lényeges 
számára, hogy olyan alapvető 
dolgokban segítse az embereket, 
mint az egészség megőrzése, 
ami az élet egyik legfontosabb 
tényezője. – Az embereket, az 
emberekkel való törődést, az 
emberekkel való foglalkozást, 
viszonyt. Talán ez az, amit legin-
kább szeretek – hangsúlyozta a 

gyógyszerész.
Lekszikov Gábor azt is elárulta, 

hogy a tavalyi évben ugyancsak 
nevezett erre a pályázatra, azon-
ban akkor a szavazatok alapján 
nem sikerült bekerülne a legjob-
bak közé. Az idén elért helyezést 
a rengeteg belefektetett munka 
és energia ellenére sem csupán 
saját érdemének tartja. Állítja, a 
pacsai patika betegeinek bizal-
ma, támogatása és szavazatai 
nélkül mindez nem sikerülhetett 
volna.

TÓTH Csilla

fotó: Mikó-Baráth György



RÁK (06.22-07.22):  Ne zsörtölődjön folyton a gyerekeivel, mert ez előbb-utóbb a szokásává válik. Figyeljen jobban oda rájuk, és lássa be, hogy bizony büszkél-
kedhetne is velük időnként. 
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A FŰTÉSSEL IS TAKARÉKOSKODNAK A KANIZSAIAK
Kevesebb energiát használnak 

a magyarok. A Magyar Bank-
holding nemrégiben megjelent 
felmérése szerint a lakosság 53 
százaléka próbál az energiával 
takarékoskodni. Ez nem csoda!

A tavalyi év jelentős mértékű 
áremelkedést hozott minden té-
ren, azonban legerőteljesebben a 
rezsiárakon érződött. 2022 őszén 
a gáz díjának hirtelen emelkedé-
se okozta a legnagyobb nehéz-
séget, ami miatt sokan tértek át 
a fával való fűtésre. A drágulás 
a nyári időszakban főként az 
élelmiszerek és az üzemanyag 
esetében jelentett problémát a 
lakosság számára.

Az idei ősz ebből a szempont-
ból szerencsésnek mondható, 
hiszen a kedvező időjárás miatt 
kevesebbet kell fűteni. Az látszik, 
hogy sokan kénytelenek a gázzal 
takarékoskodni. 

A megkérdezett kanizsaiak is 
megerősítették a statisztikát. A 
válaszok alapján kiderült, mind-
ez az energiaválság és az infláció 
számlájára írható.

Az is kiderült, hogy nem csak 
a gáz és az áram drága, sokaknak 
még a tűzifa megvásárlása is gon-
dot okoz.  Sokan inkább még nem 
gyújtottak be a kályhákba sem, 
és egyre többen mondják, nem 
tudják miként fogják beszerezni a 
szükséges famennyiséget.

Keller Katalin szerint aggasztó 
a fennálló helyzet, 
és a gyerekes csa-
ládoknak jelenti 
a legnagyobb ne-
hézséget. Elmond-
ta, hiába dolgozik 

vidéken, ami miatt kanizsai lakása 
üresen áll, annak költségeit így is 
kénytelen fizetni. – Tudok spórol-
ni, mivel nem lakom ott, de vala-
hol mégis fizetek – hangsúlyozta.

Németh József vezető beosztás-
ban dolgozott nyugdíjazása előtt. 
Elmondta, ennek ellenére is kény-
telen átgondolni a 
kiadásait. – Nincs 
anyagi gondom, 
de gazdálkodnom 
kell – fogalmazott. 
Azt is elmondta, 

közé tartoznak, 
akiknek a rezsi-
költségek emel-
kedésével sem 
lett több az ilyen 
jellegű kiadásuk. – 

Nem lett több a villanyszámlánk 
sem, a közös költségünk is csak 
egy-két ezer forinttal drágult a 
korábbihoz képest – emelte ki.

Többen abban látják a meg-
oldást, hogy a korábbi évekkel 
ellentétben nem a teljes lakást, 
csak egy-egy helyiséget fűtenek. 
Vannak olyanok is, akik nem 
csökkentettek a fogyasztásukon a 
korábbihoz képest. Ők azt mond-
ták, a megtakarításaik fogyásán 
érződik, hogy jóval többet költe-
nek energiára.

TÓTH Csilla

hogy feleségével minden mun-
kát elvállaltak, még homok- és 
sóderbányában is dolgozott. 
Hozzátette, jelenlegi tartalékaik 
mindössze egy esetleges kórházi 
kezelés okozta nehézségek idejé-
re lennének elegendőek.

Gémesi Lászlóné azt mondta, 
hogy azon kevés szerencsések 

INDUL AZ ÚJ ÜGYELETI RENDSZER
November elsejétől teljesen megváltozik az orvosi ügyelet 
rendje Zalában is. Ez a rendszert üzemeltető Mentőszolgálat 
számára is fontos. Annyira, hogy a szervezet szóvivője Zala-
egerszegen tájékoztatta a sajtó munkatársait. 

OMSZ kérését, és a folytatásban 
is rendelkezésre bocsájtja a Sze-
keres József utcai intézményt. 
Nagykanizsán ugyan gyökeres 
változást nem hoz a módosítás, 
de érthető módon többször elő-
került a téma a helyi közéletben, 
hiszen a zalakarosi és a letenyei 
egység ellátási területe is Kani-
zsához kerül, ami jó pár kérdést 
felvetett. A Kanizsa TV Kibeszélő 
című műsorában Fodor Csaba és 
Horváth Jácint is a zónán belüli 
nagy távolságok miatt fejezte ki 
az aggályát, ugyanakkor abban 
a kormányellenzéki politikusok 
is többségében egyetértettek, 
hogy a változtatás, ha nem is eb-
ben a formában, de indokolt volt. 
Schauta Marcell fogalmazott úgy, 
hogy ő Kanizsát tekintve bizako-
dó, hiszen a hívásokat központi-
lag fogadja a Mentőszolgálat, így 
ők valóban szakmailag tudnak 

döntést hozni olyan fontos kér-
désekben, hogy azonnal mentő 
menjen-e a beteghez, esetleg az 
ügyeleti autó vagy van olyan álla-
potban, hogy saját maga menjen 
be a rendelőbe. 

Erre a gondolatra erősített rá 
Győrfi Pál is Zalaegerszegen. Az 
Országos Mentőszolgálat szóvi-
vője megfogalmazott némi kri-
tikát az előző rendszer kapcsán. 
Szerinte a korábbi szolgáltatás 
nem volt minőségbiztosított, 
ezért kellett lépni az egységesítés 
felé. Az elmúlt évek tapasztalati 
adták az újítás alapját, amelyben 
a délutáni órákban a háziorvosi, 
este 10 után pedig a sürgősségi 
ügyelet fogadja a betegeket. A 
bejövő hívások esetén ő is ki-

emelte a megfelelő rangsorolást, 
hiszen, ha szükséges, az ügyeleti 
autó kimegy a beteghez, így a 
saját lakásán fogja megvizsgálni 
a panaszokat. Rákérdeztünk a 
keszthelyi példára is, ahol felnőtt 
igen, de gyermekorvosi ügyelet 
ezentúl nem lesz. E kapcsán a 
szakember hangsúlyozta, ez egy 
vegyes ügyeleti forma lesz, tehát 
bármelyik telephelyre be lehet 
menni, gyakorlatilag bármilyen 
időpontban, mindenkit el fognak 
látni, akár gyerekről, akár fel-
nőttről van szó, s mindez attól is 
független, hogy hol lakik az ille-
tő, magyarán: senki nem marad 
ellátás nélkül. 

MIKÓ-BARÁTH György

Győrfi Pál és kollégái röviden 
így értékelték a november else-
jén Zalában is debütáló új metó-
dust: biztos, hogy működni fog. 
Ahogy arról már írtunk, szerdától 
négy helyen lesz ügyeleti ellátás, 
Zalaegerszegen, Nagykanizsán, 
Keszthelyen és Lentiben, a zala-
karosi és a letenyei egység ezzel 
együtt megszűnik. 

Az ország több pontján már ko-
rábban érvénybe lépett a változ-
tatás, amelynek lényege, hogy az 
önkormányzati intézmények he-
lyett, a következő hónaptól az Or-
szágos Mentőszolgálat látja el az 
ügyeleti teendőket. A hívószám 
változik, november 1-től egy 
központi számon, a 1830 tárcsá-
zásával lehet segítséget kérni. A 
vészhelyzet esetén érvényes 112 
azonban továbbra is működik. 
Kanizsán a telephely is marad, hi-
szen a városvezetés elfogadta az 
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OROSZLÁN (07.23-08.23): Az év végéig valószínű teljesülhet a régi vágya, hisz ön felé tart a boldogság kék madara. Várja nyitott szívvel és lélekkel. Ne zárja kalitkába, 
és semmiképpen se hagyja elrepülni.
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EGY REGÉNY AZ ESPANI BANKRABLÓRÓL

Angol nyelv, irodalom és kultúra szakos végzettségű tanár, televízió- és rádióriporter, újságíró, szakképzett vízimentő, és nem 
utolsósorban író. Diákként nem szeretett tanulni, de pedagógusvénája ennek ellenére megmutatkozott abban, ahogyan feladta 
a „leckét” magának. Kis cetlikre ráírta, hogy „Olvass!”, és azokat végigragasztotta a lakásban. A napokban került a boltokba Bá-
novics Attila első regénye, és csupán néhány órának kellett eltelnie ahhoz, hogy „Az espani bankrabló” megérkezzen Kanizsára. 

gönynek”, hogy elszökjenek az 
országból. 

– Akár megtörtént eset is lehetne! 
– Hát igen – gondolkodik el az 

író. – De nem az – vágja rá hatá-
rozottan. Az egészet csak kitalál-
tam, egy fikció. 

– Tősgyökeres kanizsai vagyok, 
a nagyszüleim is azok voltak, sőt 
még katona is Nagykanizsán vol-
tam – idézi fel fiatalkorát Attila. 
– Bár az utóbbi években egyre ke-
vesebb időt töltök itt, mert külföl-
dön dolgozom. A Péterfy Sándor 
Általános Iskola sporttagozatos 
osztályába jártam. Sportakrobata 

voltam, és sportolok a mai napig 
is hobbi szinten. A tanulmányai-
mat az akkori Landler Jenő Gim-
názium szuper jó osztályában 
folytattam. Okos osztálytársaim 
voltak, így kilógtam közülük, 
mert nagyon rossz tanuló voltam. 
Magyarázhatnám ezt azzal, hogy 
minden más érdekelt, csak a ta-
nulás nem, de valójában semmi 
sem érdekelt. Talán én lehettem 
az egyetlen az osztályban, aki 
nem jelentkezett továbbtanulni.  
Nem a jegyeim miatt, hanem 
mert nem is akartam, ez sem ér-
dekelt. A következő 4 évem csak – Ez egy krimi és kalandregény. 

A cselekménye több országban 
játszódik, a főszereplő nagy utat 
tesz meg, míg eljut Espanba, 
amely a regény szerint egy kis-
város Franciaország déli részén. 
Úgy írtam meg, hogy aki elolvas-
sa, jól fog szórakozni, és amikor 
befejezi, sajnálja majd, hogy mi-
ért nem folytatódik a történet. 

Az Álomgyár Kiadó gondozá-
sában megjelent könyv alaptör-
ténetéről a szerző elárulta, hogy 
egy bankrablás után eltűnik 100 
kiló pénz, amelynek 20 évvel ké-
sőbb ered a nyomába egy kisvá-
rosi detektív. Van benne magyar 

szál is. Két Magyarországról disz-
szidált férfi és egy amerikai tár-
suk 1972-ben rabol ki egy bankot 
New York-ban. Minden jól megy, 
amíg ki nem lépnek az épületből. 
Az egyik rablót már az utcán el-
kapják a rendőrök, a másik egy 
nappal később feladja magát a 
rendőrségen, mindketten bör-
tönbe kerülnek, míg a harmadik 
eltűnik, ahogy a pénz is. 20 évvel 
később Dél-Franciaországban, 
Espan városában egy golfpályán 
találnak egy ismeretlen holttes-
tet. Pont ezen a pályán játszik 
egy gazdag ember, akiről a ren-
dőrség hamarosan megtudja, an-
nak idején részt vett a New York-i 
bakrablásban. Ő az, aki feladta 
magát a rendőrségen, majd leül-
te a büntetését. A helyi kisváros 
nyomozónőjének kell kiderítenie, 
hogy mi köze van a golfpályán ta-
lált hullának a 20 évvel korábbi 
bankrabláshoz, az eltűnt bűntárs- 
hoz, nem utolsósorban pedig a 
pénzhez. Sok helyen játszódik a 
történet, Amerikában, Franciaor-
szágban és Magyarországon is. 
A történet szerint a főszereplő és 
a barátja még a ’60-as években 
innen vágnak neki a „Vasfüg-



SZŰZ (08.24-09.23):  Saját maga megnyugtatására is, ha teheti, tegyen többet a gyermekei jövőjéért. Meglátja, meghálálják és minden téren viszonozzák majd a 
segítségét, ha szüksége lesz rá. 
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úgy eltelt. Voltam katona, képesí-
tés nélküli tanár – akkor még volt 
ilyen, most lehet, hogy megint 
lesz –, veti közbe. – Ehhez képest 
azóta van 3 diplomám és folyéko-
nyan beszélek 2 idegen nyelvet. 
Ami persze nem azt jelenti, hogy 
behoztam volna a lemaradást, 
legalábbis, ha arra gondolok, mi-
lyen komoly karriert futottak be 
többen az osztálytársaim közül. 
Mindenesetre mire felnőttem, 
megszerettem a tanulást. A mai 
napig is rengeteget olvasok, 
érdekelnek a tudományos isme-
retterjesztő könyvek, az elméleti 
fizika, a kozmológia. A kanizsai 
könyvtárban nem nagyon van 
már olyan könyv a fizikáról, a 
matematikáról vagy a csillagá-
szatról, amit ne olvastam volna ki 
legalább egyszer. Természetesen 
sok ilyen témájú könyvet is vá-
sárolok. Ráadásul az interneten 
ilyen témában tanfolyamokat is 
el tud végezni az ember. 

– Hogyan lettél újságíró?
– Tulajdonképpen véletlenül. 

Főiskolára jártam még ’98-ban, 
amikor Nagykanizsán megnyitot-
ták a Magyar Rádió Körzeti Stúdi-
óját, és én a nyári szünetben be-
mentem oda valamiféle munkát 
keresni, aztán ott ragadtam. Jól 
éreztem magam abban a környe-
zetben, és 8 évig ott dolgoztam 
rádióriporterként. Ebből 2 évet 
Budapesten töltöttem a Kossuth 
Rádió Krónika című műsoránál, 
ahol rengeteget tanultam. A leg-
jobb újságírók – Rangos Katalin, 
Nej György, Kristóf Gábor, Már-
ványi Péter –, alkotta fantasztikus 
csapattal dolgozhattam együtt. 
Nagyon szerettem azt a munkát 
is, de nem tetszett, hogy sokun-
kat, jóindulatúan mondva félig 
legálisan, de valójában illegáli-
san dolgoztattak. Közben elkezd-
tem még egy főiskolát, az angol 

szakot, aztán 2006-ban otthagy-
tam a rádiót, és elmentem 2 
évig tanítani. Aztán kaptam egy 
tudósítói ajánlatot az RTL Klub 
Híradótól, amire azonnal igent 
mondtam, és 4 évig ismét újság-
író lettem. Nagyon szerettem ezt 
a hivatást, ezekben az években 
tanultam meg írni. Közben vol-
tam hírügynökségi tudósító is, 
úgyhogy sokféle műfajt kipróbál-
tam. Amikor a riporteri pályám 
véget ért, egy idő után hiányozni 
kezdett az írás. Korábban írtam 
verseket is, a rendszerváltás utá-
ni időszak legszínvonalasabb iro-
dalmi folyóiratában, a Holmiban 
is publikáltam. Az újságírás után 
hobbiként kezdtem el prózát 
írni. Nem veszem olyan nagyon 
komolyan, szórakozom ezzel, és 
szórakoztatni szeretnék vele. Ez a 
regény is ilyen. 

– Hamarosan visszautazol 
Ausztriába. Mióta dolgozol kül-
földön?

– Kilenc éve Ausztriában dol-
gozom, de teljesen más munka-
körben, mint itthon. Télen egy 4 
csillagos szállodában éjszakai re-
cepciós vagyok, míg nyáron egy 
termálfürdőben úszómester. Ko-
rábban 5 teljes szezont töltöttem 
el vízimentőként a Balatonon. A 
Vízimentők Magyarországi Szak-
szolgálatánál szereztem a képe-
sítést, amit azért emelek ki, mert 
erre tényleg büszke vagyok. Arra 
is, hogy sikeresen elvégeztem azt 
a nagyon kemény tanfolyamot, 
és arra is, hogy a vízimentő kö-
zösség része lehettem. Úszómes-
terként is hasonló a feladatom. 
Kicsit morbidnak hangzik, de 
szeretem az elsősegélynyújtást. 
Azért morbid, mert ehhez valaki-
nek meg kell sérülnie, ami nem 
jó. Korábban soha nem jutott vol-
na eszembe, de egy ilyen krízis-
helyzetben segíteni másokon, az 

viszont tök jó. Tizedmásodpercek 
alatt döntéseket hozni, együtt-
működni a kollégákkal, a men-
tőkkel, és mindezt jól csinálni, 
ez igazi kihívás. Amit Magyaror-
szágon vízimentőként megtanul-
tam, azt alkalmazom most is, és 
persze próbálok fejlődni.  

Mivel főként a téli szezonban 
sok a szabadidőm, ráérek az 
írással foglalkozni. Olyan az élet-
módom Tirolban, köszönhetően 
a munkámnak, hogy ezt megen-
gedhetem magamnak. Persze az 
írás nemcsak hobbi, hanem mun-
ka is, és rengeteg idő kell hozzá. 
Ez az első könyvem. Azt mond-
tam magamnak, ha ezt elfogadja 
egy kiadó, akkor írok még egyet, 
de ha nem, akkor vége. Magam-
nak még egyet nem írok, hiszen 
ennek csak akkor van értelme, ha 
valaki elolvassa, sőt, ha valakit 
szórakoztat is. 

– Mikor lesz a nagyközönség 
előtt a bemutatója a könyvnek?

– Valószínűleg jövő tavasszal, 
mert hamarosan visszautazom 
Ausztriába. A kötet marketing-
kampánya virtuálisan már elin-
dult az interneten, és az Álom-
gyár Kiadó könyvesboltjaiban 
kapható lesz, itt Nagykanizsán 
is, valamint olvasható lesz majd 
e-könyv-formában is. 

– Gyönyörű helyen élek, a 800 
km-re lévő tiroli Ötz völgyben. 
Ott is teljesen otthon érzem ma-
gam ugyanúgy, ahogy Nagykani-
zsán és a Balatonon is. Nagyszerű 

kollégákkal dolgozom, szeretnek 
engem, és én is szeretem őket. 
Mondhatom, aranyéletem van. 
Jól keresek, a tavaszi és az őszi 
hónapokat Kanizsán és a Balato-
non töltöm a családommal. Már 
nem akarok Magyarországon 
dolgozni. Tirolban is megvan az 
ismeretségi köröm, 2020 óta 
nyáron is ott dolgozom, azóta egy 
óriási, 11 medencés luxustermál-
fürdőben. 

– Szabadidőmben imádok ol-
vasni, pedig gimnazista korom-
ban még semmit nem olvastam, 
a kötelező olvasmányokat sem 
– vallja be őszintén. Harkány 
László volt a magyar tanárom, de 
hogy nem buktam meg, és hogy 
miként éltem túl a gimnáziumi 
éveket, azt nem tudom. Csak 18-
19 éves koromban kezdtem el 
olvasni, mégpedig úgy, hogy kis 
cetlikre ráírtam, hogy „Olvass!”, 
és azokat végigragasztottam a la-
kásban, leginkább a lemezjátszó-
ra, mert nagyon szerettem zenét 
hallgatni. Gyakorlatilag így kény-
szerítettem magam az olvasásra, 
ami elég jól sikerült, mert egy év 
alatt úgy beleszoktam, hogy azó-
ta létezni sem tudok már könyvek 
nélkül. 

Bánovics Attila a következő, 
még készülő regényéről annyit 
elárult, hogy az is egy kincske-
resős, a múlt sötét titkait feltáró 
nyomozós történet lesz. 

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): Mindketten jól jártak egymással a párjával, hisz szavak nélkül is megértik egymást, kitalálják egymás gondolatait. Ez mindig nagy segítséget 
jelent, akár tél van, vagy nyár. 
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A 100 ÉVET NEM SZABAD VESZNI HAGYNI…
Tegnap este még „Emlékezünk” köszöntéssel szólította meg a 
Nagykanizsai Szimfonikus Zenekar és Nagykanizsa Város Ve-
gyeskara koncertjének hallgatóságát a Felsőtemplomban. Ma 
pedig a megalapításának 10. évfordulóját a jövő évben ünneplő 
Krátky István Zenei és Kulturális Egyesület küldetését ecsetelte 
lapunknak Balogh Tünde, a Farkas Ferenc Zene- és Aranymetszés 
Alapfokú Művészeti Iskola csellótanára, az egyesület alelnöke. 
Kiemelte azt a jó hírt is, hogy még ebben a hónapban, november 
28-án találkozhat a kanizsai zeneszerető közönség a népszerű 
zenetörténésszel, Bősze Ádámmal, A Nagy zenészek, nagy sze-
relmek című könyve kapcsán egy Mozartról szóló előadással, 
könyvdedikálási lehetőséggel.

–  Október 23-ra és elhunyt sze-
retteinkre gondolva ez a koncert a 
mi hagyományos, „Emlékezünk” 
koncertsorozatunkba illeszkedik 
be már sok éve – jegyezte meg 
Balogh Tünde. – A szimfonikus ze-
nekar és a vegyeskar közös kon-
certjére már volt példa. Legutóbb 
2017-ben a Kodály-emlékévben, 
szintén a Felsőtemplomban állt 
a két közösség együtt színpadra. 
Cseke József karvezető örült, és 
elsőre elfogadta felkérésünket, 
így Papócsi Róbert vezényletével, 
Horti Lilla és Bátki Fazekas Zoltán 
közreműködésével felcsendülhe-
tett Fauré Requiemje, ami remé-
nyeim szerint sok örömteli percet 
szerzett a templomot zsúfolásig 
megtöltő közönségnek. 

– Az egyesület 2014-ben ala-
kult meg, mivel a Kanizsai Klasz-
szikusok Egyesület akkor már 
nagyjából 2 éve megszüntette a 
tevékenységét, és így nem volt 
olyan szervezet, amely összefog-
ta volna a zenészek munkáját. 
Komoly pénzügyi hátteret kell 
biztosítani egy zenekar működte-
tésének. A megbeszéléseken így 
az is eldőlt, hogy a zeneiskola volt 
igazgatójára emlékezve, megala-
kítjuk a Fentős Ferenc Kamaraze-
nekart is. Az egyesület elnöke dr. 

Pintérné Grundmann Frida, Földi 
Gábor és én pedig az alelnökei 
vagyunk. 2015 januárjában egy 
nagyszerű újévi gálával indítot-
tunk, és attól kezdve folyamato-
san, minden évben 3-4 koncertet 
adtunk, illetve a Zala Megyei 
Szimfonikus Zenekar koncert-
jein is közreműködtünk évente 
egy-két alkalommal. Ezeket az 
előadásokat Nagykanizsa önkor-
mányzata, illetve kis mértékben 
a NKA támogatta – mesélte Ba-
logh Tünde.

Az egyesület fő célkitűzése a 
kezdetektől az volt, hogy egy-
részt hátteret teremtsen a Szim-
fonikus Zenekar működésének, 
de mindemellett lehetőséget 
biztosítson a Fentős Ferenc Ka-
marazenekar, a Vonósnégyes, 
illetve a zeneiskolai művészta-
nárok fellépéseinek. Erre is van 
már példa, hisz több koncertet is 
adtak már Kanizsai Kamarazenei 
Műhely néven. 

– A célok között hangsúlyos 
szerepet kap az ifjúsági koncer-
tek szervezése, ami sok éven ke-
resztül nem valósulhatott meg, 
mivel az önkormányzat egyálta-
lán nem támogatta ezt a kezde-
ményezésünket – folytatta az al-
elnök. – Idén tavasszal Szakasits 

Szabolcs, a TUXERA elnöke, aki a 
100 éves jubileumi koncertünk 
létrejöttét is nagyban támogatta 
az ügyünk mellé állt. Így vált va-
lóra tavasszal a 3 előadásból álló 
ifjúsági bérletes koncertsorozat, 
amit alsó-tagozatos kisdiákok és 
ovisok hallgattak végig. Ennek 
folytatásaként augusztus végén 
elkészítettem két olyan bérletet, 
ami egyrészt szólt az alsósoknak, 
másrészt a középiskolás korosz-
tálynak. Közöttük van két pro-
dukció, ami mindkét bérletben 
ugyanaz, a jazz koncert, illetve a 
Szimfonikus Zenekar koncertje. 
A kicsik számára pedig van egy 
másfajta, kis kamarazenei műsor, 
ami a „Humor a zenében” címmel 
szól majd, az utolsó koncerten 
pedig a Kaláka együttes játszik. 
A gimnazistáknak majd a Musica 
Antiqva Együttes ad reneszánsz 
koncertet, utolsó alkalommal 
pedig Bősze Ádám a Virtuózok 
című előadását mutatja be a di-
ákoknak. Nagy öröm számunkra 
az is, hogy a tavaszi siker okán a 
HIDROFILT Kft. is úgy ítélte meg, 
értékes munkát végzünk, és Bor-
sos Krisztina ígéretet tett, hogy 
támogatják az ifjúsági előadáso-
kat.

– Sok mindent szeretnék adni a 
városnak, mert nagyon hiszek ab-
ban, hogy a kultúrát egyszerűen 
csinálni kell, a zenekultúrát ápol-
ni kell, és nekünk ez is a köteles-
ségünk a tanítás mellett – folytat-
ta Balogh Tünde. – A magasabb 
művészi értéket képviselő zenét, 
elődeinkhez méltóan, még el-
lenszélben is eljuttatni az embe-
rekhez. Az a szülőgeneráció, akik 
egyáltalán nem jártak ilyen kon-
certekre, nem hallgatnak ilyen 
zenét, a gyermekeik kezét fogva 
talán elcsábíthatóak… 

 Meg kell jegyeznünk, gond-
jaink vannak az utánpótlással, 
mert akik továbbtanulnak, szinte 
mindegyikük elmegy külföldre, 
vagy nem jönnek vissza ebbe a 
városba – hangsúlyozta a zeneta-
nár-alelnök. – Korosodik a csapat, 
de ezen csak úgy tudunk változ-
tatni, ha népszerűsítjük a műfajt, 
rendszeresíthetjük a próbákat, 
fellépéseket. Jó lenne, ha tud-
nánk venni magunknak új hang-
szereket, eszközöket, de most 

annak is örülünk, hogy szponzori 
támogatással elindultak az ifjúsá-
gi előadások. Egy picikét mindig 
előrelépünk, haladunk. A Kocsis 
Katalin könyvtáros által összeál-
lított, Nagykanizsai Szimfonikus 
Zenekar 100 éves történetét be-
mutató könyv végén olvasható 
egy időrendi összegzés, ahol az 
egyesület által megvalósult kon-
certjeink sora is megtalálható. Mi 
magunk is meglepődtünk, hogy 
milyen sok előadást hoztunk lét-
re, hiszen az ember év közben 
csak dolgozik, nem számolja, 
hogy milyen nagy értéket képvi-
sel a munkája, és mennyi előadás 
is fűződik az egyesület nevéhez. 
Leginkább akkor értékelődik fel 
ez a koncertszervezői tevékeny-
ség, amikor a filharmónia nem 
tart itt előadásokat, bár az idei 
kínálat igazán nagyszerű. Amíg 
van erőm és kedvem, addig csi-
nálom, mert a szívügyem. A 100 
évet nem szabad veszni hagyni 
– zárta gondolatait Balogh Tün-
de, egyben felhívta a figyelmet 
a Fentős Ferenc Kamarazenekar 
adventi hangversenyére, melyet 
december 12-én tartanak a HS-
MK-ban. 

BAKONYI Erzsébet 



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 100.

fotó: Miholics Szabolcs 

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Ne törődjön bele, ha egy rosszakarója el akarja venni a kedvét a karrierje építésétől. Végezze el továbbra is a munkáját ugyanolyan tempóban 
és hibátlanul, ahogyan eddig tette, és akkor nem lesz baj. 
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A SZÁZADIK KAPAVÁGÁS
Ásó, kapa, nagyharang. Vagyis bocsánat, nem. Ásó, kapa, ge-
reblye. De ez is, az is összeköt, örökre. Rovatunk jubileumhoz 
érkezett, ez a 100. cikk. A mostani egy rendhagyó írás lesz, ez-
úton szeretném megköszönni – munkatársaim nevében is – az 
elmúlt évek alatt kapott rengeteg segítséget, tudást, tapaszta-
latátadást, kedvességet és szeretetet.

MEZŐGAZDASÁG

A rovat életének egészen egy-
szerű története van. Pár évvel 
ezelőtt, főnökségváltás történt 
a cégünknél – a Kanizsa Média-
háznál – és az újságot illetően 
(is) egy teljesen más irány alakult 
ki. Akkor kaptam a felkérést, mit 
szólnék hozzá... Ha lenne egy 
saját rovatom nyomtatott for-
mában. Hiszen alapvetően ez az 
úgymond „szakterületem”, ezzel 
szeretek foglalkozni. Így született 
meg a sorozat.

Ha valaki egy bizonyos témá-
val foglalkozik, ahhoz kötődése 
van. Nekem is. Sánci vagyok. 
Sáncban nőttem fel, nem csupán 
veteményesünk, kertünk volt, 
és tyúkok, de még lovunk is. Ha 
valaki a régi sörgyári dolgozókat 
megkérdezi: Bakonyi Józsi bácsi? 
Mindenki tudja, kiről van szó. Ő 
volt a papám. És anyukám, Ba-
konyi Erzsébet, az újság, – előtte 
a MOL, előtte a KFV (Kőolaj és 
Földgázbányászati Vállalat)  és 
a ’70-es években a Zalai Hírlap 
munkatársa, – én ebbe születtem 
bele, az újságírásba, és a kertbe.

De a cikk nem rólam szól. Ez 
a rovat alapvetően a tanácsadás-
ról, információátadásról, szép, 

még szebb és legszebb kertek 
bemutatására hivatott. Tavasz 
után a nyár, aztán az ősz és a tél... 
Nem lehet miről írni az egymást 
követő évek után? Dehogynem. 
Lehet írni a palántanevelésről, 
vagy, ha még előbbre megyünk, 
a magok biztonságos elvetéséről. 
A különböző praktikákról.  Vagy, 
ha még előbbre megyünk, a föld 
felásásáról, előkészítéséről. Vagy 
egy-egy fajta kineveléséről, a nö-
vényvédelmi sajátos receptekről. 
Nagyon sok nevet lehetne említe-
ni az elmúlt 100 cikkből... Enged-
jék meg nekem, hogy a teljesség 
igénye nélkül egyet – egyet azért 
megemlítsek. 

Varga gazda – azaz Varga József 
– az én kedves tanácsadóm. De a 
városban, még sokak számítanak 
rá. Tudom jól, hiszen számos visz-
szajelzést kapok én is, kollégáim 
is, olvassák a cikkeket, és számí-
tanak a gazdára. A borvidékről 
elsőként említeném Förhénci 
Horváth Gyulát, aki szakszerű ta-
nácsaival segíti a már régen meg-
szűnt hegyközség társadalmát. 
Mellette, ha szőlőművelésről van 
szó, segíti a munkánkat például 
Ábrahám János, Nagy Lajos, Né-
meth József. Mindig kedvesen és 
információkkal vártak, hiszen a jó 
pap is holtig tanul...

Az úgynevezett szakemberek 
mellett vannak azok, akik sze-
retetből vagy hobbiként, akár 
öröklött életformaként művelik 
a földet. És tavasszal, a hóolva-
dás után, már érzik a föld illatát. 
Művelik is azt. Számukra nem 
fáradtság. Ez a rovat lényege. 
Akik szeretik a földet, és művelik. 
Talán gyermekeik, unokáik szá-
mára is át tudják örökíteni – bár 

sajnos, saját tapasztalataim is 
azt mutatják, egyre kevesebb az 
ilyen példa. 

Az évek alatt megtanultam is-
teni krumpliprószát sütni Sóstai-
éknál, a kertben talált alapanya-
gokból. És kaptam gyönyörűen 
fonott hagymát Tokorcsi Mari-
kától. De másodvetésű kertet is 
láttam Fesztéknél... Vagy Varga 
Andrásnál szép növényeket. Pár 
kilométerrel arrébb, Bajcsán, 
Marczinéknál olyan gyönyörű 
veteményest láttam,  hogy szin-
te csoda volt... De Marczinné 

Gyöngyinél soha nem maradt el 
a sütemény... „Gyertek Adélkám” 
– minden egyes fotózás így kez-
dődött.

Hetente vagy kéthetente olva-
sunk egy pár sort, ami informáci-
ót ad, vagy adhat. Ez a rovatunk 
lényege. Köszönöm szépen 
– munkatársaim nevében is – a 
100. kapavágást. Mert az ásó, 
kapa, nagyharang – vagyis ge-
reblye – örökre szól – Köszönöm, 
minden kedves interjúalanyunk-
nak.

VINCZE Adél

A mai gyorsan változó világban igazi kuriózum lett az „Ásó-kapa” azzal, hogy 
lassan négy éve folyamatos színt hoz a Kanizsa Újságba. A fene se gondolta, 

hogy ez a sorozat megéri a 100-ik részt (és még ki tudja mennyit), de az biztos, 
hogy Vincze Adél stílusa, érdeklődése bejött. Nem, nem nekem, mint ügy-
vezetőnek, hanem önöknek, az Olvasóknak. Mit lehet ezek után mondani? 

Azt, hogy folytatjuk az természetes. Legyen csak annyi: Köszönjük Adél!
Tar Mihály ügyvezető  



A sakk Szuperligában jól kezdte a szezont a kanizsai bajnokcsapat

Az FC Nagykanizsa a szurkolóival eddig nyolcszor ünnepelhetett győzelmet a labdarúgó NB III-ban

NYILAS (11.23-12.21): A bolygóállások szerint elképzelhető, hogy olyasvalakiben kell csalódnia, akiben mindig megbízott. Gondolja át, hogy érdemes-e továbbra is 
bizalmas beszélgetéseket folytatnia vele.
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ÖTÖSÉVEL, HATOSÁVAL
Kinyitotta a „gólcsapot” az 

utóbbi három fordulóban az FC 
Nagykanizsa. A csapat ötösével, 
hatosával termelte a gólokat – 
amellett persze, hogy kapott is. 
Sorozatban negyedik mérkőzését 
megnyerve várhatja az NB III-ban 
a Ferencvárosi TC II elleni bajno-
kit a zöld-fehérek pályaválasztása 
mellett.

A labdarúgó országos harma-
dik vonalban tehát az FCN Duna-
földvár ellen elért 3-1-es sikerét 
az FC Fehérvár II-vel szembeni 
5-1, a Paksi FC II elleni 6-4, majd 
a Szekszárdi UFC-meccs 5-2-es 
győzelme követte. Az FTC kettes 
egységével vívandó találkozónak 
úgy futhat neki Gombos Zsolt 
vezetőedző legénysége, hogy im-
már 40 szerzett gólnál tart. Az ösz-
szesen 64 NB III-as klub közül ez 
pedig a legtöbb. Legutóbb az Olaj-
bányász-stadionban, a Szekszárd 
ellen Kovalovszki Máté kétszer, 
János Norbert, Kondor Kristóf, 
valamint Fehér Barnabás voltak 
eredményesek.

A piros-kék egyesületen belül, 
de egy házzal arrébb, vagyis a 
női NB II-ben szereplő FC Nagy-
kanizsa legutóbb például megyei 
rangadó keretében a ZTE FC-vel 

mérkőzött, és végeztek a felek 0-0-
ra. Ezzel Benedek József edző csa-
pata a tabellán a hatodik helyen 
áll, s szombaton ahhoz a Kriston 
SE-Martonvásárhoz látogat, mely 
eddig egy gólt szerzett a bajnok-
ságban, miközben 94-et kapott...

Tekintsünk még a vármegyei 
labdarúgó bajnokság első osz-

tályára: a Kiskanizsai Sáskák 
legutóbb 0-0-t ért el a Magnetic 
Andráshida TE otthonában, s az 
őszi szezon zárasaként a 11. he-
lyen álló Sáska szombaton 13.30 
órától a Hévíz SK-t fogadja. Érde-
mes ehhez hozzátenni, hogy „fut-
balltérségünkben” a Szepetnek 
SE szintén hazai környezetben 

zárja félszezonját, Németh István 
negyedik helyen álló gárdája – 
szintén szombaton fél kettőtől – az 
ATE-t látja vendégül. (A Zalakomár 
a Gyenesdiáshoz látogat, míg a 
Semjénháza, valamint a Murake-
resztúr valamivel később zár az 
ősz folyamán.)

POLGÁR László

MÁRIS KÉTCSAPATOSRA SZŰKÜLT?

Két győzelemmel, köztük egy 
rangadón aratottal nyitotta a sakk 
Szuperliga küzdelmeit a Tuxera 
Aquaprofit NSK bajnoki címvédő 
együttese Makón.

ASE Paks (4.) – Tuxera Aquap-
rofit NSK (2.) 3:7

Sakk Szuperliga csapatbajnoki 
mérkőzés, 1. forduló. Makó.

Eredmények: Papp G. - Eljanov 
döntetlen, Berkes – Csigajev dön-

tetlen, Ács – Balogh Cs. döntetlen, 
Sedlak – Kántor 0:1, Popovics – An-
tal 0:1, Kaczúr – Márkus döntetlen, 
Krstulovic – Medvegy döntetlen, 
Lizák – Aczél 0:1, Lázárné – Palczert 
0:1, Tancsa – Gara A. döntetlen.

A tizenötszörös bajnok bizo-
nyította, hogy a hátsó táblákon 
továbbra is bombaerős, a paksiak 
elleni siker pedig lényegében azt 
is jelentheti, hogy a szezon kétcsa-

patosra redukálódhat a bajnoki 
címért folytatott versengést illető-
en: a Kanizsa és az Ajka versenyfu-
tása kezdődhet...

Dunaharaszti MTK (8.) – Tuxera 
Aquaprofit NSK (2.) 3:7

Sakk Szuperliga csapatbajnoki 
mérkőzés, 2. forduló. Makó.

Eredmények: Stevic – Eljanov 
0:1, Grigoriants – Csigajev dön-
tetlen, Jovanovics – Balogh Cs. 

döntetlen, Gonda – Kántor dön-
tetlen, Csiki – Antal 0:1, dr. Flum-
bort – Márkus döntetlen, Popovics 
– Medvegy 0:1, Papp – Aczél 0:1, 
Böröcz – Palczert 0:1, Herpai – 
Gara A. 1:0.

A nagykanizsaiak második ma-
kói találkozója – a korábbi alkal-
makhoz hasonlóan – hordozott 
magában pikantériát dr. Flum-
bort András haraszti szereplése 
végett, a kanizsai játékos Márkus 
Róberttel remizett végül, Gara 
Anita pedig a végletekig nyerni 
szeretett volna, ez viszont küzdő-
szellemét dicséri... Összességé-
ben két komoly győzelem, amit 
a dél-zalaiak elkönyvelhettek, ez 
remek kiindulási alap a továbbiak-
ra, a következő forduló keretében, 
december 10-én, a Nagykanizsa a 
Halis-könyvtárban a Tapolcai VSE-t 
fogadja.

POLGÁR László

fotó: facebook/FC Nagykanizsa



Nagy Zeusz kanizsai klubja színeiben remekel a küzdősportok világában

BAK (12.22-01.20): Próbáljon meg alkalmazkodni a munkahelyén történő változásokhoz. Ne hagyja, hogy bárki is kimozdítsa a nyugalmából, de ha kritika éri, azért 
azt hallgassa meg, és alkalmazza is. 

2023.11.01. 13SPORT

REMEK FELVEZETÉS A 
BAJNOKSÁGRA

Mosonmagyaróváron a HKF 
(Magyar Kung Fu és Wushu Szak-
szövetség) országos sorozatának 
a második fordulóját rendezték, 
ahol a Jeet Kune Do/Kali Nagyka-
nizsa SE versenyzője, Nagy Zeusz 
ért el sikereket.

Zeusz kanizsai klubedzője, sifu 
Johanidesz Gábor elégedetten 
konstatálhatta, hogy küzdőspor-
tos versenyzője az úgymond 
wing chun (kard) formagyakor-
latban második helyezést ért el 
- minimális pontkülönbséggel 
maradva le az első helyről.

Ezzel ugyanakkor még nem 

volt vége Nagy Zeusz sorozatá-
nak, hiszen a küzdelem (qingda 
- light contact) kategóriában az 
első helyen végzett az ifjúsági 
korcsoportos fiúk 60 kg-os súly-
csoportjában. A hárommenetes 
küzdelmek során a döntő össze-
csapását egyhangú pontozással 
nyerte meg rutinos ellenfelével 
szemben a kanizsai sportoló, aki 
a novemberi magyar bajnoksá-
gára készülhet. Ott szintén a fen-
tebb taglalt két kategóriájában 
indulhat, és esélyei is jók a bajno-
ki cím megszerzésére.

POLGÁR László

SZOMBATON KDKK-JUBILEUM
Mozgalmas heteket él meg az 

ismét amatőr NB I-es szereplést 
vállaló Kanizsai Vadmacskák SE 
női kosárlabda együttese. Gábor 
Erzsébet tanítványai a bajnok-
ságban a negyedik fordulónál 
tartanak, s már a Hepp Kupában 
is vívtak megyei rangadót.

A kanizsai kosaras hölgyek a 
kupasorozatban pontosan két 
esztendőt követően találkoztak 
Nagykanizsán a szintén amatőr 
NB I-es ZTE NKK-val. A zalaeger-
szegiek végül – a Cserháti-csar-
nokban – biztosan nyerve jutot-
tak a sorozat következő körébe, 
a dél-zalaiak pedig ezt követően 
- a bajnokság negyedik fordulójá-
ban - a kozármislenyi csarnokba 
látogattak. A PINKK Pécs csapatá-
val nagy csatát vívott a Vadmacs-
kák, végül a baranyaiak győztek 
71-67-re, a KVSE-ből a legtöbb 
pontot, egészen pontosan húszat 
Szilágyi Luca jegyzett.

Az előttünk álló hétvége több 
szempontból is tartogat kiemelt 
történéseket. Kiss Szabó Eszte-
rék november 5-én, vasárnap a 
Russay-csarnokban a harmadik 
TFSE-MTK U23-as együttesét lát-
ják bajnoki mérkőzés keretében 
vendégül 16 órától. A hétvége 
kosaras fénypontja alighanem 
azonban egy nappal korábban, 
szombaton lesz. A Kanizsa Aréná-
ban 9 órától kezdődik az a nem-
zetközi utánpótlásleány-tornát is 
magában foglaló esemény, mely 

az idén 30 esztendős Kanizsa 
Diákkosárlabda Klubot köszönti. 
A város sportéletének szerves 
részét képező egyesület az eltelt 
évtizedek alatt válogatott női 
kosárlabdázók sorát indította el 
sportolói karrierjük kezdetén, az 
NB I A csoportjában kopogtató és 
szereplő kosarasokról már nem 
is szólva. Szombaton pedig akár 
a jövő dél-zalai reménységeit is 
láthatják a nézők a délelőtti, vala-
mint a kora délutáni meccseken 
az Arénában.

POLGÁR László

A Vadmacskák csapatából  
Szilágyi Luca sikeres büntető-
je előtt koncentrál a női Hepp 

Kupa-mérkőzésen Nagykanizsán

fotó: Polgár László

FOCIAJÁNLÓ
FERENCVÁROSI TC II. —  FC NAGYKANIZSA  

2023. 11.05. 11:00 

FC NAGYKANIZSA  — BONYHÁD-MAJOS
2023. 11. 12. 13:00   

MTK BUDAPEST II.  —  FC NAGYKANIZSA  
2023. 11.18. 13:00 

FC NAGYKANIZSA  —  IVÁNCSA KSE
2023. 11. 26. 13:00  

KÉZIAJÁNLÓ
Nagykanizsa - MK Pelikén Siklós SC

2023.11.11. 16:00 
Tungsram SE sportcsarnok

Nagykanizsa - Nagyatádi RKC SE
2023.11.18. 16:00

Kanizsa Aréna

Hofstadter Lajos idén is  
dobogós lehetett a rangos 
szenior teniszversenyen

JÖHET A JÓL MEGÉRDEMELT PIHENÉS
Tavalyi győzelem után, idén is 

előkelő, második helyen végzett 
a Kanizsa TC örökifjú teniszezője, 
Hofstadter Lajos a Római Cup 2023 
ITF 700 nemzetközi szenior tenisz-
versenyen. A kanizsai színeket hár-
man képviselték a fővárosban.

Hofstadter Lajos a 75+ korosz-
tály első fordulójában nagy csa-
tában, mérkőzéslabdát hárítva 
győzte le a remekül játszó Hom-
ródi Pétert, majd a döntőbe jutá-
sért viszonylag simán verte Vass 
Istvánt. A fináléban a világrang-
lista 6. német Hans Peter Balke 
ellen is nagyszerűen helytállt. 
Talán ha az adogatások jobban 
sikerülnek, meglepetés is szület-
hetett volna a találkozón. (A 65+ 
korcsoport egyénijében Horváth 
Zoltán a 32, Baranyás Zoltán pe-
dig a 16 közé jutásért meccselve 
kapott ki. Párosban a Horváth-Ba-
ranyás kettős a mezőnyükben ne-
gyedikként kiemelt osztrák duó-
tól szenvedett vereséget.)

— Hosszú idényen vagyunk túl 
a szeniorok mezőnyében, innen-
től következik lényegében három 
hónap szünet, hogy utána foly-
tassuk, remélem, többen, mint 
az idén – foglalta össze röviden 
versenyszezonjukat Baranyás.  
– Természetesen gratulálunk 
Hofstadter Lajosnak és a többi 
nagykanizsai szenior teniszezők-
nek az idei eredményeikhez, mi-
vel nagyot küzdött mindenki.

POLGÁR László



További híreinket  
megtalálják a

www.kanizsaujsag.hu
oldalon.

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Egy új ismerősének köszönhetően teljesen megváltozik és felpörög az eddigi élete. Közben számolnia kell az irigykedőkkel is, akik, ha  
tehetnék, szívesen az ön helyébe lépnének. 
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A 2023. október 18-i  
számunkban  

megjelent rejtvény 
megfejtése:

LEHET, HOGY NINCSENEK 
CSODÁK, DE NEM ÁRT, 
HA HISZÜNK BENNÜK.

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2023.11.07. (kedd) 
10:00-13:00
Szabadics Zrt. 

2023.11.07. (kedd)
14:30-17:30

 Vöröskereszt Nagykanizsa  

A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját megtalálják a 
Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

KIADÓ
ÜZLETHELYISÉGEINK

BAZÁR UDVARBAZÁR UDVAR

ELÉRHETŐSÉGÜNK: 30/799-4989

Részletekért keresse fel
honlapunkat!

FŐ U. 9. VÁSÁRCSARNOK

www.nkvg.hu

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése  
(8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.)  

a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról 
és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 94. § 

(3) bekezdése alapján 
pályázatot hirdet a 

Thúry György Múzeum  
(8800 Nagykanizsa, Zrínyi Miklós utca 62.) 

igazgatói munkakörének 
betöltésére.

A munkajogviszony időtartama: Határozatlan idejű 
munkaviszony.

A vezetői megbízás megnevezése: igazgató

A vezetői megbízás időtartama:  
A vezetői megbízás 5 év határozott időre, 2024. március 
1-től-2029. február 28-ig szól.

A munkakör letölthetőségének időpontja: A munkakör 
legkorábban 2024. március 01. napján tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. december 15.

A pályázattal kapcsolatos további információ kérhető: Balogh 
László polgármester Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., tel: 20/849-
2301, illetve Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala Humán és Hatósági Osztályának osztályvezetője: 
Bagarus Ágnes Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2333. 

A pályázat elbírálásának határideje: a Közgyűlésnek a 
véleményező bizottság írásos előterjesztését követő soros ülése, 
legkésőbb 2024. január 31. 

A részletes pályázati kiírás megtalálható

- Nagykanizsa Megyei Jogú Város honlapja (www.nagykanizsa.hu)

- Thúry György Múzeum honlapja (https://tgym.hu/)

http://www.nagykanizsa.hu 


HALAK (02.20-03.20): Most egy kis gyengédségre lesz szüksége. Ha úgy érzi, hogy meg kell osztania a párjával egy titkot, tegye meg minél előbb. Önnek sem tesz 
jót a szorongás, az idegeskedés. 

2023.11.01. 15REJTVÉNY

VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT
Nagykanizsa, Ady Endre utca 30.

Szerezzen  Nálunk gépkezelői jogosítványt vagy 
bővítse a már meglévőt bármely gépcsoport típussal !

Várjuk jelentkezését targoncavezető, földmunkagép 
kezelő és emelőgépkezelő képzéseinkre. 

Következő várható  vizsga időpontunk   december 07 - 
jelentkezési határidő november 17

 Várjuk jelentkezését kategóriás online képzéseinkre 
is! 

33 éve az úton társak vagyunk! 

Telefon: +36 30 491 7051, e-mail: nagykanizsa@voksh.
hu web: www.voksh.hu

1 PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
November 2., 9., 16., 23., 30. 10 óra 
MARGARÉTA MÓKA – Ölbeli játékok 0-3 éveseknek
Vezeti: Vajda Margit 

November 2. (csütörtök) 19 óra 
Színház – Bródy bérlet
Ray Cooney – Tony Hilton: 1x3 NÉHA 4 – bohózat  
két részben (Veres1 Színház)

November 5. (vasárnap) 8-13 óra 
ORSZÁGOS ÉREMGYŰJTŐ TALÁLKOZÓ

November 6. (hétfő) 16 óra
A „B” OLDAL IS NAPOS OLDAL LEGYEN!
Előadó: Dr. Fliszár Mária, a Kanizsai Dorottya Kórház 
mozgásszervi rehabilitációs osztályának osztályveze-
tő főorvosa. 

November 7. (kedd) 17 óra
XXIII. NEMZETKÖZI-MAGYAR FOTÓSZALON — kiállítás 
Megtekinthető: december 5-ig, a HSMK Ősze András 
Galériájában
A Magyar Fotóművészek Világszövetsége és a Kanizsai  
Kulturális Központ közös rendezvénye.

November 10., 24. (péntekenként) 17 óra
GÉMKAPOCS TÁRSASJÁTÉK KLUB
Vezeti: Temesi Róbert és Szűcs Sándor

November 15. (szerda) 19 óra 
Filharmónia – Fortissimo bérlet
BUDAPEST JAZZ ORCHESTRA
Jegyár: 5.900 Ft. 

November 16. (csütörtök) 14 óra 
A NAGYKANIZSAI NŐEGYLETEK NYOMÁBAN – vetí-
tett képes előadás
Előadó: Kunics Zsuzsa történész-muzeológus A Nap-
raforgó Szenior Örömklub rendezvénye.
 A részvétel INGYENES!

MEDGYASZAY HÁZ
November 5. (vasárnap) 16 óra 
HOLNAP NEM JÖN FEL A NAP – Lendvai Kristóf új
kisjátékfilmjének nagykanizsai bemutatója
és közönségtalálkozó
Írta és rendezte: Lendvai Kristóf
 A részvétel INGYENES!

November 10. (péntek) 
JazzKanizsa
18 óra 50 ÉV PLAKÁTOKON
Kiállítás Halász Gyula és a Kanizsai Kulturális  
Központ gyűjteményéből
Közreműködik: FKV Trió Nagykanizsa
19 óra BÁGYI BALÁZS NEW QUARTET
20.30 óra MINGUS! MINGUS! MINGUS!

 November 11. (szombat) 
JazzKanizsa
19 óra VARGA BENDEGÚZ QUARTET
20.30 óra SARA DOWLING (UK) – GAYER MÁTYÁS 
QUARTET
Jegyár: diákjegy 2.500 Ft, napijegy 3.000 Ft, bérlet 
5.000 Ft

MÓRICZ ZSIGMOND MŰVELŐDÉSI HÁZ
November 4., 11., 18., 25. 10 óra 
ANGOL TÁRSALGÁSI KLUB

November 10. (péntek) 18 óra 
HADTÖRTÉNELMI EST – NÁNDORFEHÉRVÁR 1521
Előadó: Dr. Cseh Valentin PhD történész-muzeológus

November 11. (szombat) 15 óra 
KISÁLLAT BEMUTATÓ

November 15. (szerda) 10 és 13 óra 
GYERMEKSZÍNHÁZ – MARICA PRODUKCIÓ
A MEDVE ÉS A MACSKA

mailto:nagykanizsa@voksh.hu
mailto:nagykanizsa@voksh.hu
http://www.voksh.hu/?fbclid=IwAR1RjAr11hg7tIpITRuMNCz4adc-4XLdhjrSLT9Gyq8OSeva8adVJHOuqA0
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 RÁNTÁSOS RÉTES ÉS TÖLTÖTT KRUMPLI DARÁLT HÚSSAL

A kiskanizsai Szokol Györgyné 
Éva a kedvenc ételeivel lepte meg 
a családját a hétvégén. A recepte-
ket olvasóinkkal is megosztotta.

A RÁNTÁSOS RÉTES 
HOZZÁVALÓI:
A tésztához 30 + 10 dkg liszt, 
1 tojás, 1 nagyobb pohár tejföl, 
só, zsír. A töltelékhez tetszés 
szerint túró, tejföl, meggy, dió, 
tök, cukkini, mák, alma vagy 
káposzta, és étolaj ugyanúgy, 
ahogyan a nyújtott rétesnél. 
ELKÉSZÍTÉSE:

A rétestészta hozzávalóit ösz-
szegyúrom. Ha nem elég a tejföl, 
akkor még adunk hozzá, hogy 

könnyen gyúrható tésztánk le-
gyen. Letakarom és egy kicsit 
hagyom pihenni. Közben 10 dkg 
liszthez annyi felolvasztott zsírt 
adok, hogy a rántáshoz hasonló-
an el tudjam keverni. A pihente-
tett tésztát vékonyra elsodrom és 
a langyos rántást rákenem, majd 
föltekerem, mint a kalácsot. Ezu-
tán 6 részre felszeletelem, és egy 
tepsire lapjára ugyanúgy ráhelye-
zem, mint a kakaós csigát. Ezután 
letakarom, és egy kis időre, leg-
jobb éjszakára a hűtőbe teszem, 
hogy a zsír megkeményedjen. 

Miután kiveszem a hűtőből, tepsi 
méretűre kinyújtom a tekercse-
ket és megszórom a töltelékkel. 
A tejfölt meghígítom étolajjal és 
azzal is meglocsolom a töltelé-
ket, majd ugyanúgy feltekerem, 
mint a kalácsot. Miután a tepsibe 
helyezem, a tészta tetejét szintén 
megkenem. 

kivájom. A tepsit megkenem 
olajjal, rárakom a megfűszerezett 
krumplikat, és megtöltöm a hús-
sal. Néhány csepp olajat öntök 
mindegyikre, és a maradékot is 
belekanalazom a tepsibe. Alufóli-
ával letakarom, s miután megsül 
a krumpli, leveszem a tepsiről és 
néhány percig még tovább sü-
töm, hogy megpiruljon a teteje. 
Ízlés szerint sajtot is reszelhetünk 
rá.

BAKONYI Erzsébet

A TÖLTÖTT KRUMPLI  
HOZZÁVALÓI: 
Ízlés szerint 10 db nagyobb mé-
retű krumpli, só, fűszer, olaj és 
0,5 kg fasírozottnak elkészített 
darálthús. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A meghámozott krumplit ket-

tévágom és a közepét késsel 



KÖZÖS VÁRAKOZÁS

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXV. ÉVFOLYAM 
23. SZÁM
2023. NOVEMBER 15.

„MÁS KÁRÁN TANUL AZ 
OKOS”

további részletek a 4. oldalon

Következő számunk 2023. november 29-én jelenik meg.

SE DÉLKELETI  
ELKERÜLŐÚT,  

SE USZODA?

2022 óta gyökeresen megváltozott a gazdasági és politikai 
környezet, minderre tekintettel most nemcsak lehetséges, de 
szükséges is mérleget vonni, illetve jelen formájában lezárni a 
programot – így summázta a november másodikán megjelenő 
Magyar Közlöny a Modern Városok Program felülvizsgálatát. 
Orbán Viktor 2015-ben öt Nagykanizsát érintő fejlesztést jelen-
tett be, ezek közül csak az Aréna valósult meg. 

NEM HALLUNK ELEGET RÓLUK 
ÚJABB TÖRTÉNET A  
KANIZSAI FILMESTŐL

Többre való a hetedik művészet annál, mint hogy lágy, és felületes témákat 
dolgozzunk fel – fogalmazott Lendvai Kristóf. A rendező fiatal kora ellenére 
már két rövidfilmmel is büszkélkedhet, amiket nemcsak a hazai, de a külföldi 
közönség is elismert. Egy olyan vonalat képvisel a mai világban, ami sokaknak 
meglepő, akár provokatív is lehet. 

folytatás a 2. oldalon részletek az 5. oldalon

Idén is lesz adventi vásár Nagykanizsán. A vasár-
napokat ezúttal is az önkormányzat szervezi, de  a 
nagyjából egy hónapig zajló programsorozat a Hon-
véd Kaszinóért Alapítvány kezében van. A  4,5 millió 
forint összköltségű vásár december 2-án kezdődik.

Mára a vezető bűntények közé 
kerültek az online csalások. 
Ezeknek mondhatni előfutára a 
titkosított számról érkező hívás, 
melyet célszerű nem felvenni — 
tanácsolja a szakember.
7. oldal

Az ország legjobbjai közé került a 
Tungsram SE U13-as csapatának 
játékosa, Antal Viktória. A kani-
zsai játékos irányítóként szerepel 
csapataiban.

Nem születtem ügyvéd-
nek, édesapám kezelt 
gyermekkorom óta úgy, 
hogy a „Gyurika ügyvéd 
lesz”. 

VERSENY ÉS ÉLMÉNY ÉRDEKES EMEREK 63.KÉZIS REMÉNYSÉG

13. OLDAL 8-9. OLDAL

Nagykanizsa felkerült a hor-
gászturisztikai térképre. A hor-
gászsport, a halfogás élményét 
kívánjuk biztosítani, szabály-
zott mértékű halelvitel mellett.

10. OLDAL

fotó: Varga György

Lezárta a kormány a Modern Városok Programot

forrás: epiteszforum.hu



IMPRESSZUM:
KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP Felelős szerkesztő: Tar Mihály  • MEGJELENIK KÉTHETENTE • Szerkesztőségvezető: Mikó-Baráth György
Kiadja a Kanizsa Médiaház Nonprofit Kft. •  Felelős kiadó: Tar Mihály ügyvezető • Sportszerkesztő: Polgár László • Tördelés: Molnár Dóra 
Kiadó es szerkesztőség: 8800 Nagykanizsa, Sugár út 8., telefon: 93/787-050 • Reklám-marketing: Tóth Tihamérné 20/519-53-05 • Terjesztési információ: 93/787-050 
Megjelenik: 16.000 példányban • ISSN 0865-3879.

2 KANIZSA ÚJSÁG AKTUÁLIS

SE DÉLKELETI ELKERÜLŐÚT, SE USZODA?
LEZÁRTA A KORMÁNY A MODERN VÁROSOK PROGRAMOT

a 19-es udvar területére beígért 
konferencia-központnak még 
csak a tervei sem készültek el, 
ráadásul a nyomdaépület lassan 
menthetetlenné válik. Mindösz-
sze két tanulmány elérhető, ab-
ból az egyik megtérülő projekt-
nek vélte, a másik viszont nem. 
A ferences kolostor kapcsán 2019 
októberéig történt egy feltételes 
közbeszerzés, ami alapján kide-
rült, hogy ráemelést kellett kérni, 
s ez egyebek mellett a konferen-
cia-központról történt meg, végül 
az azóta beszedett reklámtáblára 
4 milliárd feletti összeg került. 
A projekt azóta megállt és a mi-
nisztériumhoz került, így nincs 
ráhatása az önkormányzatnak. 
Hasonló a helyzet a délkeleti el-
kerülővel. Ott Horváth Jácint arra 
emlékeztetett: már megjelent a 
fejlesztés lehúzásáról szóló dön-
tés, csak közben jött egy állítóla-
gos miniszteri levél Lázár János-
tól, ami szerint „kiemelt helyen 

kezelik az elkerülőt”.
Az Gondi Zoltán szerint egyér-

telmű, hogy megjárna egy új 
uszoda Nagykanizsának, hiszen 
a környéken nincs olyan létesít-
mény, amely olyan kihasznált-
sági mutatók mellett üzemelne, 
mint a kanizsai. Gondi elmondta, 
a mostani épület 1989-90 között 
készült, azóta viszont a vizes spor-
tok óriásit léptek előre, ráadásul 
az iskolai oktatást már kizárólag 
ott tudják ellátni. Sokáig tábla 
is hirdette, hogy 2019 decem-
beréig elkészül a modern verse-
nyuszoda, 6,2 milliárdból. Úgy 
tudjuk, hogy az első tárgyalások-

nál egy ennél jóval szerényebb 
fejlesztés került Orbán Viktor elé. 
Az mintegy másfél milliárdból 
célozta meg a következőket: a 
régi épület marad, az új komp-
lexumba pedig egy 50X25 mé-
teres medence kerül, lelátóval, 
konditeremmel, s minden olyan 
helyiséggel, ami a nemzetközi 
versenyekhez kötelező. Aztán ez 
a terv alakult át azzá, amiben már 
szerepelt például ellenáramolta-
tó medence, kajak-kenu meden-
ce és olyan szolgáltatások, mint 
krioterápia, antigravitációs terá-
pia vagy lebegésterápia. 

MIKÓ-BARÁTH György

Az is kiderült november első 
napjaiban, hogy a kormány Lá-
zár János építési és közlekedési 
minisztert bízta meg a program 
részeként korábban megkötött 
megállapodások felülvizsgálatá-
val. Kanizsán lesz is mit átnéznie 
az egykori Miniszterelnökséget 
vezető miniszternek, hiszen a 
város érintett még az uszoda, a 
délkeleti elkerülő, a ferences ko-
lostor és a konferencia-központ 
kapcsán. A közlönyi információk 
szerint 2024. július 1-ig döntenek 
arról, hogy a 2015 óta kapavágá-
sig sem jutó projektek kapnak-e 
támogatást, avagy végleg kihúz-
zák azokat. 

Azt Horváth Jácint, az ÉVE frak-
cióvezető-helyettese és Gondi 
Zoltán, a többségi frakció spor-
tért felelős tanácsnoka is kijelen-
tette: mindenképpen tárgyalná-
nak a folytatásról az uszoda és a 
délkeleti elkerülőút kérdésében a 
kormánnyal. Horváth elmondta, 

Kedvezményezett neve: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata
Projekt címe: Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése Nagykanizsán
Projekt azonosító: TOP-6.5.1-19-NA1-2020-00001
Támogatás összege: 1 304 348 624 Ft
A projekt befejezési határideje: 2023. november 30. 

Önkormányzati épületek energetikai
korszerűsítése Nagykanizsán
A projektben a Batthyány Lajos
Gimnázium és hét további
önkormányzati épület energetikai
megtakarítást célzó fejlesztése
valósult meg.

Halis István Városi Könyvtár
Hevesi Sándor Művelődési Központ
Nagykanizsa Központi Óvoda Attila
Tagóvodája
Nagykanizsai Egyesített Bölcsőde Meseház
Bölcsőde
Nagykanizsai Egyesített Szociális Intézmény
Nagykanizsa Központi Óvoda Hétszínvirág
Tagóvodája
Nagykanizsai Egyesített Bölcsőde Belvárosi
Bóbita Bölcsőde



fotó: Tóth Csilla
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EGYET VISSZAKAPTUNK – ISMÉT VAN POSTA KISKANIZSÁN
Az eredetileg átmenetinek szánt postabezárás tavaly november 
12-én lépett érvénybe. Azóta kiderült, az energiaválság enyhü-
lésével sem kívánta újranyitni a fenntartó az érintett fiókokat. 
A kiskanizsait most egy vállalkozó üzemelteti, új helyszínen, 
a Bajcsy-Zsilinszky utcában. 

cél az volt, hogy helyszíntől füg-
getlenül, de mindenképpen több 
posta működhessen Kanizsán. Az 
új fiók üzemeltetése majdnem 
féléves előkészületek után indul-
hatott el, hiszen a nyitáshoz szük-
séges egyeztetéseket már nyár 
elején elkezdték.

A jelenleg egy főt foglalkoztató 
fiókban november 2-a óta várják 
az ügyfeleket. Már az első napon 
jóval többen vették igénybe a 
szolgáltatásokat, mint arra elő-
zetesen számítottak. A legtöb-
ben, összesen 236-an csekkek 
befizetésével érkeztek, de sokan 
csomagokat is adtak fel. A nagy 
forgalom miatt Szilágyi Zoltánné 
a későbbi bővülés és egy új ügy-
intéző felvételének lehetőségét 
is felvetette. – Úgy alakítottuk ki 
a helyiséget, hogy itt még egy 

munkaasztal elférjen – fogalma-
zott a vállalkozó. Hozzátette, a 
bővítésben a Posta is partner len-
ne, azonban ennek megvalósítá-
sához magas forgalmi mutatókat 
kell elérni, ugyanis az alapján 
kaphatják meg az új munkaállo-
mást.

Az első másfél hét tapaszta-
latai a nagy érdeklődés alapján 
bizakodásra adnak okot. Szilágyi 
Zoltánné a nyitást követő napo-
kat pozitívan értékelte. – Minden 
második ember megköszöni, 
hogy ez a posta itt megnyílt. Szá-
mítok rá, hogy minél előbb két 
munkahellyel tudunk dolgozni, 

de lehet, hogy még a kettő is 
kevés lesz – számolt be az elmúlt 
időszakról.

Bár az első napon csekkekkel 
érkezett a többség, mostanra 
körvonalazódott, hogy minden 
további postai szolgáltatást 
előszeretettel vesznek igénybe 
a helyiek. Az új munkaállomást 
illetően megkezdődtek az egyez-
tetések. Szilágyi Zoltánné hang-
súlyozta, a bővülést minden-
képpen az igények alakulásához 
szeretné igazítani. Bízik abban, 
hogy erre minél előbb lehetősé-
get biztosítanak az új postán.

TÓTH Csilla

Csaknem egy év telt el azóta, 
hogy bezárták a Kiskanizsán mű-
ködő postát, ami sok helyi szá-
mára okozott nehézséget ebben 
az időszakban. Az ott élők több-
sége a sormási fiókot használta. 
Szilágyi Zoltánné több mint két 
évtizede dolgozik a területen. 
2000 óta vállalkozóként vezeti 
a Sormás Postapartnerséget, 
azóta van szerződése a Magyar 
Postával. Stábunknak úgy fogal-
mazott: az ottani ügyfélforgalom 
egyértelműen a kiskanizsaiakból 
állt, nagyon sokat panaszkodtak, 
hogy a településrészen mennyire 
hiányzik a posta.

A szervezéskor más lehetsé-
ges hely is felmerült, azonban a 
Sormáson kapott visszajelzések 
miatt végül a kiskanizsai város-
rész mellett döntött, ugyanis a 

NEMCSAK A VÁROST, AZ ORSZÁGOT IS ELHAGYNÁK
Egyre több fiatal vállalna munkát külföldön, miközben a kormány Hazaváró Irodákkal motiválná a határokon túl élőket a haza-
térésre. Jelenleg egy 27 irodából álló hálózat kiépítését tervezik, melynek egyik helyszíne Nagykanizsa. A KSH adatai alapján 
2022-ben csaknem 27 ezren vándoroltak el Magyarországról. A zalai mutató a havi nettó átlagkereset tekintetében is az egyik 
legrosszabb az országban, ami a megyéből történő elvándorlás egyik vezető oka lehet. A statisztikát a megkérdezett kanizsaiak 
is megerősítették.

A külföldre vándorlók száma 
2017 óta nem volt ilyen magas, 
ugyanis tavaly majdnem ötezer-
rel többen hagyták el az orszá-
got, mint ahányan hazatértek. Az 
elvándorlás számos tényezővel 
magyarázható. Sokan az alacsony 
bérek miatt, a jobb életszínvonal 
reményében lennének külhoni 
munkavállalók, míg mások az 
országban uralkodó hangulattal 
indokolják, hogy elmennének.

Az országot elhagyni készülő 
magyarok iskolai végzettsége is 
nagyon változó. A megkérdezett 
kanizsai fiatalok többsége már az 
érettségi után külföldön vállalna 
munkát, míg valaki csak az egye-
temet követően költözne. Kovács 
Barnabás jelenleg középiskolába 
jár, azonban már most pontos 
tervei vannak a jövőjét illetően. 

és ott alapítok családot – fogal-
mazott stábunknak. Elmondta, 
közvetlen környezetében is azt 
tapasztalja, hogy egyre több fia-
tal megy el az országból.

külföldre – hangsúlyozta. Azt is 
hozzátette, nemcsak átmeneti-
leg, anyagi megerősödése miatt 
fogja ezt lehetőséget választani, 
hanem akár huzamosabb időre is 
a határon túl telepedne le.

Bár a megkérdezettek többnyi-
re másik országokat részesítenek 
előnyben, vannak olyanok is, 
akik nem feltétlenül költöznének 
ki, bár a jövőt ők sem Kanizsán, 
hanem inkább a nagyobb váro-
sokban tervezik. Németh István 
elsősorban itthon vállalna mun-
kát, hiszen már most egy buda-
pesti állásajánlaton gondolkodik. 

– Sok dolog nem köt Nagykani-
zsára – hangsúlyozta Németh 
István. – Szeretnék új embereket 
megismerni, akik tudnak új le-
hetőségeket mondani, de még 
korai eldönteni, hogy pontosan 
mit akarok – tette hozzá.

A külföldre történő elvándorlás 
nem csupán a munkaerőpiacon 
jelent nagy problémát, ugyanis 
a népesség csökkenésében és 
elöregedésében is meghatározó 
szerepet játszik. Az országot elha-
gyó fiatalok egy része, ahogy az a 
megkérdezettek válaszaiból is ki-
derült, sok esetben végleg külföl-
dön telepedne és alapítana csalá-
dot, tehát többségük később sem 
tér vissza Magyarországra.

TÓTH Csilla

– Jogi egyetemre 
szeretnék menni.  
El tudom azt is 
képzelni, hogy 
ezután majd kül-
földön dolgozom, 

Papp Patrik 
ugyancsak nem 
Magyarországon 
képzeli el a követ-
kező éveket. Dön-
tését a magasabb 

bérekkel indokolta. – Külföldön 
jobban meg lehet élni, mint Ma-
gyarországon, mert ott jobban 
megfizetik az embereket. Ne-
kem az a tervem, hogy kimegyek 

A későbbiekben 
persze annak a 
lehetőségét sem 
zárja ki, hogy egy 
külföldi munkát is 
kilátásba helyezzen.  



KOS (03.21-04.20):  Az év utolsó heteiben még számtalan meglepetésben lehet része. Vidám, örömteli napokra számíthat. Élvezze ki egészen szilveszterig  
minden pillanatát. 
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A HIT, A REMÉNY, AZ ÖRÖM ÉS A SZERETET
Fogalmak, melyek tartalommal megtöltve megelőzik a várakozást karácsony előtt. Az emberek nem minden esetben képesek 
arra, hogy ráhangolódjanak az ünnepekre, ebben segít - nagyrészt civil felajánlásokkal és támogatásokkal - Nagykanizsán az 
adventi vásár. 

Otthonainkat feldíszítjük... 
elővesszük a tavalyi, vagy tavaly 
előtti díszeket, és próbálunk han-
golódni az ünnepre. Nem mindig 
könnyű. Egyéni történetek teszik 
fájdalmassá – vagy esetleg szeb-
bé az ünnepet. Az otthonokban, a 
nappalik szentélyében a családok 
gyújtják meg egymás után a hit, 
a remény, az öröm és a szeretet 
lángját. Régóta őrzött koszorú-
kon, vagy éppen a legmodernebb 
irányzatoknak megfelelő gyer-
tyatartókon. De a szellemiség 
ugyanaz. Ezt szeretné bebizonyí-

tani a Honvéd Kaszinóért Alapít-
vány, amely tavaly hatalmas civil 
összefogással hozta létre azt, ami 
nélkülük lehetetlen lett volna.  
- Tavaly vállalkozók kerestek meg 
minket. Németh Tünde és Radics 
Róbert elsősorban. Mert nem 
lett volna adventi vásár és forga-
tag. Mi természetesen melléjük 
álltunk. Abszolút civil kezdemé-
nyezés volt, rengeteg támogatást 
kaptunk, cégek álltak mellénk, és 
sikeres volt a tavalyi adventi vásár 
– mondta el Halmos Ildikó, a Hon-
véd Kaszinó igazgatója.

nika szintén több, mint egymil-
lió... de nagyon jól haladnak az 
előkészületek – árulta el Halmos 
Ildikó. - Már gőzerővel dolgozunk, 
és most is Radics Róbert vállalko-
zóval karöltve tevékenykedünk. 
El kell mondjam, Németh Tündi, 
Tücsi emléke miatt is csináljuk. 
Robi a vásárosokat tartja kézben, 
a Honvéd Kaszinó a fellépőket, 
és a hozzájuk tartozó minden 
papírmunkát vállalta. Még egy-
szer hangsúlyoznom kell, Tücsi 
nagyon hiányzik nekünk – fogal-
mazott Halmos Ildikó, a Honvéd 
Kaszinó igazgatónője. December 
2-án, szombaton kezdünk mű-
sorokkal, az utolsó programunk 
pedig 23-án lesz. 

A következő héten a plakátok 
is kikerülnek a város hirdetőfelü-
leteire és az internetes oldalakra 
is. A hit, a remény, az öröm, a sze-
retet, és Németh Tünde emléke 
jegyében.

VINCZE Adél

IDÉN IS LESZ ADVENTI  
FORGATAG

Az október 17-i, soron kívüli 
közgyűlésen tárgyalta, és egy-
úttal támogatta az idei adventi 
forgatag megszervezését a tes-
tület, mintegy 4,5 millió forint-
tal, Fodor Csaba előterjesztése 
nyomán. - A vasárnapok idén is 
az önkormányzat szervezésében 
lesznek, amikor a gyertyák megy-
gyújtása lesz. De minden egyéb 
– a nagyjából egy hónapig zajló 
programtervezet – a Honvéd Ka-
szinóért Alapítvány kezében van 
– mondta el Magyar-Stróbl Krisz-
tina, polgármesteri szervezési 
csoportvezető.

AZ IDEI ADVENT TISZTELGÉS  
ÉS EMLÉKEZÉS

Ez az összeg, a 4,5 millió forint 
a dologi költségek nagy részét el 
is viszi. Az áram kiépítése több, 
mint egymillió forint, a hangtech-

KÉSZÜLJÜNK A TÉLRE!
A naptárat tekintve hiába van még hátra valamivel több, mint 
két hét az őszből, a rövidülő nappalok, megváltozott látási vi-
szonyok, valamint a csökkenő hőmérséklet már most alaposan 
befolyásolja a mindennapjainkat. Éppen emiatt érdemes már 
készülni az utolsó évszakra. 

Az október 29-i óraátállítást 
követően egy órával előbb es-
teledik, így már novemberben 
is tapasztalható, hogy negyed 
5 körül lemegy a nap, valamint 
a hőmérséklet is folyamatosan 
lehűl. Ez a megváltozott állapot 
a közlekedésre is kiemelten fon-
tos hatással van. A szakemberek 
szerint nem érdemes a tél be-
köszöntéig várni, hanem az év-
szakváltást megelőzően fel kell 
készülni a téli szezonra az autók 
téliesítésével. Kiemelten fontos 
az abroncsok lecserélése, a téli 
időjárásnak megfelelő gumikra, a 
fagyállóval való feltöltés és az ak-
kumulátor megfelelő feltöltése.  

Az autósoknak azonban nem-
csak a járművel van dolguk ilyen-

kor, hanem a közlekedési stílu-
sukon is érdemes változtatni. A 
közlekedésbiztonsági szakembe-
rek valamennyi fórumon hangsú-
lyozzák: ilyenkor hatványozottan 
kell figyelni a sebesség megfele-
lő megválasztására. Az esti órák-
ban ködfoltok is képződnek, és a 
túl gyors tempó, valamint a csú-
szós úton elkövetett hiba meg-
növelheti egy ráfutásos baleset 
esélyét. Ilyen körülmények között 
a féktávolság is csökken, így már 
nem lehet olyan gyorsan megáll-
ni, mint az előző hónapokban egy 
ilyen szituáció elkerülése érdeké-
ben. A kerékpárosoknak szintén 
jobban oda kell figyelniük arra, 
hogy a sötétség után hogyan 
közlekednek, ilyenkor megnő a 

folyamatosan villogó, előre és 
hátra felszerelt lámpa és a lakott 
területen kötelezően viselendő 
fényvisszaverő mellény szerepe. 

A rendőrség számos fórumon 
hangsúlyozza azonban, hogy a 
legvédtelenebb közlekedőknek 
a gyalogosok számítanak, és ép-
pen ezért nekik is kiemelt szere-
pük van ilyenkor a megváltozott 
látási viszonyok miatt bekövetke-
ző balesetek elkerülésében. Ép-
pen ezért nem érdemes ilyenkor 
sötétedés után teljesen sötét ru-
házatot hordani lakott területen 
kívül, figyelmet gátló eszközö-
ket (mobiltelefont, fülhallgatót) 
használni átkelésnél. - Amíg egy 

fekete-sötét ruházatot viselő, kör-
nyezetébe olvadó gyalogos vagy 
kerékpáros 15-20 méterről észlel-
hető, addig egy ilyen gyalogos-
nak vagy kerékpárosnak öt-tízsze-
resére megnő az észlelhetősége, 
és 150-160 méterről láthatóvá 
válik. Ez azért fontos, mert egy 
tompított fényszóróval közlekedő 
járműnek a vezetője 35-45 mé-
tert lát be az úttestből és egy 90 
-el haladó jármű féktávolsága kö-
rülbelül 80 méter – hangsúlyozta 
Lovkó Balázs, a Nagykanizsai 
Rendőrkapitányság Közlekedés-
rendészeti Osztályának baleset-
megelőzési-főelőadója. 

KÁLOVICS Tibor 

fotó: Miholics Szabolcs 



fotók: Varga György

BIKA (04.21-05.21):  Konfliktusok nem nehezítik meg mostanában a hétköznapjait. Kapja össze magát, végezze el a feladatait, és irány a kikapcsolódás, a  
szórakozás a barátaival. 
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NEM HALLUNK ELEGET RÓLUK  
ÚJABB TÖRTÉNET A KANIZSAI FILMESTŐL

Lendvai Kristóf alkotásaiban 
nem fél megmutatni a valóságot, 
mindig is a komoly témáknak 
adott teret. Legújabb filmjébe 
egy olyan közegbe nyerhetünk 
betekintést, amiről sokan vagy 
semmilyen, vagy téves informá-
ciókkal rendelkeznek. A Holnap 
nem jön fel a nap című alkotás 
olyan keveset emlegetett tár-
sadalmi problémákat feszeget, 
mint a fiatalkorú bűnelkövetők, 
javítóintézetet megjárt fiatalok 
társadalomba való visszaintegrá-
lása.  - Hallatlanul keveset tudunk 
erről, pedig egy elképesztően 
izgalmas világ. Olyan srácok ke-
rülnek be ide, akikre azt mondta 
a bíró, hogy még lehet esélye 
változni. Ugye a javítóintézet az 
egy gyermekvédelmi intézmény, 
ahol nevelő, pszichológiai, gyó-
gypedagógiai munka folyik. Az-
zal a nemes céllal dolgoznak ott a 
szakemberek, hogy a fiatalokból 
lehessen egyszer egy tisztessé-
ges ember, egy családapa. Na-
gyon hányattatott sorsú fiúk ők, 
és úgy érzem, hogy nem hallunk 
eleget róluk. Ha más nem, akkor 
én leszek az, aki megmutatja, 
hogy van ilyenünk – fogalmazott 
Lendvai Kristóf.

Tóth Artúr alakítja a hányatta-
tott sorsú főszereplőt, F. Máriót. 
A színész sokat készült a szerep-
re, saját tapasztalatok hiányában 
különböző segédanyagokkal 
igyekezett minél jobban beleél-
ni magát a karakter helyzetébe. 
A történetet végtelenül tanulsá-
gosnak tartja, nemcsak a fiatal, 
de bármely korosztály számára. 
- A fő mondanivaló talán, amit én 
belülről, a karakterben éreztem 
az az, hogy bármit is hozhat az 
élet, ha feladjuk, az nem vezethet 
jóra. Vagy hiába próbálunk meg 
elmenekülni a bajaink elől, egy 
idő után úgyis utolérnek minket, 
szóval valahol Máriónak is ez a 
legnagyobb problémája, hogy 
próbál mindent helyre hozni, de 
sajnos nem talál olyan megol-
dást, ami tényleges nyugalmat 
és biztonságot hozna az ő életé-
be, és ezek az ilyen kis egyszerű 

és gyors megoldások azok, amik 
végül ebbe a sok bajba keverik – 
árulta el Tóth Artúr.

Bellus Attila karaktere a Fél-
útonhoz hasonlóan most is a 
tapasztalatot, a bölcsességet 
képviseli, aki egyfajta mentor-
ként kíséri végig a főszereplő fiú 
történetét. A színész jó szívvel 
emlékszik vissza a forgatás pil-
lanataira, nemcsak a szakmai 
munka minősége, de a stáb közt 
kialakult baráti kapcsolat miatt 
is.  - A forgatás maga, az nagyon 
örömteli volt, és nagyon benső-
séges légkörben zajlott. Azt le-
het mondani, hogy fantasztikus 
munkatársakat gyűjtött maga 
köré Kristóf. Tehát az asszisztens-
től kezdve mindenki, aki ott körü-
löttünk élt, mozgott, egy nagyon 
jó csapattá lett. Annak ellenére, 
hogy ez nem egy vidám történet, 
és amiről szól, ugye az azért elég-
gé megrendíti az embert – nyilat-
kozta Bellus Attila.

A kamera mögötti munkát 
Pusztai Lőrinc operatőr végezte. 
A film sajátosságai között a képi 
világot is fontos megemlíteni, 
ami minél inkább törekedett a 
realisztikus, kissé baljós, szürke 
ábrázolásra. A forgatókönyv kez-
deti változtatásai ellenére abban 
biztosak voltak, milyen fókusszal 
akarják megvalósítani a történet 
vizualitását. - Igazából egy olyan 
irányba indultunk el, hogy erő-
sen a főszereplőre koncentrál ez 
a történet, tehát a kamerakezelés 
is ezt a logikát követi, az ő érzel-
meit reprezentálja sokszor pél-
dául az, hogy a kamera hogyan 
mozog. Emellett nyilván ez nem 
annyira boldog történet, tehát 
tónusaiban, meg hangzásában 
is egy ilyen kicsit piszkosabb, 
koszosabb filmet akartunk csinál-
ni Kristóffal – mondta el Pusztai 
Lőrinc operatőr.

A zalaegerszegi és a nagyka-
nizsai bemutatókat követően, 
ahogy korábban, természetesen 
Kristóf legújabb filmjét is számos 
hazai és külföldi fesztiválon lát-
hatja majd a közönség.

SZABÓ Fanni



IKREK (05.22-06.21):  Új ismerőseinek köszönhetően új látásmóddal szemlélheti a környezetében zajló eseményeket. Ha megengedi, jelentős külső és belső  
változást hoznak az életébe. 
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FÉL ÉVSZÁZAD JAZZ 
Hétvégén rendezték az idei JazzKanizsát, ahol ismét a műfaj jelentős képviselői álltak színpad-
ra. A Medgyaszay Házban tartott esemény különlegességét adta, hogy a szervezők egyúttal 
megemlékeztek a fesztivál 50 évvel ezelőtti premierjéről is. 

’73-as programot. A jazzfesztivál 
az évtizedek alatt Nagykanizsa 
egyik legnagyobb eseményévé 
nőtte ki magát, ahol olyan világ-
hírű kiválóságok álltak színpadra, 
mint Don Cherry, Teddy Wilson 
és Mal Waldron. A fesztivál hely-
színe többször változott, sokáig 
a HSMK látta vendégül a hazai 
és nemzetközi jazzélet sztárjait. 
Papp Ferenc az intézmény nyu-
galmazott igazgatója volt az, aki 
idén megnyitotta a rendezvényt 
és beszédében egyúttal vissza-
emlékezett a fesztiválok szerve-
zésének történetére. 

– A fesztiválok előkészítése 
során voltak idegtépő óráink. 
Néhány példa: A délszláv háború 
idején egy amerikai sztár ügynö-
ke közölte, hogy itt háború van, 
lemondja a fellépést. Kollégáim 
sürgősen magyarázták, hogy az 
egy másik országban zajlik, néz-
ze meg nagyobb térképen, ne a 
kisméretű Európa atlaszban. Si-
kerrel jártunk, a koncert megva-
lósult. Nem kis ijedtséget okozott 
az egyik fesztivál előtt, amikor 

az amerikaiak fogadására Feri-
hegyre küldött kollegáim ott ér-
tesültek arról, hogy vendégeink a 
bécsi repülőtéren szálltak le. Két 
kisbusszal nagy sebességgel szá-
guldottak értük. A lényeg: rövid 
pihenés és próba után szenzációs 
koncertet adtak – emlékezett visz-
sza Papp Ferenc. 

Idén nemcsak koncertekkel 
vált Nagykanizsa a jazz hazai fő-
városává, hanem egyúttal a jeles 
évfordulóra is emlékezett egy, 
a fesztivál történetét bemutató 
plakátkiállítással. A Kanizsai Kul-
turális Központ gyűjteményéből 
származó relikviák 1973-tól kezd-
ve követik végig a történteket. 

Halász Gyula a Magyar Jazz 
Szövetség tagja a kulturális sok-
színűséget emelte ki a történe-
lemből.

– Nagyon kiváló plakátok, és 
tulajdonképpen reprezentálják 
azt a skálát, ami bemutatja a vi-
lághírű, nemzetközi hírű és ha-
zai együtteseket, akik itt voltak. 
Nagyon színes a paletta, hiszen 
Jugoszláviától Ausztriáig, Német-

országig, Amerikából, Kanadából 
mindenhonnan jöttek Nagykani-
zsára – vélekedett Halász Gyula. 

Idén összesen négy koncertet 
hallhatott a Medgyaszay Ház 
közönsége. A nyitónapon az év 
jazzdobosának is megválasztott 
Bágyi Balázs és zenekara, vala-
mint a kanizsai Cseke Dániellel 
felálló Mingus Mingus Mingus 
lépett fel, szombaton pedig a 
Varga Bendegúz Quartett, majd a 
szintén helyi kötődésű Gayer Má-
tyás és formációja szórakoztatta a 
közönséget. 

KÁLOVICS Tibor

Idén ismét kétnapos jazzfeszti-
vált tudott rendezni Nagykanizsa, 
ám az ünneplés ezúttal már egy 
nappal korábban elkezdődött. 
Csütörtökön a szervezők emlék-
táblát avattak fel a Pannon Egye-
tem nagykanizsai kampuszának 
épületén, amellyel az első helyi 
fesztiválra emlékeztek. 1973 
novemberében Nagykanizsa 
történelmet írt azzal, hogy első 
vidéki városként – a Magyar Rá-
dió közreműködésével – nem-
zetközi jazzfesztivál helyszínéül 
szolgált. A műfaj akkor már rend-
kívül népszerűnek számított a 
fővárosban, a vidéki zászlóbontás 
helyszíneként azonban az akkori 
úttörőházat nevezik meg a műfaj 
szerelmesei. A díszes mementó 
Béres János munkája, a szob-
rászművész úgy fogalmazott stá-
bunknak, hogy az első fesztivált 
a berlini fal leomlásához tudná 
hasonlítani, mert ekkor szabad 
zene áramlott be a vasfüggönyön 
túlra. Polai György, a helyi jazz-
klub alapítója pedig megismétel-
hetetlen revelációnak nevezte a 

MEGSZÉPÜLT A FOGADALMI KERESZT A THÚRY-TÉREN
Várnai László római katolikus esperes-plébános megáldotta a Thúry-téren (Rózsa-Kodály Zoltán utcák kereszteződésen) található 
fogadalmi kőkeresztet, amely Károlyi Attila önkormányzati képviselő jóvoltából Mindenszentekre újult meg. 

A keresztet Kovács István és 
neje, Molnár Mária állíttatta fel 
1934-ben. Károlyi Attila már egy 
korábbi alkalommal, 2006-ban 
is elvállalta a kereszt megszépí-
tését, és kerítést is építtetett 
köréje. Azóta azonban nemcsak 
a viharos időjárás hagyott mély 
nyomokat a homokkőből készült 
szobrokon, hanem a romboló 
emberkéz is. Károlyi Attila nem-
csak a terület önkormányzati kép-
viselőjeként tartotta fontosnak 
a megrongált kereszt helyreállí-
tását, hanem azért is, mert itt a 
közelben élt gyermekkorában. A 
felújítási munkálatokat Dienes 
Gyula művész-tanár végezte. 

BAKONYI Erzsébet

fotók: kanizsajazzfesztival.hu



RÁK (06.22-07.22):  Mint azt már többször tapasztalta, a félreértések is okozhatnak galibát. Hogyha vitaminhiánya van, nem árt, ha jobban odafigyel a háziorvosa 
tanácsaira. 
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EGY HELYESEN ÉLŐ KÖZHELY: 
SENKI NE VEGYE FEL, HA REJTETT SZÁMRÓL HÍVJÁK!

A téma nem új, de aktuális: 
mára a vezető bűntények közé 
kerültek az online csalások. Ezek-
nek mondhatni előfutára a titko-
sított számról érkező hívás. Nem-
régiben olyan állítások keringtek 
a világhálón, miszerint ilyen ese-
tekben is érdemes felvenni a te-
lefont, hiszen a rendőrség vagy a 
mentők is kereshetnek. Ez azon-
ban téves információ.

Tóth Lászlóval, a Zala Várme-
gyei Rendőr-főkapitányság bűn-
megelőzési alosztályvezetőjével 
beszélgettünk az ügyben, aki 
kezdésnek leszögezte: a rend-
őrség és a mentőszolgálat sem 
hív soha senkit vissza ismeret-
len számról, ha mobilról jön a 
visszahívás, a számot mindig 
kijelzi, de ha vonalas számról, ez 
akkor is így van. – Felhívom min-
denki figyelmet, hogy célszerű 
nem felvenni az ilyen hívásokat. 
Gyakran csalás lakozik mögöttük, 
előfordul, hogy online csalás ál-

dozatává is válhat valaki, ha nem 
kellően körültekintő. Ha valaki 
annyira sem tisztel minket, hogy 
a számkijelzést bekapcsolja, ak-
kor nincs szükségünk a hívás fo-
gadására. Gyakran alkalmazzák 
ezt marketingcégek is, ők pedig 
az időnket rabolhatják – fogalma-
zott a szakember. 

Idén több szervezettel együtt-
működve folytatja az online csa-
lások elleni kampányát a rendőr-
ség, hiszen az ilyen esetek száma 
rohamosan nő. Ráadásul, mint 
azt Tóth László kiemelte, a csa-
lók folyamatosan fejlődnek, így 
sok estben nincs szükség a szá-
muk elrejtésére, hiszen képesek 
a kiszemelt áldozat bankjának 
számával telefonálni. – Minden 
esetben megpróbálják a szemé-
lyes adatainkat kiszedni. A szüle-
tésin túl, még a bankkártyánkhoz 
a fizetési adatainkat is próbálják 
megszerezni. Egy internetes esz-
köz segítségével le tudják gene-

rálni a saját bankunk hívószámát. 
Éppen ezért, minden olyan eset-
ben, amikor személyes adatot 
próbálnak tőlünk kiszedni, akkor 
azonnal szakítsuk meg a hívást. 
A PIN-kódunkat, a bankkártyánk 
számát pedig pláne nem szabad 
kiadni telefonon. Sajnálatos mó-
don elterjedtek azok a csalások, 
amikor banki alkalmazottnak 
adják ki magukat a telefonos 
csalók. Ezeknek a módszereknek 
még mindig elég gyakran esnek 
áldozatul Zala vármegyében is. 
Ennek az alapja mindig egy adat-
halászat, amikor nagyon gyakran 
mobileszközön keresztül szerzik 
meg az adatokat. Nemcsak a 
hívásokra kell azonban figyelni, 
hanem arra is, hogy az internetes 
levelezésünk milyen módszerrel 
történik – hangsúlyozta az alosz-
tályvezető.

S végül még egy közhely, 
amely nem mellesleg egy ma-
gyar mondás: Más kárán tanul 

az okos. Tanuljanak olvasóink is, 
hiszen nem kell messze menni 
szomorú példáért. Nemrég egy 
zalai polgár adatait szerezték 
meg a fent bemutatott módszer-
rel, majd így vitték el 29 millió (!) 
forintját. 

MIKÓ-BARÁTH György



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 63.

OROSZLÁN (07.23-08.23): Ez az év a bolygóállások szerint még számtalan változást, meglepetést hoz önnek. Az anyagi gyarapodás mellett érzelmi életére is rámosolyog 
a szerencse.
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HA MOST KELLENE HIVATÁST 
VÁLASZTANOM, ÚJRA ÜGYVÉD LENNÉK

Dr. Németh Györgyi ügyvéd bennszülött nagykanizsainak vallja magát. A jogászi közéletbe már 1977-ben ügyvédjelöltként be-
lecsöppent. A nagykanizsai jogászoknak akkor már évek óta fennálló – történelmi értékkel bíró – szakmai-baráti kapcsolata volt 
a csáktornyai-muraközi jogászokkal. Már az első évben részt vett a találkozó szervezésében, majd 27 éven keresztül szolgálta a 
jogászi közéletet. 

aki nagy örömömre az egyetemi 
évek alatt született. A szüleim a 
szorgalom, a tisztesség, az alá-
zat felelősségét örökítették rám, 
büszke vagyok rájuk. Büszke a 
határtalan nőiességet sugár-
zó édesanyámra, de a szigorú, 
minden tekintetben igényes és 
a tökéletességet nyújtó és elváró 
édesapámra is. Illemet, viselke-
dési normákat is a szülői házból 
hozok. Például nagyon idegesít, 
ha valaki könyököl az asztalnál. A 
szüleim aktív társasági életet él-
tek, én sosem láttam könyökölő 
embert az asztalunknál. 

- Az ügyfelek köszönetén túl, 
miért hálás dolog ügyvédnek 
lenni? 

- Jogtudósi megfogalmazás, 
hogy az ügyvéd az emberek jo-
gait érvényesíti, érdekből értéket 
teremt. Csodálatos tevékenység 
az emberek jogos igényeiért 
folytatott küzdelem, és ha nem 
is minden nap, de lényegében 
sikerélménnyel jár. Meg persze 
rengeteg munkával. A rendelke-
zésre állást illetően igyekszem 
az emberek időbeosztásához 
alkalmazkodni, hozzám érkezett 

már ügyfél reggel 5 órakor, és 
ment el ügyfél az irodából sok-
sok órás együtt dolgozás után 
hajnali 2 órakor. Szerencsésen 
az irodám a házunknál van. A 
szakmában persze tudni kell, 
hogy az időmet nagy százalék-
ban nem én osztom be, hanem a 
bíróságok, a hatóságok. A szóra, 
a fogalmazásra, a szép beszédre 
a mai napig nagy hangsúlyt és 
figyelmet fordítok, tisztelettel 
és szeretettel emlékezve gim-
náziumi tanáromra, Harkány 

Nagykanizsán helyi csoportot 
hozott létre, és az elnöke lett. 
2004-ben erről lemondott. Le-
mondása után a helyi csoport, 
azzal a muraközi jogászokkal 
tartott nemzetközi kapcsolat is 
megszűnt. A filozófus barátja azt 
mondta róla, hogy ő egy mul-
tifunkcionális nő, amikor a 260 
kesztyűjéből és sáljaiból nyílt 
kiállítás a HSMK-ban. Hogy hipe-
raktív típus, azt mi sem bizonyítja 
jobban, minthogy 22-szer átúszta 
a Balatont. Van egy, a szíve által 
diktált mecénási vénája is. Ah-
hoz, hogy az Orff Ütőegyüttest 
100 ezer Ft juttatásban részesít-
se, nem kellett más, minthogy 
egy augusztusi hétvégén ked-
venc muzsikájára, az id. Johann 
Strauss által komponált Radetzky 
induló zenéjére lépjen ki az ud-
varra. A szomszédságában lévő 
zeneiskolában már délelőtt 9 
órakor készültek esti koncertjük-
re a fiatalok. Abban a pillanatban 
megszületett a döntése, és este 
át is adta az adományt.  

- „A jó ügyvéd jó sakkjátékos”. 
Pár évvel ezelőtt egy országos 
szaklap újságírója készített velem 

egy portréinterjút és ő adta ezt a 
címet a cikknek. Nekem tetszett, 
bár a beszélgetésünk során egy 
szó nem esett a sakkról, viszont 
meséltem a munkamódszere-
imről, taktikákról, praktikákról. 
Arról, hogy a munka folytatása 
során soha nem szabad elége-
dettnek lenni azzal, amit mi 
találtunk ki, hanem mindig úgy 
kell gondolkodni, hogy arra mit 
lép, léphet a másik. Nos, nyilván 
ebből asszociált az újságíró – je-
gyezte meg elöljáróban a hivatá-
sáról az ügyvédnő, melyre édes-
apja irányította. 

- Nem születtem ügyvédnek, 
édesapám kezelt gyermekkorom 
óta úgy, hogy a „Gyurika ügyvéd 
lesz”. Gyurika én lennék, a név-
hez hűen bizony kemény, fiús 
nevelésben részesített. Régóta 
tudom, hogy ez a javamra vált, 
és végül is hithű szakmai szeretet 
lett belőle. Édesapám alapossá-
ga, igényessége, szellemi örök-
sége a mai napig meghatározó 
számomra. Sajnos korai halála 
okán a doktorrá avatásomat nem 
érte meg, viszont jelen volt az ak-
kor már kétéves leányom Csilla, 



SZŰZ (08.24-09.23):  Ha néha elbizonytalanodik, jó, ha tudja, mindig számíthat valakinek a segítségére. Ilyenkor csak vegye a kezébe a telefonját és tárcsázza fel 
a legelső ismerősét. 
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Laci bácsira, akinek ékesszólása, 
igényes, pontos hangsúlyozása, 
művészien választékos fogal-
mazása és szófordulatai a mai 
napig minták előttem. Én úgy 
tekintem, hogy alkotómunka az 
írásbeli, szellemi munkásságunk, 
és annak szűkebb értelemben 
véve irodalminak kell lennie. Hal-
lani, látni, hogy az élet számos 
területén lehetőségeket vesz át 
a mesterséges intelligencia, de 
én úgy gondolom, hogy a család-
jogi szakterületem még sokáig 
nem tudja nélkülözni az emberi 
személyes jelenlétet és közremű-
ködést. Az életem legfontosabb, 
szakkönyveket is író férfiszerep-
lője gyakran ösztönzött engem 
könyvírásra. Sajnos elveszítettem 
őt, a halála óta egy japán vérjuhar 
alakjában él tovább az udvarom-
ban. Hát könyvet nem írtam, de 
számításaim szerint 1977-től 
megírtam 8-9000 oldalnyi mun-
kaanyagot, és az majdnem 30 
könyv. 

Visszatérve az előbbi kérdésre, 
nagyon jó dolog a tárgyalóterem-
ből úgy kijönni, amikor egy csa-
ládjogi ügyben az ügyfél maga 
is érzi, hogy az ügyében eljáró 
bíró a törvényi lehetőségek ke-
retei között – mindent megelő-
zően a gyermek érdekében –, a 
legjobbat akarja. Hála Isten, sok 
ilyen bíróval dolgozunk együtt. 
Az ügyek sorsa ugyanis elsődle-
gesen a felek kezébe van letéve, 
ezt szolgálja a megegyezés és az 
egyezségkötés. Nagy-nagy szere-
pünk van nekünk ügyvédeknek 
az eredményes együttműkö-
désben, a közreműködésben és 
természetesen nagy a rásegítő 
bírói szerep. Viszont, ha nincs 
megés, akkor a bíró kezébe a 
döntés szükségessége kerül át. 
Az ügyvédnél nálunk senki nincs 
közelebb az ügyfél eseménytör-
téneteihez, viszont mindezeket 

részben leírva, részben szóban 
előadva tálalni kell a bíróságon. 
Teszi ezt az egyik oldal is és teszi 
ezt a másik oldal is. Ezt követően 
nincs is fontosabb a bíró meg-
felelő beleérző képességénél, 
meg természetesen a jogi kere-
teknél. Ha ez nem működik jól, 
akkor bizony baj van. Nekem volt 
olyan ügyem, ahol a bíró sajnos 
nem élt az eljárásjog által kínált 
legrövidebb időn belüli döntés 
lehetőségével, és emiatt az ügy-
fél élete került veszélybe. A pul-
pitusról még időben lehet életet 
menteni.  
A JÓINDULATOT MEG KELL 
NYERNI A BÍRÓSÁGON

A közélet egyébként óvodásko-
rom óta része az életemnek. Csak 
néhány példa: második évtizede 
vagyok a Zala Vármegyei Ügyvé-
di Kamara Etikai Bizottságának az 
elnöke, küldöttgyűlési tag a Ma-
gyar Ügyvédi Kamarában, alapító 
tagja vagyok a Magyar Ügyvéd-
nők Egyesületének, 2020-ban 
hoztam létre egyesületi formá-
ban az országban elsőként az 
Egyszülős Egyesületet és képvi-
selő vagyok a Horvát Nemzetisé-
gi Önkormányzatban. Mondhatni 
az életemet az irodában és a köz-
életben élem. Ha film készülne 
az életemről, akkor a személyem 
megformálására Meryl Streepet 
kérném fel. Ha most kellene hi-
vatást választanom, most már tu-
dom, újra ügyvéd lennék, de pár 
évet szolgálnék külügyi diploma-
taként. Na, ez most már elmarad.   

- Azt szokta mondani, nem 
könnyű önnel, de érdemes. Hogy 
kell ezt a kijelentését érteni? 

- Nagyon kemény vagyok az 
ügyfeleimmel. A munkakap-
csolat nem attól jó, hogy én ba-
rátkozom az ügyféllel. Mindig 
szoktam mondani magamról egy 
használati utasítást, hogy én na-
gyon szigorú vagyok, még azt is 

megmondom, hogy egy tárgya-
lásra milyen sálat tegyen a nya-
kába. Például a fehér egy hölgy 
arcát feltétlenül frissíti. Egy latin 
mondás szerint, amit én gyakran 
használok; „Captatio benevo-
lentiae”, a jelentése: a jóindulat 
megnyerése. A jóindulatot meg 
kell nyerni a bíróságon. A bírónak 
egyforma az egyik oldalon, és a 
másik oldalon ülő ember is. Ah-
hoz, hogy egy személyiségről a 
bíró benyomást kapjon, ahhoz vi-
selkedni kell. Énnekem szigorúan 
az irodámban kell elmondanom, 
hogy milyen viselkedést várok el 
a tárgyalóteremben. Ezért szólok, 
és kiabálok is. Egyébként egy 
békeszerető ember vagyok, nem 
szeretem a békétlenséget. Az 
egyik ügyfél azt mondta, hogy 
ne kiabáljon velem, mert én fize-
tem magát. Erre én azt mondtam 
neki, maga azért fizet engem, 
hogy itt, az ügyvédi irodában 
tudjunk felkészülni úgy az ügy-
nek a képviseletére, hogy azt az 
eredményt tudjuk elérni, amit ön 
szeretne. 

A 45 éves ügyvédi pályámon 
a klientúra közegében tanúsí-
tott megbízhatóság, alaposság, 
minőségi igényesség, a jó kom-
munikáció és lelkiismeretesség 
tudott megtartani. A jogászi 
közélet vezetésében eltöltött év-
tizedek pedig a vezetés, az irányí-
tás, a szervezés területén tettek 
jártassá. Jogi ismereteim, széles 
körű családjogi szakmai tapasz-
talataim, több évtizedes szakmai 
gyakorlatom, a napjainkban kü-
lönös tekintettel nélkülözhetet-
lenül szükséges szakmai képzé-
sekkel szembeni nyitottságom, 
a nemzetközi emberi jogi képzés 
ismeretanyaga, a csaknem egy 
évtizeden át folytatott antidiszkri-
minációs hálózati munka alapján 

állok most is az igazságszolgálta-
tás, a közigazgatás szolgálatában 
elkötelezetten az emberek jogos 
igényeiért folytatott küzdelem-
ben.      

Visszatérve az adományozás-
hoz, mivel az ereimben édes-
apám révén horvát vér is csörge-
dezik, megalakulása óta mindig 
is közel állt hozzám a csáktornyai 
STOBOS tamburazenekar, hiszen 
a tagjai előttünk nőttek föl, és 
most már művészi értékkel bír az 
előadásuk. A HNÖ 25. éves jubi-
leumán 100 ezer Ft-os adományt 
adtam át a zenekarnak. Adomány-
nyal járultam hozzá Béres János 
szobrászművész, Az ifjú Deák 
Ferencet ábrázoló alkotásához is, 
amely a Zalaegerszegi Törvény-
szék épületében látható.  

- Mivel tölti a szabadidejét? 
- Szívesen kertészkedem, igyek- 

szem sokat olvasni, de az elmúlt 
évek legcsodálatosabb családi 
hivatása a két leányunoka körüli 
szellemi és fizikai szolgálat. A lá-
nyom, Nagypál Kuhár Csilla nem 
követett a jogi pályán, de nagyon 
büszke vagyok rá. A Kanadai-Ma-
gyar Kereskedelmi Kamaránál 
dolgozik évek óta. Éppen most 
megyek az évről-évre megren-
dezésre kerülő Homár estre, ami 
Budapest egyik legnagyobb üzle-
ti eseményévé vált az idők során. 
A homárvacsorának – melyhez az 
alapanyag egyenesen a kanadai 
Nova Scotia tartományból kerül 
a vendégek asztalára a Hotel In-
terContinental Budapest bálter-
mébe –, a lányom a főszervezője. 
A nagyobbik unokám, a 18 éves 
Nagypál Virág, ő hostessként te-
vékenykedik a rendezvényen, a 
kisebbik unokám, a 16 éves Kíra 
pedig asztaltársam lesz a rendez-
vényen. 

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): A hétvégén nem kell otthon maradnia. Kikapcsolódásként betervezhet magának kellemes esti sétákat, mert hamarosan kigyúlnak az ünnepi, 
esti fények a városban. 
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A HORGÁSZSPORT, A HALFOGÁS ÉLMÉNYÉT 
KÍVÁNJUK BIZTOSÍTANI…
Nagykanizsának 4500 bejegyzett horgásza és 5 horgászegyesülete van. Szinte nincs is olyan család a városban, ahol ne len-
ne horgász. A Zrínyi, a Szúnyog, az Egyesült Izzó, a Kőolajipari Dolgozók és a Vasutas Horgászegyesületek a Magyar Országos 
Horgász Szövetséghez (MOHOSZ) tartoznak. Tevékenységükről, a Zrínyi Horgászegyesület elnöke, egyben a MOHOSZ hivatásos 
halőre, valamint Simon Barnabás alelnök, hivatásos halőr osztotta meg lapunkkal a gondolatait. 

- A helyi horgászegyesületek 
azzal a céllal keresték meg az 
országos szövetséget, hogy a 
Csónakázó-tó halgazdálkodási 
jogát haszonbérleti szerződés ke-
retében szerezze meg a várostól 
– jegyezte meg elöljáróban Szép-
ligeti Ferenc. – A halgazdálkodást 
2021-től vette át a szövetség a 
tavon. Az önkormányzattal kö-
tött haszonbérleti szerződésben 
rögzítették, hogy létrehoz és mű-
ködtet egy konzultációs fórumot, 
amelyben minden helyi egyesü-
let képviselteti magát.

Minden évben egy alkalommal 
találkoznak, ahol a helyi hor-
gászegyesületek, a tulajdonos 
önkormányzat, valamint a Csóna-
kázó-tó környezetének kezelője, a 
VIA Kanizsa Zrt. jelen van. Ez al-
kalommal alkotják meg közösen 
a horgászrendet, megbeszélik 
az éves elvégzett feladatokat és a 
következő évi tervet. Betekintést 
kapnak pénzügyi tekintetben is 
a folyamatba, hiszen a szövetség 
gazdálkodása teljesen átlátható. 

- Milyen változást tapasztaltak 
az elmúlt 3 évben?  

- A szövetség egy főállású, va-
lamint megbízási szerződéssel 
egy hivatásos halőrt alkalmaz, és 
a halgazdálkodáshoz szükséges 
minden tárgyi eszközt biztosít a 
dolgozóinak. Van utánfutó, fűka-
sza, magassági gazvágó, aggre- 
gátor, vízforgató, oxigénszint-
mérő és halőri egyenruha. Nagy 
előrelépést jelentett a tó és a 
haltelepítések tekintetében is a 
szövetség megjelenése, hiszen 

minden évben el tudjuk érni a 
11 tonnát a telepítés összességét 
nézve. Az ezt megelőző évek-
ben ilyen nem volt. Jelentős a 
versenysport, és számtalan hor-
gászversenyt szerveznek a helyi 
egyesületek. Nyáron horgásztá-
bor várja a gyerekeket, a gyerek-
napon pedig horgászverseny. 

Taglétszámát tekintve a MO-
HOSZ a legnagyobb civil szerve-
ződés az országban, és ez Nagy-
kanizsán sincs máshogy. Sokan 
megismerték országos szinten 
is a tavat, hiszen regionális és 
országos bajnokságok helyszíne 
is volt a tó 2023-ban. A halőrök 
a munkájuk során messzebbről 
érkező horgászokkal is találkoz-
hatnak, és nagy öröm számunk-
ra, hogy az elmúlt időszakban 
Nagykanizsa felkerült az orszá-
gos horgászturisztikai térképre 
– újságolja a jó hírt az elnök. – A 
tónak vannak parkszerű partsza-
kaszai, akinek az az igénye, szinte 
golfpálya minőségű gyepet ta-
lálhat itt. Sok emberben még él 
a romantika iránti igény, és akik 
szeretnének a város zajától elvo-
nulva horgászni, a tó északi, ke-
vésbé látogatott részén kellemes 
órákat tölthetnek el. Van a tónak 
előtározó tava, ami a jövő évben 
kerül vissza a horgásztó vérkerin-
gésébe, és szintén ezt a funkciót 
tölti majd be. A horgászok alap-
vetően azokat a partszakaszokat 
kedvelik, látogatják szívesen, 
amelyek könnyen megközelíthe-
tők autóval – tette hozzá. 

- Mivel jár a halőri feladat? 
- Eléggé összetett a munkánk. 

Fő feladatunk az okmányellenőr-
zés, amikor azt vizsgáljuk, hogy 
van-e érvényes jegye a horgász-
nak. Ezen kívül felügyeljük a hor-
gászrend betartását, de a vízpart 
karbantartása, az utak javítása, 
a 6-8 méteres partövi területek 
kaszálása is hozzánk tartozik. Jó 
kapcsolatot építettünk ki a VIA-

val, segítjük egymás munkáját.  
- Vannak olyan horgászok is, 

akik túl szigorúnak tartják a mé-
retkorlátozást. 

- A horgászsport, a halfogás él-
ményét kívánjuk a horgászoknak 
biztosítani, szabályzott mértékű 
halelvitel mellett. A horgászrend 
kellően megengedő, hiszen 30 
db méretkorlátozással védett 
halat vihetnek el egy évben. Ez 
nem kevés – hangsúlyozta. Ön-
magát nem reprodukálja ez a 
halállomány, és néhány halfajt 
kivéve minden halat teherautó-
ról kell betelepíteni. Például a 
prioritást élvező pontyot is úgy 
kell ideszállítani teherautón. A 
halgazdálkodó szervezet területi 
horgászjegyek értékesítéséből 

finanszírozza a halgazdálkodás 
költségeit.

A halőrök természetesen 
szeretnek horgászni is. Szép-
ligeti Ferenc 11 évesen fogott 
horgászbotot a kezébe, és ez a 
sportszenvedély már élethosszig 
kitart nála. Simon Barnabás 13 
éves korában kezdett el pecázni, 
amikor a szomszédjuk elhívta 
egy alkalommal, és azóta itt is 
ragadt. Amióta a MOHOSZ lett a 
halgazdálkodó, itt látja el a halőri 
feladatokat.

November hónapban ül ösz-
sze Nagykanizsán a konzultációs 
fórum, ahol az egyesületek kép-
viselőinek javaslatai eljutnak a 
döntéshozók felé. 

BAKONYI Erzsébet



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 101.

fotó: Horváth Zoltán

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Ne csodálkozzon el azon, ha a hétvégén erőteljesen fellobban önben a szenvedély tüze. Éljen vele, és tegye túl magát végre az egyhangú, 
unalmas napjain. 
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MÉG MOST IS KOPOGNAK 
A FALON 
A termények már a kamrákban, a pincékben pihennek, a kár- 
tevők mégis velünk vannak. Az enyhe ősz miatt lépten-nyomon 
belebotlunk egy-egy szépen kifejlett példányba, legyen szó 
harlekin katicáról, vagy poloskáról. Bosszantó a jelenlétük, de 
a védekezésre van megoldás.

MEZŐGAZDASÁG

Hat éve kezdték el a poloska-
térképen feltüntetni az élőlények 
jelenlétét. Vármegyékre leosztva 
lehet látni, melyik a kevésbé, 
vagy a fertőzöttebb terület. A 
vándorpoloskák nagyjából hat 
évvel ezelőtt érkeztek be az or-
szágba, keletről. Négy évvel 
ezelőtt – a térkép is jelezte – a 
Duna–Tisza közén jártak ezek a 
kártevők, Nagykanizsán még 
nem ismertük őket. Aztán három 
évvel ezelőtt elárasztottak min-
ket – ecsetelte a kártevő megjele-
nését Varga József, növényvédel-
mi szakember.

Ezek a kártevők vándorolnak – 
ahogy a nevük is fémjelzi – olyan 
helyeket keresnek, ahol biztonsá-
gosan megélnek és táplálékot ta-
lálnak. Az alföldi vidék – ahol ren-
geteg búzát, kukoricát termelnek 
– nem tetszenek a poloskáknak. 
A bogyós növényeket, gyümöl-
csöket, zöldségeket szeretik. - Itt 
Zalában, Somogyban nagyon sok 
a kiskert. Nagyon sok olyan zöld-
séget, gyümölcsöt termelünk, 
amit kimondottan szeretnek. A 
kedvencük a paradicsom. Rajta 
szaporodnak, ráteszik a petéjü-
ket. Ezért fontos az odafigyelés, 

nem elég csak egy-egy perme-
tezés – meg kell vizsgálni a növé-
nyünket – intett Varga gazda.

Most viszont az odafigyelés 
már semmit sem ér – ami a kis-
kerteket illeti. Gyakorlatilag min-
den kikerült a földből, a termény 
a kamrákban, a pincékben, a 
dunsztosüvegekben van. De az 
„átkozott” poloskáktól nem tu-
dunk szabadulni – több olvasónk 
így jellemezte az enyhe őszt, ami 
most – véleményük szerint – a 
kártevők rajzásának segít. - Ezek 
a kártevők jelenleg téliesíteni 
szeretnék magukat. Hegyi pin-
cékben, lakásokban, idősebb 
fák kérge alá szeretnének mene-
külni. Egy nagy védelem lehet 
ellenük, a szúnyogháló. Viszont a 
becsukott ajtók résein is bemen-
nek a lakásokba. Amit lehet, min-
dent meg kell tenni ellenük. Én a 
hegyen egy régi nadrágot akasz-
tottam fel az ablakba. Bejöttek, 
abba belebújtak. Aztán, amikor 
kimentünk, tömegével ráztuk ki 
őket... és összetapostuk – mond-
ta saját tanácsát Varga gazda.

A poloska – vagy Büdös Margit 
elleni védekezést megkönnyíti, 
hogy az ember nyomon tudja 
követni, hol, mikor károsít – sőt, 
előzetes védekezés is lehetséges 
a permetezéssel. Viszont vannak 
más kártevők, mint például a 
dióburok-fúrólégy, ami – miu-
tán lehullik a dióhéj, a kártevő a 

földben telel át. Nem lehet ellene 
tenni semmit. Mert áttelel. Aztán 
például a körtelevél-bolha. Egész 
nyáron károsítja a gyümölcsfát, a 
levelet és a termést is. Majd lehul-
lik, és a földben a kártevő szintén 
áttelel. A bogarak 90 százaléka a 
földben telel át. Tavasszal képe-

sek újra feljönni, és károsítani. 
Itt jön a szerepe a növényvédő 
szereknek, és annak, ki mennyire 
figyel a birtokára. Ugyanis sok az 
elhagyott terület – ami pedig me-
legágya a fertőzéseknek, a kárte-
vők elszaporodásának.

VINCZE Adél

forrás: internet



A Kanizsa Boksz Klub csapata Egerben sem maradt érem nélkül

Béli Krisztiánt nem lehetett megállítani az elmúlt fordulóban, végül öt gólig jutott

NYILAS (11.23-12.21): Előremutató, jelentős lehetőségekkel találhatja szembe magát még ebben a hónapban. Valaki megjutalmazza, a személyét azonban egyelőre 
még homály fedi. 
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MESTERÖTÖS BÉLI MÓDRA
A vármegyei labdarúgó máso-

dik vonalban még komplett for-
dulókat rendezhetnek november 
hónap ezen szakaszában. Ennek 
részeként a Miklósfa SE a Zala-
apáti SE ellen próbálkozhatott 
meg a zárkózással a tabellán – si-
kerrel, no meg például egy mes-
terötössel.

Egy adott osztállyal feljebb 
soha nem egyszerű, s ezt az im-
már újra „megye kettes” Miklós-
fa SE háza táján is tudják, ennek 
ismeretében fogadták szintén a 
tabella második feléhez tartozó 
zalaapátiakat.

Mély talaj, kilenc gól, három 
kiállítás, egy mesterötös, vala-
mint egy duplázás (e terméshez 
Gombos Tamás tett még hozzá 
egy öngólt is a Miklósfából). 
Ehhez adódott még, hogy egy-
mást játékvezetői kollégaként 
üdvözölhette a fő spori, Varga 
Péter a pálya kezdőkörében, va-
lamint - ezúttal - az Apáti kispad-
járól Kubicsek Máté. Lehet, hogy 
akadt, aki esetleg a végül ismét 
elmaradt vármegyei első osztá-
lyú Semjénháza – Murakeresztúr 
találkozóra készült, de a miklós-
fai pályán a fenti történésekből 
kiindulva a találkozó körítését 

tekintve méltó kárpótlást talált. 
Essen szó azért az egyéni teljesít-
ményekről is, hiszen bármilyen 
szinten egy mesterötös bármikor 
megsüvegelendő, ezt pedig a 
hazai formációból Béli Krisztián 
(képünkön a 20-asban) „gyűjtöt-
te össze”.  Csapattársa, a duplázó 
Gombos Tamás ezzel csak úgy 
próbálkozhatott versenyre kelni 
– megfogalmazásunkat kéretik 
nem kellő komolysággal kezel-
ni -, hogy egy öngólt is vétett… 
A miklósfaiaknak a lényeg ter-
mészetesen a három bezsebelt 

pont lett, a szezon során amúgy 
másodszor örülhettek győzelem-
nek – leküzdve ezzel a táblázaton 
egy „baki akadályt”, lévén a Baki 
SE vereségével a dél-zalaiak a 11. 
helyre léptek előre.

Vármegyei labdarúgó II. osz-
tály, 12. forduló:

Miklósfa SE (11.) - Zalaapáti SE 
(9.) 7-2 (3-1)

Miklósfa, 30 néző. Vezette: 
Varga P. (Aczél László Zs., Aczél 
László). G.: Béli K. (16., 27., 40., 
55., 75.), Gombos (74., 79.), il-
letve Vadász (41.), Gombos (66. 

- öngól). Kiállítva: Szollár V. (48.), 
Horváth Zs. (88.), illetve Megyeri 
(48.)

A Miklósfa az őszt - szombaton - 
Keszthelyen zárja, míg a második 
vonalban a Kanizsához közeli – és 
negyedik - Becsehely még vasár-
nap 13 órától a Gutorföldét látja 
vendégül. Hivatalosan november 
19-én még az első osztályú Mura-
keresztúr is pályán van, elmaradt 
meccsén fogadja délután fél ket-
tőtől a Zalalövői TK-t.

POLGÁR László

JÓK LEHETNEK A LEGFIATALABBJAIK IS 
Az U12-es és serdülő ökölvívók egri országos bajnokságán a 66 
egyesület 244 versenyzője között ott lehettek a Kanizsa Boksz 
Klub növendékei is.

A kanizsai indulók közül az 
U12-es korosztályban Kiss Bene-
dek 65 kg-ban bronzérmes lett, 
s miként azt vezetőedzője, Tóth 
László elmondta, a fiatal öklöző 
már az utóbbi időszakában is je-
lentős fejlődésen ment keresztül, 
a későbbiekben igazán jó ver-
senyző válhat belőle.

Varga Barnabás serdülő 60 kg-
ban indult élete első versenyén, 
szoros meccsen azonban – még 
a selejtezők során - alulmaradt a 
későbbi ezüstérmessel szemben, 
így helyezés nélkül zárt.

Szentes Jácint ugyanakkor 
korábban nyert már meg orszá-
gos utánpótlás Magyar Kupát, 

ami után a válogatott keretébe 
is bekerült. Akkor megsérült, 
elszakadt a bokaszalagja, s ez 
hosszú lábadozást igényelt, az 
országosra aztán teljesen fel-
épült. A legnépesebb súlycso-
portban, 57 kg-ban indult, ahol 
2 pontozásos és egy döntő fölé-
nyes győzelmével beverekedte 
magát a döntőbe. A fináléban 
nagyon jó és taktikus mérkőzést 
bokszolt, de alulmaradt a szintén 
válogatott ellenfelével szemben, 
Jácint tehát ezüstéremmel zárt. 
Összességében a KBK versenyzői 
ügyesen teljesítettek, ami bíztató 
a jövőjükre nézve

POLGÁR László.

fotó: Polgár László



BAK (12.22-01.20): Szemmel láthatóan sokkal több jókedvre, játékosságra lenne szüksége. Nézzen romantikus filmeket, és járjon minél többet vidám társaságba, 
hisz tudja, a jókedv ragadós.
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AZ ELSZÁNTSÁG DIADALA
Fordulatos mérkőzésen óriási 

hajrát kivágva győzte le a Nagy-
kanizsai Futsal Club együttese 
a Haladás VSE II legénységét a 
futsal NB II Nyugati csoportjá-
nak 9. fordulójában. A folytatás 
november 27-én, hétfőn, szintén 
az Arénában, az ellenfél a Duna-
újváros lesz.

Nagykanizsai Futsal Club (6.) – 
Haladás VSE II (5.) 5-4 (2-3)

NB II Nyugati csoport fut-
sal-mérkőzés, 9. forduló. Nagyka-
nizsa, 120 néző. Vezette: Wittner 
(Góbi, Blum). G.: Kovács Gy. (10.), 
Szőke Á. (13. - büntetőből), Béli 
M. (38.), Kollár (39., 40.), illetve 
Diniz de Sousa (10., 25.), Vidák 
(16.), Dobos (18.). Kiállítva: Gyi-
mesi (22.; Haladás II).

NFC: Szakmeiszter Á. - Hor-
váth G., Kollár, Schuller, Szőke 
Á. Csere: Szabó Á. (kapus), Bolla, 
Németh M., Bagó Be., Béli M., 

Kovács Gy., Gyurcsányi, Pál D., Ta-
kács S. Játékos-edző: Gyurcsányi 
Zsolt.

A hazaiak néhány órával a talál-
kozó előtt szembesülhettek azzal 
a hírrel, hogy a magyar mini-
futball-válogatottal bronzérmet 
szerzett Bozsoki Imre nem tud 
részt venni a találkozón. A dél-za-
laiak így is roppant bő kerettel 
készültek a mérkőzésre a mindig 
komoly erőpróbát jelentő Hali II 
elleni összecsapásra. Próbálták 
a szombathelyiek határozott já-
tékukat ráerőltetni ellenfelükre, 
ugyanakkor a kanizsaiak is nagy 
helyzeteket hagytak ki. A vasiak 
az első húsz percben mindig a 
számukra legjobb pillanatokban 
köszöntek be, s a második félidő 
nyitánya is - első számú kapusuk 
cserével végleges kiállításáig, 
sőt, azon túl is - az ő szájuk íze 
szerint alakult.

FOCIAJÁNLÓ
MTK BUDAPEST II.  —  FC NAGYKANIZSA  

2023. 11.18. 13:00 

FC NAGYKANIZSA  —  IVÁNCSA KSE
2023. 11. 26. 13:00  

A BAJNOKSÁG  2024. MÁRCIUS 3-ÁN FOLYTATÓDIK.

KÉZIAJÁNLÓ
Nagykanizsa - Nagyatádi RKC SE

2023.11.18. 16:00
Kanizsa Aréna

Nagykanizsa - Hőgyészi SC
2023.12.09. 16:00

Tungsram SE sportcsarnok

A szegedi ob is  
tartogatott érmeket az 
NJK cselgáncsozóinak

TÖBB KORCSOPORTBAN IS
A dzsúdózók országos bajnok-

ságainak sorát nem hagyta ki a 
Nagykanizsai Judo Klub-Röntgen 
Kanizsa egyesülete sem, s több kor-
osztályban is szép eredménysort 
tudtak felmutatni sportolói ebben 
az évadban.

Az egri serdülő országoson a 
majd’ 300 nevező között lehettek 
jelen a kanizsaiak és közülük me-
zőnyében lett ezüstérmes leány 
36 kg-ban Pirbus-Gróf Nóra és 33 
kg-ban Szalai Nóra, míg a fiúknál 
a 36 kg-osok között Nagy Noel ötö-
dikként zárt.

A nagykanizsai klub edzői, Hó-
bár-Horváth Edina és Hóbár Péter 
az ifjúsági B korosztály magyar baj-
nokságára is nevezhette verseny-
zőit, s Szegeden az NJK 67 másik 
egyesület társaságban indíthatta 
dzsúdósait. Közülük végül Köves-
káli Zója (70 kg) és Garai Nimród 

(+90 kg) zártak a dobogó harma-
dik fokán, míg Pirbus-Gróf Nóra (40 
kg) e korcsoportban is jeleskedett, 
hiszen az ötödik lett.

POLGÁR László

KÉZIS REMÉNYSÉG

ügyességet figyelte a zsűri. Az ifjú 
játékosoknak első körben öt eltérő 
versenyszámban kellett bizonyíta-
niuk.

- 2000 méter futás, 300 méter 
futás, 20 méter futás, fekvőtámasz 
és helyből távolugrás, ezekből kel-
lett jól teljesíteni - mondta Antal 
Viktória.

A Cséfay Sándor-kupára az edzők 
jelölték ki a játékosokat, Viktória 
mellett Várhidi Sára és Kovács Pan-
na képviselte a kanizsai színeket. 
A díjazottak a Magyarország-Len-
gyelország válogatott mérkőzés 
szünetében vehették át az elisme-
réseket.

KÁLOVICS Tibor

Az ország legjobbjai közé került 
a Tungsram SE U13-as csapatának 
játékosa, Antal Viktória. A sportági 
szövetség ügyességi versenyén, 
a Cséfay Sándor-kupán 543-an 
vettek részt, közülük került be a 
legjobb három lány közé a dél-zalai 
talentum.

Két éve kézilabdázik az U13-asok 
között Antal Viktória, aki a most futó 
szezontól kezdve már az U14-es 
gárdában is pályára lép. A kanizsai 
játékos irányítóként szerepel csapa-
taiban, edzői szerint gyorsaságban 
és a játékszituációk felismerésében 
is kiemelkedőnek számít. A fiata-
labb együttest irányító Mátyás Au-
guszta úgy fogalmazott, egy olyan 
tehetségről van szó, aki előtt fényes 
karrier lehetősége állhat. 

A magyar kézilabda alapítójáról 
elnevezett kupán a 2011-es szü-
letésű reménységek versengtek. 
A teljesítményfelmérés mellett az 
atletikus képességeket és a labda-

Bár a vendéglátókat is „farag-
ták” időnként, viszont az NFC 
sem maradt ellenfele adósa, az 
emberelőnyös helyzettől pedig 
roppant hosszú hajrát nyitott 
Gyurcsányi Zsolt legénysége. Ta-
lán időnként statikusnak tetszett 
produkciójuk, azonban 2-4-es 
eredményállásnál a hajrába for-
dulva Béli Milán okos, egyben 
gólt érő lövése (képünkön) él-
ményszámba menő két percet 

nyitott meg. E periódus vége pe-
dig az lett, hogy a Nagykanizsai 
Futsal Club kétgólos hátrányból 
fordította meg a találkozót úgy, 
hogy utolsó két góljukat Kollár Pé-
ter jegyezte. A győzelem egyben 
roppant fontos három pontot is je-
lent a kanizsai futsalosoknak, aki-
ket joggal ünnepelhetett a mérkő-
zés végét követően közönsége.

POLGÁR László

fotó: Polgár László



További híreinket  
megtalálják a

www.kanizsamediahaz.hu
oldalon.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése  (8800 Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7.) a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 

ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 94. § (3)
bekezdése alapján pályázatot hirdet a Thúry György Múzeum  

(8800 Nagykanizsa, Zrínyi Miklós utca 62.) 
igazgatói munkakörének betöltésére.

A munkajogviszony időtartama: Határozatlan idejű munkaviszony.

A vezetői megbízás megnevezése: igazgató

A vezetői megbízás időtartama: A vezetői megbízás 5 év határozott 
időre, 2024. március 1-től - 2029. február 28-ig szól.

A munkakör letölthetőségének időpontja: A munkakör legkorábban 2024. 
március 01. napján tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. december 15.

A pályázattal kapcsolatos további információ kérhető: Balogh László 
polgármester Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2301, illetve 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Humán és 
Hatósági Osztályának osztályvezetője: Bagarus Ágnes Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2333. 

A pályázat elbírálásának határideje: a Közgyűlésnek a véleményező 
bizottság írásos előterjesztését követő soros ülése, legkésőbb 2024. január 31. 

A részletes pályázati kiírás megtalálható 
- Nagykanizsa Megyei Jogú Város honlapja (www.nagykanizsa.hu) 
- Thúry György Múzeum honlapja (https://tgym.hu/)

VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Lassítsa le egy kicsit a cikázó gondolatait, és akkor talán helyre billen a lelkivilága. Némi külső segítséggel túlteheti magát az évszakváltás 
nehézségein. 
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KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2023.11.21. (kedd) 
09:00-12:00

Nagykanizsai SZC Cserháti 
Sándor Technikum és  

Kollégium 

A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját megtalálják a 
Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése (8800 Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7.) a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 

ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 94. § (3) 
bekezdése alapján pályázatot hirdet a Kanizsai Kulturális Központ  

(8800 Nagykanizsa, Széchenyi tér 5-9.)  
igazgatói munkakörének betöltésére.

A munkajogviszony időtartama: Határozatlan idejű munkaviszony

A vezetői megbízás megnevezése: igazgató

A vezetői megbízás időtartama:  A vezetői megbízás 5 év határozott 
időre, 2024. március 1-től - 2029. február 28-ig szól.

A munkakör letölthetőségének időpontja: A munkakör legkorábban 
2024. március 01. napján tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. december 15.

A pályázattal kapcsolatos további információ kérhető: Balogh 
László polgármester Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2301, 
illetve Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Humán és Hatósági Osztályának osztályvezetője: Bagarus Ágnes 
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2333. 

A pályázat benyújtásának módja és helye:  
Postai úton a pályázatnak Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Polgármestere címére történő megküldésével (8800 Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7.), vagy 
Személyesen benyújtva Balogh László polgármesternek, Zala megye, 
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. em. 5. számú irodában.

A pályázati anyagot egy példányban kell benyújtani, a borítékon 
kérjük feltüntetni a munkakör megnevezését: „Kanizsai Kulturális 
Központ igazgatói munkakörére”

A részletes pályázati kiírás megtalálható: 
- Nagykanizsa Megyei Jogú Város honlapja (www.nagykanizsa.hu) 
- Kanizsai Kulturális Központ honlapja (https://kanizsaikultura.hu)

Nyitva: H-P-ig 8-16,

FOGADÓÓRA!

Dr. Fodor Csaba a 6. választókerület és Horváth Jácint a 7. 
választókerület önkormányzati képviselője közös fogadóórát 

tartanak a keleti városrész lakói számára 2023. november 20-án 
(hétfőn) 16.30 órától a Hevesi Sándor Általános Iskolában.



HALAK (02.20-03.20): Nemcsak az influenzát, hanem a jó energiákat is be lehet vonzani. Jó, ha tudja, hogy ezért nem kell felmásznia egy szikla tetejére, vagy 
elutazni a tengerre, városunkban is talál ilyen helyeket.

2023.11.15. 15REJTVÉNY

A 2023. november 1-i  
számunkban  

megjelent rejtvény megfejtése:

A HAZUGSÁG NÉHA HASZNOS,  
MÁSKOR EGYENESEN KÖTELEZŐ.

béreljen galériás irodát a rozgonyi úton!

Érdeklődjön a  06 30 799 4989-es számon!

Alapterület: 
34 nm vagy 

41 nm
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BACONBE CSOMAGOLT CSIRKEMELL, SÜTEMÉNYEKKEL

Temesi Anna süteményeit nem-
csak az unokái, hanem az egész 
családja szereti. Mindig figyelem-
be veszi a kívánságukat, és asze-
rint fog hozzá a bevásárláshoz és 
a sütéshez. A felhőszeletet a fia-
mék szeretik, a négerkockát pe-
dig az unokáim. A felhőszeletből 
megmaradt tojásokat felhasznál-
tam a négerkockához, azért olyan 
szép, magas a habja – jegyezte 
meg elégedetten Panni. 

A NÉGER KOCKA HOZZÁVALÓI: 
A TÉSZTÁHOZ: 
6 tojássárgája, 30 dkg cukor, 15 
dkg zsír, kb. 4 dl tej, 30 dkg liszt, 
1 sütőpor, 2 evőkanál kakaó. 

ELKÉSZÍTÉSE: 
A kakaós tésztához a cukrot 

a tojássárgákkal habosítjuk, és 
hozzákeverjük a zsírt. Egy másik 
tálban összekeverjük az átszitált 
lisztet, a sütőport és a kakaóport. 

A cukros tojáshabhoz hozzá-
adagoljuk a tejet, a kakaós lisztet, 
és megsütjük. 

A HAB ÉS A CSOKIMÁZ 
HOZZÁVALÓI:
6 tojásfehérje, 35 dkg cukor, 4 ek 
tej, 15 dkg margarin, 25 dkg por-
cukor, 2 evőkanál kakaó.

ELKÉSZÍTÉSE:
A tojásfehérjét a cukorral gőz 

fölött keményre felverjük, és rá-
kenjük a kihűlt tésztára. A tete-
jére csokimázt teszünk. Ehhez a 
cukrot, a tejet, a kakaóport lassú 
tűzön addig kevergetjük, míg a 
cukor teljesen elolvad. Hagyjuk 
egy kicsit hűlni, majd hozzáad-
juk a puha margarint, és simára 
keverjük.  

A FELHŐSZELET HOZZÁVALÓI:
25 dkg liszt, 10 dkg porcukor, 1 to-
jás, 1 sárgája, 1 ek rum, 1 kávéskanál 
szódapor, 5 dkg margarin, 1 ek méz. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A hozzávalókból 2 lapot sü-

tünk, egyiket még melegen fel-
daraboljuk, ahogy szeretnénk. 

A KRÉM HOZZÁVALÓI 
ÉS ELKÉSZÍTÉSE: 

1 liter tej, 2 ek liszt, 3 tojássár-
gája. Ezeket keményre főzzük. 20 
dkg margarint, 15 dkg porcukrot, 
2 cs vaníliás cukrot kikeverünk, 
majd a kihűlt krémmel összeke-
verjük, és rákenjük az egyik lapra. 
A tetejére 0,5 liter keményre vert 
tejszínt kenünk. Végül rárakjuk a 
feldarabolt tésztákat, és pár óra 
pihenés után szeleteljük.

A BACONBE CSOMAGOLT 
CSIRKEMELL HOZZÁVALÓI  
ÉS ELKÉSZÍTÉSE:

1 egész csirkemell csont és bőr 
nélkül, és 1 csomag bacon sza-
lonna. A feldarabolt csirkemellet 
gyengén besózzuk, borsozzuk, 
és megszórjuk curry porral. Fok-
hagyma darabokat tűzdelünk 
bele, becsomagoljuk 1-1 szelet 
szalonnával, és sütjük. 

BAKONYI Erzsébet

1 PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
November 16. (csütörtök) 14 óra 
A NAGYKANIZSAI NŐEGYLETEK NYOMÁBAN – vetí-
tett képes előadás
Előadó: Kunics Zsuzsa történész-muzeológus A Nap-
raforgó Szenior Örömklub rendezvénye.
 A részvétel INGYENES!

November 17. (péntek) 18 óra 
„CINTÁNYÉROS CUDAR VILÁG…” – Sulyokné Nagy Erzsébet
Erzsébet napi operett gálaestje
Sztárvendégek: Peller Károly és Szendy Szilvia, a  
Budapesti Operettszínház művészei
Közreműködők: Fábián Péter, Antal Tamás és a  
Parlandó Énekegyüttes
Jegyár: 4.000 Ft. Jegyek kaphatók a HSMK jegy-
pénztárában, a nyugdíjas klubok tagjainál

November 23. (csütörtök) 14 óra 
“EGY TERMÉSZETFOTÓS NAPLÓJÁBÓL...LELKEM OPTI-
KÁJA” – Szabó Zsolt természetfotós könyvbemutatója
A beszélgetést vezeti: Belasics Kata, a könyv szerkesztője
A Napraforgó Szenior Örömklub rendezvénye.
A részvétel INGYENES!

November 23. (csütörtök) 16 és 20 óra 
AZ ILLÚZIÓ MESTEREI – NAGYKANIZSA
A műsorban fellépnek a nagyszínpadi illúziók mes-
tere Lui és partnernői, a világbajnoki bronzérmes 
bűvészmester Galambos Fecó és Holcz Gábor, aki Las 
Vegastól Dél-Koreáig bűvölte már el a közönséget 
különleges mutatványaival.
Jegyár: 5.900, 7.900, 9.900 és 11.900 Ft.
A jegyek kaphatók a jegy.hu weboldalon.

MEDGYASZAY HÁZ
November 23. (csütörtök) 18 óra 
SZÍNHATÁS – Cserfőné Holló Magdolna festmény 
kiállítása
Megnyitja: Gécseg András festőművész
Közreműködik: az Árvácska Dalkör, Németh Renáta 
vezetésével

November 24. (péntek) 19 óra 
A RETRO VISSZAVÁG – Ihos József és Maksa Zoltán 
humorestje
Jegyár: 3.990 Ft-tól
Jegyek kaphatók a tixa.hu-n és a Medgyaszay Ház 
jegypénztárában.

November 25. (szombat) 16 óra 
JEGESMACI BARÁTAI – az Ametist Bábszínház báb- 
előadása
Jegyár: 2.500 Ft. Jegyek kaphatók a tixa.hu oldalon 
és a Medgyaszay Házban.

November 28. (kedd) 18 óra 
NAGY ZENÉSZEK, NAGY SZERELMEK – MOZART BŐ-
SZE ÁDÁM ELSŐ ELŐADÁSA NAGYKANIZSÁN
Jegyár: 2.000 Ft
Szervező: Krátky István Zenei és Kulturális Egyesület

November 30. (csütörtök) 18 óra 
KALANDOZÓ KANIZSAIAK
KANADA – PILLANATKÉPEK FÖLDÜNK MÁSODIK 
LEGNAGYOBB ORSZÁGÁBÓL – Szakál Ida előadása
A részvétel INGYENES!

MÓRICZ ZSIGMOND MŰVELŐDÉSI HÁZ
November 18. (szombat) 15 óra 
DALOSTALÁLKOZÓ
A Kiskanizsai Árvácska Dalkör és vendégeinek 
előadása

November 25. (szombat) 19 óra 
SZERETNI BOLONDULÁSIG
Orbán Bori (ének) és Pánczél Kristóf (zongora) koncertje
Jegyár: 1.500 Ft



CSODÁLATOS ÁTALAKULÁSI FOLYAMAT...

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXV. ÉVFOLYAM 
24. SZÁM
2023. NOVEMBER 29.

NEM ÚGY ÉRTETTEM, 
BIZTOS ÚR!

további részletek a 11. oldalon

Következő számunk 2023. december 13-án jelenik meg.

BIZZER ANDRÁS MEGKAPTA A 
POLGÁRMESTERI SZÉKET, MÍG A 
KÖZTERÜLETI RENDEZVÉNYEKET 

A TULAJDONOSI BIZOTTSÁG 

Az év – várhatóan – utolsó előtti közgyűlése több jelentős hi-
ányzóval zajlott, hiszen Balogh László polgármester és Dénes 
Sándor önkormányzati képviselő nem vett részt az ülésen. 
Előbbi távollétében Bizzer András elnökölt a kanizsai mércé-
vel békésnek mondható ülésen. Jelentős döntés a Munkás 
utca új parkolója kapcsán hozott határozat, a közterületek 
engedélyezésének ügye, valamint néhány fejlesztést is elfo-
gadtak a városatyák. 

S LŐN VILÁGOSSÁG —
INDUL A KÖZVILÁGÍTÁS 
KORSZERŰSÍTÉSE

2023 februárjában született először döntés a fejlesztésről az ÉVE-frakció öt-
lete nyomán. A kezdeti hírek a bérleti konstrukciós megvalósításról szóltak. 
A realizálás mikéntje sokáig vita volt, s az egyik csörte során fogalmazott 
úgy Fodor Csaba: a Fidesz évekig 100 milliókat szórt ki az ablakon, míg az 
ÉVE legalább lépett, ha a kormánypártiakra hallgatnak, akkor még idén is 
csak sz@rakodnak. Nos, a pepecselésnek vége, decemberben kezdődik a 
munka. folytatás a 2. oldalon részletek a 3. oldalon

Kitartunk, mert ez a szakma valóban egy nagyon 
szép, megragadó, mindent felülíró dolog... mond-
ta Répcevölgyi József, aki kis családi gazdságában 
73-féle szőlőoltványt termel. Az egyik legkelen-
dőbb csemegeféle a mag nélküli.

Ugyan a „Jaj biztos úr, nem néz-
hetnénk el most az egyszer?” 
és hasonlók miatt még nem 
kell retorzióra számítanunk, de 
vékony jégen táncolhat az, aki 
egy éppen intézkedni próbáló 
rendőrbe készül belekötni.
5. oldal

Bár az ünnep még odébb van, 
sokan tudatosan, előre készül-
nek az ajándékozásra, ugyanis 
így elkerülhető, hogy egyszerre 
kelljen nagyobb összeget kiadni.

Még nem vonult téli szünetre 
a teljes mezőny. Vármegyei 
szinten Semjénháza SE – De-
ák-Gizmó Murakeresztúr SE 
összecsapást játszották le.

ÉRDEKES EMBEREK 64. PÓTOLT MECCSKÖZELEG A KARÁCSONY

6. OLDAL 12. oldal

Nem gróf és nem báró, de pa-
lotája van a Fő úton. Hogy ki 
ő? Egyszerűen Szántó Miklós 
vállalkozó, ahogy vallja ma-
gáról. 

8-9. OLDAL

fotó: Mikó-Baráth György

fotó:Horváth Zoltán
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2 KANIZSA ÚJSÁG AKTUÁLIS

BIZZER ANDRÁS MEGKAPTA A POLGÁRMESTERI SZÉKET, MÍG A 
KÖZTERÜLETI RENDEZVÉNYEKET A TULAJDONOSI BIZOTTSÁG

hiszen Dobri a terület bérlé-
sére hivatkozva távolíttatta el 
kollégáinkat a tó bizonyos terü-
letéről. A mostani közgyűlésen 
Szabó Szilárd érvelt úgy, hogy 
ez a döntés ismét a polgármes-
ter jogköreinek csorbítása, és a 
bizottság nem tükrözi a demok-
ráciát. Utóbbi kapcsán Schauta 
Marcell válaszolt, szerinte van-
nak problémák Szabó demok-
ráciafelfogásával, hiszen a kor-
mány folyamatosan jogköröket 
vesz el az önkormányzatoktól, 
s az demokratikus. Ha a polgár-
mesteri jogkörök bizottságok-
hoz kerülnek, akkor az már nem 
demokratikus. Leszögezte: a 
Fidesznek csak az a demokrati-
kus, ha ő dönt. 

A Fidesz-frakció vezetőjének 
előterjesztése volt a Rozgo-
nyi-óvoda fűtésének korszerűsí-
tése. Az előterjesztésben Szabó 
felhozta azt a tavaly novemberi 
esetet is, amikor tragédiát elő-
zött meg az intézményben a 
szén-monoxid-érzékelő jelzése. 
Az óvoda kapcsán nemrégiben 
döntöttek három nyílászáró cse-
réjéről, most Szabó azt kérte, 
mintegy 10 millió forintot külö-
nítsenek el a 2024-es költségve-
tésből a projektre. Ugyanakkor 
Schauta Marcell és Fodor Csa-
ba is arra utalt, előbb meg kell 
várni a fenntartó jelzését, hogy 
egyáltalán működtetni kíván-
ja-e az ovit, hiszen nem kizárt, 
hogy nem lesz elég jelentkező. 
Az ügy maga fontos, ahogy arra 
Fodor emlékeztetett: annak ide-

jén az ÉVE-frakció az 588 milliós 
fejlesztési listára is feltette, de 
akkor a Fidesz ezt nem támogat-
ta. A mostani előterjesztésben 
az ÉVE frakcióvezetője szerint 
az volt a hiba, hogy a beiratko-
zások számához kötötte a meg-
valósítást. Holott már a beirat-
kozások előtt meg kell mondani 
a szülőknek, melyik óvodákat 
fogják üzemeltetni, melyek 
közül lehet választani. Ezért 
tett egy módosítót, miszerint 
január 31-ig készülnie kell egy 
tervnek, hogy mennyi gyermek 
fog 2024-ben óvodába járni Ka-
nizsán, s melyek azok az intéz-
mények, amelyeket működtetni 
kívánnak. Így végül 8 igennel és 
a Fidesz-frakció tartózkodásával 
ment át ez a pont. 

Nemrégiben készült el az 
új parkoló a Munkás utcában, 
ahol 45 beállót építettek ki, a 
projekt költsége bruttó 99 mil-
lió forint volt. Mint megtudtuk, 
a leálló terve már 10 éve elké-
szült, azonban egészen 2023-ig 
asztalfiókban maradt. A munka 
során aztán több probléma is 
előjött, ezek közül egy megol-
dására Bizzer András hozott be 
javaslatot, hogy a Via mintegy 
656 ezer forintért építsen kor-
látot, hiszen a rézsű megemel-
kedett. 

Az ülésen és az értékelőjében 
is elmondta Fodor Csaba, ez egy 
szükséges lépés, viszont jobb 

lett volna komplexen kezelni az 
ügyet. Valamint kérte a polgár-
mestert, legközelebb ne írjon 
lekezelő levelet a lakosoknak, 
ha kérést fogalmaznak meg felé. 
A Munkás utca 10-nél ugyan-
is aláírásgyűjtésbe is kezdtek, 
hiszen a ház és a rézsű között 
megáll a víz. De a továbbiakban 
a következő nehézségek kap-
csán is lépni kell: a garázssornál 
az autósok rászoktak arra, hogy 
az új járdán át vágják le az utat 
a parkoló felé, a kerékpárosok 
lassítását is meg kell oldani, 
mert a jelenlegi közlekedésük 
balesetveszélyes. Továbbá van 
terv kamerák kihelyezésére, és 
a közelben lévő focipályához 
fel kell szerelni labdafogóhá-
lókat, hogy a rosszul sikerült 
lövések ne tehessenek kárt a 
parkoló kocsikban. Az ülésen a 
korlátok kiépítését egyhangú-
lag elfogadták, így a munkát 2 
héten belül elvégzik. A további 
beavatkozások ügyében is lépni 
fog a városvezetés, hiszen mint 
azt Fodor Csaba hangsúlyozta, 
egy önkormányzati fejlesztés 
sem tehet kárt a lakosok ingat-
lanjaiban, de ezek orvoslására 
a 2024-es költségvetés terhére 
térhet vissza a városvezetés. 

A politikai évnek még nincs 
vége Kanizsán, a tervek szerint 
december 14-én folytatják a 
frakciók. 

MIKÓ-BARÁTH György

Tartogatott már a nulladik sze-
melvény is némi meglepetést, 
hiszen miután Bizzer András is-
mertette a 17 napirendet, Fodor 
Csaba jelezte, hogy harmadszor 
sem fognak tárgyalni a két spor-
tos támogatásról, így azokat 
vegyék le. A sakkozók a XXXIII. 
Batthyány-Kanizsa Kupa és a XII. 
Bagonyai Attila Emlékverseny 
kapcsán kértek utólag 550 ezer 
forintot, ami a teljes rendezési 
költség fele, míg az asztaliteni-
szezők 2 milliót szerettek volna, 
de egyik csapat sem kapta meg 
az igényelt forrást. 

Talán Balogh László hiánya is 
okozta, hogy a vártnál egy fok-
kal kisebb csörtét hozott a köz-
területek és közterület-jellegű 
területek használatáról szóló 
pont. Ahogy az előterjesztés 
fogalmaz: a polgármester eddi-
gi, a közgyűlési és a bizottsági 
döntések sorozatos be nem tar-
tása tette lehetővé ezt a lépést. 
Magyarán: aki közterületen akar 
ezentúl rendezvényt szervezni, 
annak a kérelmét nem a polgár-
mesterhez, hanem a Tulajdono-
si Bizottsághoz kell eljuttatnia, 
s azt követően a grémium ad-
hatja ki a zöld jelzést. A döntés 
mögött alighanem meghúzódik 
a jet ski-szál, hiszen augusztus 
20-án biztonsági őrökkel za-
vartatta ki a Kanizsa TV stábját 
Dobri Noémi a Csónakázó-tónál 
tartott rendezvényről. Akkor a 
„Miénk a Csótó” jelmondat a 
városi televízióra, annak nézőire 
és olvasóira nem vonatkozott, 

fotó:Horváth Zoltán
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si részektől indul, Kanizsa bel-
ső pontjaira január és február 
között érnek el a szakemberek. 
Mint azt Ulrich Róbert, a Vilkor 
Kft. ügyvezetője elmondta, 4 
emelőkosaras gépjárművel fog-
ják róni Nagykanizsa utcáit. A 
tevékenységük viszont feszült-
ségmentesítéssel nem jár, így 
a város lakói észre sem fogják 
venni azt, amikor dolgoznak. 

Arról az ÉVE-frakció posztolt 
21-én, hogy a kivitelező ötna-
pos munkahetekkel számol, de 
bizonyos esetekben a szombati 
munkavégzés is előfordulhat. 
Mint írják, az adott napi munkát 
az időjárási körülmények módo-
síthatják. A kivitelező és ők is ké-
rik a lakosság türelmét. A több-
ségi csoport közösségi oldalán 
szinte azonnal megjelentek az 
Elios-ügy okán kialakult távol-
ságtartó kommentek, több érin-
tett várost is megnevezve, ahol 
a hozzászólók szerint csak ártott 
a LED-es lámpák bevezetése. A 

tájékoztatón erre mi is rákérdez-
tünk Horváth Jácintnál. A frakci-
óvezető-helyettes hangsúlyoz-
ta: ma már jó pár példa született 
arra, hogy igenis ki lehet építe-
ni hatékonyan ezt a rendszert, 
hiszen így tettek – számos más 
helyszín mellett – Sormáson, de 
Kanizsa több új parkolójában is 
LED-lámpák biztosítják már a 
világítást. Ilyen az Alsótemplom 
melletti vagy az egyetem előtti, 
de az egész belvárosban ezt a 
technikát használja a város, így 

ott nem is kell kicserélni az égő-
ket. Összesen 5542 darab régi 
lámpatestet szerelnek le, míg 
5663 darab LED-es fényforrás 
érkezik. A különbség kapcsán 
szintén Horváth emelte ki, hogy 
néhány helyen új kiépítések 
történnek. Ezek zömében bel-
területi hiányzó szakaszok, így 
például a Balaton utca a MOL 
kútnál vagy a Kalmár utca. De 
lesz ilyenre példa Palinban, Kis-
kanizsán is, valamint Bajcsán.

MIKÓ-BARÁTH György 

A projekt részleteiről múlt 
hét kedden tartottak tájékozta-
tást a Via Kanizsa irodájában. 
A munkát a csurgói Vilkor Kft. 
végzi, a beruházás összköltsé-
ge mintegy 736 millió forint. 
A fejlesztést a számok is iga-
zolják, hiszen 2022-ben 160 
millió forintot költött áramra 
a város, ezt idén 400 millióra 
tervezték. Ugyanakkor az első 
felmérések szerint 100 milliós 
összegre tehető az a marad-
vány, amit Kanizsa a cseréknek 
köszönhetően meg tud spórolni 
az áramszámlán. A kivitelező 
különböző lámpatestekkel fog 
dolgozni, mint azt megtudtuk, 
a gyalogátkelőknél a lehető leg-
erősebb típust alkalmazzák. Az 
új darabok között lesznek: 15, 
20, 27, 37, 43, 54, 68, 84, 113 és 
128 wattos, míg a glóriaformák-
nál 24-est és 36-ost szerelnek 
fel. 170 nap a projekt határide-
je, így a zárás májusra tehető. A 
munka decemberben a külváro-

A KAMPÁNY BEINDULT – THE SHOW MUST GO ON

Kampány van. Kampány van? 
Sokak szerint a 2019 októberi 
választások másnapján kezdő-
dött a következő választási had-
járat. Mondhatnánk azt is, hogy 
egy monstre kampány finise 
felé közeledik az ország, benne 
Nagykanizsa. Mondhatnánk, de 
nem mondjuk! Nem mondjuk, 
mert most nem az esélyekről, 
nem a lehetőségekről, a soha 
be nem váltott vagongyárakról, 
sportuszodákról, ferences rendi 
minisörgyárról lesz szó. Nem, 
most a helyi sajtó szerepéről, 
feladatáról, nem utolsó sorban 
kötelezettségéről szeretnék pár 
szóban értekezni. 

A kampány élesedését sok 
minden jelzi. Na, nem, a gó-
lyák és fecskék költözése nem 
ennek előszele, pusztán annak, 
hogy vége van már a nyárnak, s 
lassan hűvös szelek járnak. Ez a 
világ rendje. Az is a világ rendje, 

hogy a politikai élet bizonyos 
időközönként rákapcsol. A ma-
gukat profinak gondoló, már 
bizonyos választott pozíciókban 
díszelgő potentátok megmondó 
emberré válnak. Megfigyelhető, 
hogy minél több hatalmat kép-
zelnek a kezükbe, arroganciájuk 
annál hevesebb, támadásaik 
pedig oly’ gátlástalanok, hogy 
azt elképzelni sem lehetett 
harmincegynéhány éve. Persze 
a 80-as évek végén, a kilenc-
venes évek elején ki gondolta 
volna, hogy az állandó harc a 
képzelt ellenséggel odáig fajul, 
hogy nindzsák ülnek a vezetői 
székekbe. Már csak a kungfu-
pandák hiányoznak, és az utolsó 
szamuráj. Már pedig ez – a régi 
alapigazság szerint – csak ko-
moly lehet, mert viccnek durva. 

A már korábban befutottak 
nagyotmondásai mellett persze 
más jele is van a kampánynak. 

Megjelennek a befutni szándé-
kozó, igazi önjelöltek. Van, aki 
kisebb-nagyobb hülyeségeket 
a zászlajára tűzve minipártot 
alapít, aztán van, aki valamilyen 
egyesületet próbál gründol-
ni, de az igaziak, a magányos, 
senki által nem támogatott ön-
jelölt Hyde-park-szökevények. 
Őrültebbnél őrültebb ötletekkel 
állnak elő, ezeket álhírlevelekbe 
csomagolva hintik az általuk 
kiszemelt személyek felé. A leg-
rosszabbak azok, akik ingyen 
népszerűsítésük érdekében 
álsajtótájékoztatókat hirdetnek. 
Na, és itt álljunk meg egy pilla-
natra!

Mint egy médiacég vezetője, 
az engem kevésbé szeretők sze-
rint médiaguru, szeretném tisz-
tázni a szabályokat. Legitimáció 
nélkül senkinek, tessék figyelni, 
senkinek nem adunk teret. Ez 
azt jelenti, hogy a már „székben 

ülők” mellett csak azok kapnak 
majd „kötelezően biztosított” 
lehetőséget nálunk bármiféle 
sajtónyilvánosságra, akiket a 
választási bizottság nyilvántar-
tásba vett. Erre pedig még vár-
ni kell, mert hivatalosan még 
nincs itt ennek az ideje. 

Ez persze nem jelenti azt, 
hogy időnként nem számolunk 
be egy-egy önjelöltről, mert 
ha érdekesnek tűnik számunk-
ra, vagy ha kevésbé értelmes 
hülyeségekkel próbálja magát 
égetni, akkor beszámolunk ró-
luk. Egy azonban fontos: ezekről 
a sajtó még meglévő szabad-
ságával élve, a szerkesztőség 
munkatársai döntenek.

A politikai esélyegyenlőség 
biztosításáról szóló médiaházi 
„játékszabályok” a kampány 
hivatalos kezdetétől lesznek el-
érhetőek! 

TAR Mihály, ügyvezető

Az idő anakronizmusa az, amikor valamit nagyon várunk, hogy bekövetkezzen, de azzal együtt napról napra öregszünk, míg 
célba érünk. Nem, nem a gyermeki karácsonyvárás lesz eme eszmefuttatás témája, még csak nem is tinik első csók iránti 
türelmetlenkedése, de még csak nem is a diplomaosztón végre átvett oklevél megszerzése. A politika és annak időbeli 
megnyilvánulásai, időbeli rendszeressége, már-már perioditása kíván egy kis középpontot igényelni kisvárosunk, amúgy 
sem eseménytelen hétköznapjaiban. 



KOS (03.21-04.20):  Akár a munka hőse is lehetne, ha osztogatnának ilyen jelvényt a családjában. Mivel nincs, hagyjon az ő számukra is valami elvégezni 
valót. 
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MUNKAVÁLLALÁS ZALÁBAN
Lezárult az 2015-ben indult Út a munkaerőpiacra elnevezésű 
projekt. A Zala Vármegyei Kormányhivatal kezdeményezésé-
nek célja főként a hátrányos helyzetű munkavállalók elhelyez-
kedésének segítése és a magyar munkaerő hazai piacon való 
tartása volt. 

A kezdeményezés fókuszában 
a 25 és 30 év közötti pályakez-
dő álláskeresők, különösen az 
alacsony iskolai végzettséggel 
rendelkezők, gyermekgondo-
zásból visszatérők, közfoglal-
koztatásból kilépők, valamint 
az 50 év feletti álláskeresők áll-
tak. A programban részt vevők 
száma elérte a csaknem 9000 
főt. Dávidné Gergál Rozália, a 
Zala Vármegyei Kormányhiva-
tal Foglalkoztatási, Foglalkoz-
tatás-felügyeleti és Munkavé-
delmi Főosztályának vezetője 

elmondta, Zala vármegye egyes 
adottságai még inkább megne-
hezíthetik az álláskeresők dol-
gát. - A hátrányos helyzetűekre 
van különösen fókusz, hiszen ők 
azok, akik nehezebben találnak 
a munka világában utat. Ennek 
sokféle oka lehet. Kezdhetjük 
azzal is, hogy Zala vármegye, 
az egy rendkívül elaprózott te-
rület, tele kisebb falvakkal, ott 
ugye egyéb tényezők is nehe-
zítik a munkakeresők lehetősé-
geit, tehát a hátrányos helyzetű 
csoportok kiemelt figyelmet 

koztatási szolgálat fejlesztésére 
is nagy figyelmet fordítottak, 
hiszen a szervezetnek is fel kell 
nőnie ezeknek a feladatoknak a 
megoldásához. A kezdeménye-
zés zárókonferenciáján számos 
előadás segítségével ismerhet-
ték meg az érdeklődők a projekt 
elemeit és eredményeit, a prog-
ramban részt vevők személyes 
beszámolói alapján, valamint 
egy munkaerőpiachoz kapcso-
lódó pszichológiai előadást is 
hallhatott a közönség. A nagy 
népszerűségnek köszönhetően 
a projekt második körben is in-
dul, ami várhatóan 2027-ig tart 
majd. Ennek már elinduló folya-
matáról és a várható elemeiről 
is tartott tájékoztatót a főosz-
tályvezető. 

SZABÓ Fanni

kaptak. Ezek között van az is, aki 
már nagyon régóta a regiszter-
ben van – mondta el Dávidné 
Gergál Rozália.

A Zala Vármegyei kormány-
hivatal foglalkoztatási szervei 
a következő szolgáltatásokat 
nyújtották a program része-
ként: egyéni munkatanács-
adás, egyéni álláskeresési 
tanácsadás, munkaközvetítés, 
mentori szolgálat és munka-
erőpiaci információnyújtás. A 
projekt másik elemeként sze-
repelt a gazdasági szereplők, 
a vállalkozások segítése. Őket 
különböző támogatásokkal 
segítették, főként a munkavál-
lalók foglalkoztatását tekintve, 
tehát bértámogatások, bérjá-
rulék-támogatásokkal.  Ezek 
mellett természetesen a foglal-

NYUGDÍJEMELÉS – KEVÉS, MERT JÖNNEK AZ ÜNNEPEK
Megérkezett az emelt összegű nyugdíj, ami több mint kétmillió embert érint az országban. A kormány idén szeptemberben 
döntött a korrekció mértékéről, valamint arról, hogy novemberben kaphatják kézhez az idősek egész évre visszamenőleg a 
3,1 százalékkal emelt ellátást annak érdekében, hogy a nyugdíjak megőrizzék vásárlóerejüket. Az évközi nyugdíjkorrekcióra 
amiatt volt szükség, mert az év eleji 15 százalékos emelésnél nagyobb, 18,5 százalékos infláció volt tapasztalható 2023-ban. 
November 10-én utalták ki az emelt összegű nyugdíjakat az arra jogosultaknak. Stábunk a kanizsai időseket kérdezte arról, 
hogy mennyire elégedettek a korrekció mértékével. 

– Az olló csak nyílott tovább, 
mert a kisnyugdíjasok keve-
sebbet kaptak, a nagynyugdí-

sem egyszerű.
Temesvári Jenő 

szerint nagy szük-
ség volt erre az 
emelésre. – Össze 
tudom hasonlítani 

igazán lehet megélni – fogalma-
zott. Úgy gondolja, egy ekkora 
emelés korántsem elegendő a 
jobb megélhetéshez. Véleménye 
szerint még a 13. havi juttatás is 
csak átmeneti segítséget fog je-
lenti, főleg az ünnepek előtt.

Az év végéhez közeledve a 
következő emelés is napirendre 
került. 2024 januárjában tovább 
növekszik majd a nyugdíj, mér-
téke várhatóan 6 százalék lesz.

TÓTH Csilla

a kormány által biztosított lehe-
tőségekről. – Nem állítom, hogy 
ez a legjobb. Lehetne jobb is, 
de nyilván a lehetőségekhez ké-
pest azért ez így korrekt – tette 
hozzá.

A legtöbb nyugdíjas örül 
ennek az intézkedésnek, azon-
ban a többség annak mértékét 
nagyon kevésnek tartja még 

– hangsúlyozta. Mivel évek óta 
nyugdíjas, így a most kézhez 
kapott összeget a korábbi kor-
rekciókhoz, emelésekhez viszo-
nyította. – Az összes egyéb prob-
lémájával azért korrekt, tehát az 
is, hogy van 13. havi, az is, hogy 
kikorrigálják – fogalmazott. Sze-
rinte az igénybevehető támo-
gatásokat – beleértve azokat is, 
melyekkel a fiatalokat támogat-
ják – összességében kell nézni 
ahhoz, hogy teljes képet kapjuk 

úgy is, hogy az 
arányos az inflá-
cióval. – Nem ár-
tana több is, de 
tudomásul vet-
tem, hogy ennyi 

jasok meg többet 
– hangsúlyozta Fe-
nyves Jenő. Hoz-
zátette, örült az 
emelésnek, hiszen 
őt is érinti, és sze-

rinte ezzel valamilyen szinten 
minden idős jól járt. Utóbbival 
azonban nem mindenki ért 
egyet. Többen panaszkodnak 
arra, hogy hiába az emelés, így 
sem tudnak kijönni ebből az ösz-
szegből. Van, aki csak az özvegyi 
nyugdíj miatt tud megélni, de 
az utóbbi időben a megemelke-
dett árak miatt még azzal együtt 

– mondta el Varga Ferenc.
Rodek Antal még nyugdíjazás 

előtt áll, azonban ő is úgy látja, 

hogy szükség volt 
erre a döntésre. 
– Megérdemlik, 
mert kevés a 
nyugdíj, nagyon 
kevés, abból nem 



BIKA (04.21-05.21):  Év végéig lehetőleg javítson ki, hozzon helyre mindent az otthonában, amit év közben nem sikerült. Ne hangolódjon le, bízzon a hetedik 
érzékében, és meglátja, megy minden, mint a karikacsapás. 
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NEM ÚGY ÉRTETTEM, BIZTOS ÚR!
Sokan talán nincsenek is tisztában vele, mit értünk pontosan hivatalos személy elleni erőszak alatt. „A hivatalos személy 
elleni erőszak bűntette közvetlenül a jogszerű ellátást teljesítő hivatalos személyt sérti, azonban ezen keresztül az álla-
mapparátus működését zavarja meg. A bűncselekmény megvalósulhat, ha a hivatalos személyt akadályozzák, intézkedésre 
kényszerítik, vagy őt eljárása alatt, illetve emiatt bántalmazzák” – írja a Büntető Törvénykönyv. 

Ugyan a „Jaj biztos úr, nem 
nézhetnénk el most az egyszer?” 
és hasonlók miatt még nem kell 
retorzióra számítanunk, de vé-
kony jégen táncolhat az, aki egy 
éppen intézkedni próbáló ren-
dőrbe készül belekötni. A mai 
világban egyre több stresszfak-
tor éri az embereket, hatalmas 
a feszültség és a frusztráció. 
Ezt szándékoznak sokan egy 
kis italozással enyhíteni. Persze 
ezzel egy darabig semmi baj 
nincsen, viszont amikor a kocs-
matúra közben egy egyenruhás 
igazoltatni próbál, de a kedves 
alany éppen alkoholmámortól 
felbátorodva elküldi melegebb 
éghajlatra, vagy rendőrnők ese-
tében „főzni, mosni, takarítani” 
a kék egyenruhásokat, abból 

már igenis nagy probléma le-
het. Zala vármegyében az utób-
bi időszakban nem is egyszer 
fordult elő olyan eset, amikor 
éppen azért találta valaki ma-
gát a bíróság előtt, mert nem 
volt hajlandó együttműködni a 
hatóságokkal. A Nagykanizsai 
Járásbíróság november elején 
tárgyalta annak a 33 éves fel-
sőrajki férfinek az ügyét, aki a 
fogaik kicsapásával fenyegette, 
és több trágár jelző mellett ku-
tyának nevezte az ellene intéz-
kedő rendőröket. N. Krisztián 
tavaly márciusban részegen 
belekötött a település egyik 
vendéglátóhelyének dolgozó-
jába, majd akadályozta az őt 
előállító rendőrök munkáját. Az 
ügyészség 312 óra közhasznú 

munkavégzésben határozta vol-
na meg a férfi büntetését, aki 
azonban vitatta a vádirat egyes 
pontjait, így további tárgyalá-
sok várhatóak az ügyében. Majd 
Zalaegerszegen állt bíróság elé 
az a férfi, aki 2020 szeptembe-
rében ittas állapotban közúti 
balesetet szenvedett, majd a 
nagykanizsai kórházban nem 
működött együtt az intézkedő 
rendőrökkel. Köcsögnek, csics-
kának nevezte őket, illetve a 
rendőrök saját és családjuk testi 
épségére vonatkozó fenyege-
téseket is ordibált. Pár nappal 
később a vádlott, és az egyik 
intézkedő rendőr egy kanizsai 
dohányboltban ismét találko-
zott, ahol szintén hasonló fenye-
getésre került sor. De vajon mi 

lehet ennek a nagy bátorságnak 
az oka? A válasz nem más, mint 
a tudatlanság. A legtöbb ki-
sebb-nagyobb bűncselekmény 
elkövetője azért meri megten-
ni, amit tesz, mert egyszerűen 
nincs fogalma arról, hogy annak 
milyen következményei lehet-
nek. Hiszen honnan tudnák a 
büntető törvénykönyvben leír-
takat, ha soha senki nem taní-
totta meg őket a jog alapjaira? 
Talán nem lenne felesleges egy 
kis jogi felvilágosítást is tartani 
a jövő felnőttjeinek, hogy ké-
sőbb kevesebb eséllyel találják 
magukat az igazságszolgáltatás 
szervei előtt.

SZABÓ Fanni

EGY HÍVÁS IS ÉLETEKET TEHET TÖNKRE 
Jelentősen csökkent a tűzoltóság kárára elkövetett félrevezető telefonhívások száma az idei évben Zala vármegyében. Idén 
mindössze egy alkalommal riasztotta valaki megtévesztő céllal a lánglovagokat, ám ezzel a lépéssel nemcsak a hatóságok 
munkáját nehezítette és a büntetést kockáztatta, hanem emberéleteket is veszélybe sodort. 

Az elmúlt években az első tíz 
hónapot tekintve átlagban hét-
nyolc félrevezető hívás futott 
be a Zala Vármegyei Katasztró-
favédelmi Igazgatóság műve-
letirányító központjába. Ehhez 
képest javulásnak tűnhet, hogy 
idén csak egy ilyen jellegű jel-
zés volt (szeptember 1-én Nagy-
görbőről), ám ahogyan Kósi 
Zsolt, a Vármegyei Igazgatóság 
sajtószóvivője fogalmazott, ez 
is több, mint amennyit normális 
esetben kapniuk kellene. Egy 
ilyen téves bejelentés esetén 
akár a vármegye több pontjáról 
indulhatnak útnak a tűzoltók, 
és a félrevezetés miatt akár két 
tucat ember sem tudja ellátni a 
munkáját több órán keresztül.

- Az a baj ezeknél az ese-
teknél, hogy aki bejelenti, az 
nyilván heccnek, viccnek tekin-
ti ezt, azonban valószínűleg 
nincs tudatában annak, hogy 
ilyenkor, hogyha valahol más 
baj történik, akkor emberélet 
is veszélyben foroghat, mert ő 

szórakozni akart. Ilyen esetek-
ben a kárhelyparancsnokok az-
zal szembesülnek, hogy se tűz, 
se baleset nem történt. A Zala 
Vármegyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság éppen emiatt hív-
ja fel a figyelmét azoknak, akik 
ilyennel akarnak szórakozni, 
hogy ez szabálysértésnek mi-
nősül – mondta el Kósi Zsolt, a 
Zala Vármegyei Katasztrófavé-
delmi Igazgatóságának sajtóre-
ferense. 

A hatóságok félrevezetésével 
a 2012. évi törvény foglalkozik. 
Az ilyen téves riasztásokat leadó 
egyének nemcsak pénzbün-
tetéssel, hanem elzárással is 
sújthatóak minősített esetben 
(például, ha közbeszéd helyszí-
nén rémhírként bombariadót 
jelentenek be). Ráadásul a bír-
ság mellett nekik kell megtérí-
teniük a tűzoltók vonulási költ-
ségeit is. Utóbbi tétel azokra is 
vonatkozik, akik rosszul kezelik 
a tűzjelző-berendezésüket és az 
esetleg téves riasztást adott le. 

Rinfel János ügyvéd úgy tapasz-
talja, az ilyen jogi esetek száma 
az utóbbi időben ténylegesen 
visszaesett, ez pedig a bírósá-
gok határozottabb fellépésének 
is köszönhető. - A bírói gyakorlat 
próbál abba az irányba elmoz-
dulni, hogy elejét vegye annak, 
hogy elszaporodjanak ezek az 
esetek. Lehet, hogy a bírói gya-
korlat lecsengett, de meglett 
a foganatja a határozatoknak. 
Volt időszak, amikor érettségi 
alatt bombariadókat jelentet-

tek be, de a nyomozóhatóság 
ezekben az esetekben gyorsan 
és eredményesen tudott eljár-
ni. Ezt követte a felelősségre 
vonás, és ezzel sokkal nagyobb 
eredményt lehet elérni a jövőre 
nézve, mint ahol esetleg évekig 
húzódnak eljárások – vélekedett 
Rinfel János, ügyvéd. 

A hatóságokat félrevezető 
személyek minősített esetben 
akár 2 év börtönbüntetéssel is 
számolhatnak. 

KÁLOVICS Tibor 

fotó: pixabay



IKREK (05.22-06.21):  Talán sejti, nem várt meglepetések vannak készülőben a háza táján. Figyelmességének, jószívűségének köszönhetően csak jóra  
számíthat, mint mindig. 
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NAGYKANIZSA MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYŰLÉSE ÁLTAL ALAPÍTOTT KITÜNTETÉSEK ADOMÁNYOZÁSA 
Benyújtási határidő: 2023. DECEMBER 20. 
Tájékoztatjuk a lakosságot és a társadalmi szervezeteket, hogy városunk közgyűlése 2024-ben is adományoz kitüntető címeket és díjakat. 
Önkormányzatunk ilyen módon is kifejezi a város megbecsülését azok iránt, akik:
- a város fejlesztésében kiemelkedően munkálkodtak, tudományos, művészeti, szakmai munkásságuk során maradandót alkottak,
- tevékenységükkel a város gazdaságának, kultúrájának fejlődését, az itt élők életkörülményeinek javítását szolgálták,
- kiemelkedő helyi közéleti tevékenységet végeztek,
- tevékenységükkel Nagykanizsa város hazai és nemzetközi hírnevét öregbítették, kiemelkedően támogatták a nemzetiségek kultúrájának fejlődését, 

életkörülményeik javítását.
Mindezek elismerésére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése a következő kitüntetéseket alapította:
- „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára” kitüntető cím,
- „Nagykanizsa Városért” kitüntető cím,
- „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Címere” kitüntető cím, 

A kitüntetések adományozásának részletes feltételeit a helyi kitüntetések alapításáról és adományozásáról szóló 36/2017. (X.30.) önkormányzati 
rendelet tartalmazza, mely megtekinthető a Polgármesteri Hivatalban és az önkormányzat honlapján (www.nagykanizsa.hu/onkormanyzat/rendeletek).
A „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára” kitüntető címre a közgyűlés tagjai, bizottságai, nagykanizsai székhelyű intézmények, nagykanizsai 
székhellyel bejegyzett civil szervezetek, szakmai szövetségek, érdekképviseleti szervek, és nagykanizsai egyházi szervezetek tehetnek javaslatot.
A „Nagykanizsa Városért” és „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Címere” kitüntető címek odaítélésére az előbbiek mellett javaslatot tehetnek a 
nemzetiségi önkormányzatok és magánszemélyek is. 
Kérem a javaslattételre jogosultakat, hogy kitüntetési javaslataikat a Polgármesteri Hivatal portáján átvehető, valamint az önkormányzat honlapjáról 
(/www.nagykanizsa.hu/Polgármesteri hivatal/eugyintezes letölthető nyomtatványok, egyéb nyomtatványok) letölthető űrlapon, részletes indoklással 
legkésőbb 2023. december 20-ig nyújtsák be Balogh László polgármesternek címezve. (Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 8800 
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.)
Kérem, javaslataikat az indokolásokkal egyidejűleg lehetőség szerint word fájlban, e-mailen is küldjék meg a strobl.krisztina@nagykanizsa.hu címre!

KÖZELEG AZ ÜNNEP – ELKEZDŐDÖTT A KÉSZÜLŐDÉS
Nem spórolnak az ünnepeken a kanizsaiak, legalábbis ez a tapasztalata egy helyi édességbolt vezetőjének. Náluk a karácso-
nyi készülődés minden évben november 2-án indul, azonban idén már októberben el kellett kezdeniük, ugyanis már most 
sok a megrendelés. A bolt vezetője arra számít, hogy a forgalom akár a tavalyi dupláját is elérheti.

rokból most a legnagyobb a vá-
laszték. A gyártók ilyenkor már 
befejezik a gyártást, így később 
az üzleteknek is jóval nehezebb 
pótolni a szükséges mennyisé-
get.

Nem csak az üzletekben vette 
kezdetét az ünnepi készülődés. 
Sok kanizsainak már most pon-
tos elképzelése van arról, hogy 
mi kerül majd a fa alá. Az álta-
lunk megkérdezett helyiek arról 
számoltak be, hogy nem fog-
nak az ünnepek előtt spórolni, 
így az elmúlt évekhez hasonló 
összeget szánnak vásárlásra. 
Pulai Lászlóné és családja idén 
nem tárgyi ajándékokkal lepi 
meg egymást. – Amit kézzel-

náluk nem csupán ez az időszak 
szól az ajándékozásról, ugyanis 
az év többi részében is mindent 
megkapnak, ami szükséges.

A karácsony előtti időszakban 
nem csupán az ajándékok miatt 
növekszik meg a háztartások 
kiadása. Ilyenkor ezek költsége 

mellett dekorációra, esetleg 
utazásra is nagyobb összeget 
fordítanak az emberek. Többen 
úgy vélekednek, ha tehetik, el-
kerülik az ünnepek előtti töme-
get az üzletekben, így inkább 
online szerzik be a legtöbb aján-
dékot.

Bár az ünnep még odébb van, 
sokan tudatosan, előre készül-
nek az ajándékozásra, ugyanis 
így elkerülhető, hogy egyszerre 
kelljen nagyobb összeget kiadni.

TÓTH Csilla

nagyobb a vártnál az egyik ka-
nizsai édességboltban. Péter 
József, az üzlet tulajdonosa úgy 
fogalmazott, a tervezettnél jó-
val előtt kellett elkezdeniük az 
ünnepi készülődést. Az év töb-
bi részében ők is tapasztalták, 
hogy próbálnak spórolni a vá-
sárlók, de ebben az időszakban 
többet költenek. – A télapót és 
a karácsonyt még megtartják az 
emberek – hangsúlyozta Péter 
József. – Előveszik a tartalékokat 
vagy a hitelt, és erre költenek 
még szerencsére az emberek – 
tette hozzá. A prémiumtermé-
kek iránt is megnőtt a kereslet, 
ami főleg a szaloncukrokra vo-
natkozik. – Mint a tavalyi dup-
lája, én számítok rá legalábbis, 
hogyha ilyen tendenciával fog 
menni – mondta el a bolt veze-
tője.

Péter József azt is elmondta, 
igyekeznek ösztönözni a vásár-
lókat, hogy kezdjék el előbb a 
bevásárlást, mert szaloncuk-

Az infláció ha-
tása az élelmisze-
rárakon is érez-
hető, azonban a 
karácsony előtti 
forgalom jóval 

fogható ajándékra 
szántunk, azt az 
összeget most 
szeretnénk inkább 
élményekre fordí-
tani – tette hozzá.

Vannak, akik decemberben 
kezdik a készülődést, és a csa-
láddal közösen beszélik meg, 
hogy mi kerüljön a fa alá, míg 
valaki az utolsó pillanatban 
kezdi el a vásárlást. – Minden 
évben elhatározom, hogy előbb 
nekiállok – mondta el Plánder 

Henriett. Hozzá-
tette, mivel na-
gyok a gyerekei, 
ajándékok helyett 
pénzt kérnek ka-
rácsonyra, hiszen 

fotó: Tóth Csilla



RÁK (06.22-07.22):  Lehetőleg pozitívan szemlélje az ön körül zajló eseményeket. Ha így tesz, év végéig a szokásává válhat, és könnyebben át tud lépni a 
nehézségeken. 
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ISMERJÜK MEG 
EGYMÁST!

A Fogyatékkal Élők Világnapja 
alkalmából indítottak rendez-
vénysorozatot a Nagykanizsai 
Kanizsai Dorottya Kórház Moz-
gásszervi Rehabilitációs Osztá-
lyán. Az Érzékenyítő Nap elne-
vezésű programon középiskolás 
diákok ismerkedhettek meg a 
mozgásszervi rendellenessé-
gekkel élők mindennapjaival. 
Brünner Szilveszter főigazgató 
elmondta, céljuk, hogy a fiatalok 
megismerjék a mozgásszervi fo-
gyatékossággal élők hétköznap-
jait, továbbá elfogadásukat erő-
sítsék ezen a területen. A diákok 
csoportokat alkotva, kilenc állo-
máson ismerhették meg és pró-
bálhatták ki a fogyatékossággal 
élők által használt eszközöket. 
Fliszár Mária osztályvezető úgy 
fogalmazott, ez egy ismeretlen 
terület azok számára, akiknek 
nincs ilyen hozzátartozójuk 
vagy ismerősük, így hasonló 
nehézségekkel küzdő emberek-
kel is beszélgethettek a diákok. 
Az Érzékenyítő Nap jövő héten 
újabb diákok részvételével foly-
tatódik, majd december 15-én 
egy gálaesttel zárul a rendez-
vénysorozat a Medgyaszay Ház-
ban.

gyar Vöröskereszt Nagykanizsai 
Területi Szervezetének vezetője 
hangsúlyozta, az eseményen 
befolyt összeget arra fordítják, 
hogy jelenlegi szolgáltatásaikat 
fejlesszék. Így például a mű-
vészetterápiát, a táncterápiát, 
vagy a pszichológusi segítsé-
get erősítik, hogy  annál sokkal 
gyakrabban igénybe lehessen 
venni, mint amit a törvény elő-
ír és amire normatív fedezetük 
van.

gyakorlati tudást. könyvén ugyan már gondolko-
dik, de annak témája még nem 
fogalmazódott meg benne.

LÁMPÁSOK ÉJSZAKÁJA
Több mint 20 év után szer-

veztek újra Vöröskeresztes bált 
Kanizsán. A Honvéd Kaszinóban 
tartott eseményre 86 vendég 
érkezett. A szervezet munka-
társai mellett részt vettek a 
rendszeres véradóik és a házi 
gondozottak hozzátartozói is. 
A bevételt a Vöröskereszt helyi 
szolgáltatásainak fejlesztésére 
fordítják. A Lámpások Éjszakája 
elnevezésű jótékonysági bállal 
egy több mint két évtizede ab-
bamaradt hagyományt élesz-
tettek újjá. A szervezet állami és 
önkormányzati támogatásokból 
végzi a tevékenységét, azonban 
az önmagában nem elég a bő-
vítésükre. Szőlősi Márta, a Ma-

FEJLESZTÉSEK A 
CENTRUMBAN

Mintegy 280 millió forintos 
beruházásból valósult meg az 
ágazati képzőközpont kialakí-
tása Nagykanizsán. Két hely-
színen, a Cserháti-iskolában, 
valamint a Zsigmondy tagintéz-
ményben ment végbe a fejlesz-
tés, előbbiben egy új épület is 
létesült, amelyben két nagyobb 
tanműhelyt alakítottak ki. E be-
ruházás költsége csaknem 120 
millió forint volt. A projekt része-
ként eszközbeszerzés is történt, 
125 millió forint értékben. A fej-
lesztés két ágazathoz kapcsoló-
dik a két tagintézményben.  - A 
Cserhátiban van az elektronika 
- és az elektrotechnika-ágazat, 
a Zsigmondy-iskolában van az 
informatika és a távközlés. Ren-
geteg informatikai eszközt sze-
reztünk be, csak számítógépek-
ből, nagyon jó minőségűekből 
vettünk több mint 100 darabot, 
laptopokat, interaktív táblákat, 
valamint speciális eszközöket 
az informatikához, hálózati esz-
közöket, rootereket, - ez volt a 
főbb volumen, amit beszerez-
tünk – mondta el Anda Zoltán 
a Nagykanizsai Szakképzési 
Centrum főigazgatója. A projekt 
részeként alakult egy kft., ami 
magát a képzőközpontot mű-
ködteti. A nonprofit cég a nyá-
ron elindult, hat nagykanizsai 
vállalat közreműködésével. Az 
oktatásban résztvevő tanulók 
a két ágazati telephelyen és a 
cégeknél tudják elsajátítani a 

EGY ÉVTIZED FOTÓI
10 éves alkotói jubileumá-

ra készült könyvét mutatta be 
Szabó Zsolt a Hevesi Sándor 
Művelődési Központban. A ter-
mészetfotós 2013-ban kezdett 
fényképezni, majd hamar ráta-
lált mostani kedvenc témájára, a 
madarakra. Az alkotó első kötete 
2018-ban jelent meg, azonban 
az kizárólag madarakat ábrázoló 
képeket tartalmaz. A könyvet a 
fotós afrikai útjáról készült kiad-
ványa követte. A mostani, „Egy 
természetfotós naplójából…
lelkem optikája” című munká-
jában Szabó Zsolt az elmúlt 10 
évet 8 fejezetben mutatja be. 
Elmondta, 170 ezer fényképből 
választotta ki a kötetben látható 
csaknem 100 fotót. – Az első hét 
évemet azt nagyjából madarak 
fotózásával töltöttem, tehát a 
könyvben is nagyobb szerepet 
a madarak kaptak, hat fejezet a 
madaraké. Az utolsó három év-
ben elkezdtem kicsit kimozdul-
ni Magyarországról, és jártam a 
világot, mondhatjuk így, tájakat 
fotóztam. Egy fejezetet kapott 
benne a tájfotózás, és 2019-ben 
pedig volt egy afrikai utazásom, 
egy külön fejezetet kapott ben-
ne ez az afrikai út – tudtuk meg a 
fotóstól. A könyvet a Napraforgó 
Szenior Örömklub szervezésé-
ben mutatták be. Az esemény 
elején a kötet ajánlóját annak 
írója, Maros Sándor olvasta fel, 
akitől Szabó Zsolt a fényképezés 
alapjait tanulta. A természetfo-
tós hangsúlyozta, a bemutatón 
azokat a képeit láthatták az ér-
deklődők, amelyek a könyvből 
kimaradtak. Szabó Zsolt hoz-
zátette, a megjelent képeit az 
adott évek legjobbjaiból, utólag 
választotta ki, így a következő 

80 ÉV
Szabó Csabát, a városi kór-

ház nyugalmazott igazgatóját 
köszöntötte nemrég 80. szüle-
tésnapja alkalmából a Nagyka-
nizsai Városvédő Egyesület. A 
szervezők kiemelt célja, hogy a 
köztiszteletben álló kanizsaiak-
kal közösen ünnepeljék a kerek 
évfordulókat. November 1-én 
ünnepelte 80. születésnapját 
Szabó Csaba, akit 1985-ben 
neveztek ki főorvossá a városi 
kórházban. Három évvel később 
lett igazgatóhelyettes, majd 
1990-ben vette át a főigazgatói 
posztot. Tizenhat éves regnálása 
alatt számos fejlesztésen esett 
át az egészségügyi intézmény, 
ekkor bővítették a kórház épü-
letét, valamint a felszereltség 
is jelentősen megváltozott. A 
nyugalmazott szakember elé-
gedetten tekint vissza erre az 
időszakra. Az ünnepelt munkás-
ságát a városvédők is elismerik, 
akiknél immáron hagyománnyá 
vált a jeles kanizsai polgárok 
születésnapi köszöntése és ér-
demeik elismerése. Cserti Tibor 
úgy látja, Szabó Csaba munkája 
nemcsak Nagykanizsán, ha-
nem a környéken is kimagasló 
jelentőségű volt. -Úgy gondo-
lom, hogy azok, akik aktív pá-
lyafutásuk során megfelelő és 
kiváló szakmai teljesítményt 
produkáltak munkahelyükön. 
De nemcsak ott, hanem a köz-
életben is meghatározó szemé-
lyek voltak, ők méltán megér-
demlik, nyugdíjas korukban is 
megérdemlik a közfigyelmet. 
Ehhez szeretnénk mi a magunk 
saját eszközeinkkel lehetőséget 
teremteni - fogalmazott Cserti 
Tibor a Nagykanizsai Városvédő 
Egyesület elnöke.



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 64.

OROSZLÁN (07.23-08.23): Ne engedje, hogy megtréfálják az ismerősei, és olyan vásárlásba vonják be, aminek nem látszik a végkifejlete. Álljon a sarkára, és 
 vigyázzon jobban a nehezen megszerzett pénzére. 
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AMIT A SZÜLEIMTŐL ELVETT AZ ÉLET, 
AZT NEKEM TALÁN VISSZAADTA…

Nem gróf és nem báró, de palotája van a Fő úton. Hogy ki ő? 
Egyszerűen Szántó Miklós vállalkozó, ahogy vallja magáról. 
A város talán legszebb épületébe lépve önkéntelenül adó-
dott az a kérdés, hogy elégedettnek érzi-e magát a Bankpa-
lota ura. Bár az emeletre érve, a jobb oldalon álló Iustitia, 
az igazság istennőjének szobra alatti, sokak által ismert és 
emlegetett felirat – Meghalt Mátyás király, oda az igazság –, 
már sejtet valamit az élettapasztalatáról. A gyermekkorában 
deportálást is átélt építésszel, míves antik bútorainak kör-
nyezetében beszélgettünk. 

Természetesen saját kezűleg 
végeztem el a szükséges javítá-
sokat ezeken a díszeken. 

Apám, Vitéz Szántó Tibor 
hivatásos katonatiszt volt, a 
Don-kanyarban kapott feladata 
elvégzéséért kapta meg a vi-
tézi címet, amelyhez abban az 
időben birtok is járt. Egy zsidó 
ember 10 holdas badacsonyi 
birtokát akarták neki adni, de 
ő nem fogadta el. Azt mondta, 
hogy más vagyonát nem fo-
gadja el. Nem is tudom, miért 
telepítettek ki bennünket, egy 
bűnt azonban ki tudtunk találni, 
hogy az mi lehetett. Az új ma-
gyar hadsereg megalakulásakor 
mondták neki, hogy szükségük 
van képzett katonatisztekre, 
és lépjen be a hadseregbe, de 

apu erre azt válaszolta, hogy ő 
életében két esküt tett, egyet a 
feleségének, egyet meg a Hor-
thynak, és az esküjét nem szok-
ta megszegni. (A régi időben 
Horthy Miklósra esküdtek föl a 
magyar katonák.) Akkor odatet-
ték az x-et a nevünk mellé, és 
az végigkísért bennünket egész 
életünkben. 

Én sosem politizáltam, nem 
voltam egy pártnak sem a tag-
ja. Építész vagyok, hogy tovább 
tudjak tanulni, elég sok vagont 
kellett megraknom Pécsett, 
mert a szüleim nem tudtak any-
nyi anyagi áldozatot hozni ér-
tem. 

A sörgyár beruházási osztá-
lyának voltam a vezetője, előtte 
pedig a DÉLVIÉP kanizsai kiren-

Én mindent elértem, amit az 
életben el lehet érni, de nem 
vagyok elégedett, sőt morcos 
vagyok, hiszen Magyarország-
nak az adottságai olyanok, 
hogy nekünk minimum Euró-
pa középmezőnyében kellene 
lennünk. Ennek ellenére a leg-
utolsók vagyunk. Nekünk nem 
itt kellene tartanunk. Mivel 
legyek elégedett? Ha nekem 
valaki 1989-ben azt mondja, 
hogy 2023-ban ilyen világban 
élünk, kinevettem volna, mert 
nem hittem volna el neki. A 
lehetőségeink adottak voltak, 
csak nagyon rossz célokra hasz-
náltuk. Nem azért nem vagyok 
elégedett, mert még bármit el 
szeretnék érni. Ha gyermek-
koromban valaki azt mondja, 
hogy ez az épület valamikor 
az én tulajdonomban lesz, azt 
legfeljebb én hittem volna el, 
és ennek előzménye van – je-
lentette ki kíváncsiságunkat 
felvértezve. – Az épülethez kap-
csolódó gondolat véletlenül, 
ötletszerűen fogalmazódott 
meg bennem. Úgy kezdődött, 
hogy amikor egy alkalommal, 
’56 októberében a szüleimmel 
kijöttünk a szomszédos Felső-
templomból, egy ruszki tank-
kal találtuk szembe magunkat. 
A Turul szobor helyén álló tank 
csöve a Bankpalotára volt irá-

nyítva, mégpedig azért, mert 
Magyarország aranytartaléka 
itt volt elhelyezve. A ruszkik úgy 
látszik, ezt valamiért tudhatták. 
Meglátva a tankot, apu nekiállt 
kiabálni, hogy ez a haza magyar 
haza, minden ruszki menjen 
haza! Én, a 8 éves gyerek ekkor 
azt mondtam, hogyha megnö-
vök, megveszem ezt az épüle-
tet. Hát ezt nem élték meg. 

Nyilván felnőtt korban a gye-
rekes ígéretet megerősítette 
az a családi „örökség”, hogy 
dédnagyapám, Szántó János 
építőmester (akkor ez volt a leg-
magasabb szakmai végzettség) 
jelentős kivitelezési munkákat 
végzett a bankpalota épületén, 
és sok más jelentős épületen, 
mint például a postapalota épü-
let tervezése és kivitelezése, az 
Ady utcai Raffaelli ház stb. Sokat 
segített nekem Tarnóczky Attila, 
aki feldolgozta a város jelentő-
sebb épületeinek történetét, és 
ha rábukkant minket érintő té-
mára, azt mindig tudatta velem. 
Amikor a Raffaelli házat megvá-
sároltuk, és én pont a Zsolnai 
Miklós életéről szóló könyvet 
olvastam, büszkeséggel töltött 
el, hogy megemlíti azt, hogy 
Budapesten és Nagykanizsán is 
Szántó János építőmester volt 
az, aki több épületnél is zsol-
nai díszítőelemeket használt. 



SZŰZ (08.24-09.23):  Az ünnepek előtt már ne akarja a szeretteit nevelgetni, jobb útra téríteni, mert úgysem sikerül. Csak kényeztesse őket, és engedje, hogy 
élvezzék a tél minden szép pillanatát.
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deltségét vezettem, ahol 170 
alkalmazott tartozott hozzám. 
Ott tanultam meg a vállalkozás 
alapjait, és amikor a Nagykani-
zsai Sörgyár induló nagyberu-
házásához kerestek építészt, 
elvállaltam. Az akkori igazgató, 
Gömöri János komonista ember 
volt, de EMBER volt. Ő sosem 
akarta, hogy belépjek a pártba, 
hogy munkásőr legyek, ezzel a 
kérdéssel soha nem is foglalkoz-
tunk. Sőt, amikor ez a beruházás 
elkészült, a sörgyár évi kapacitá-
sa elérte a 300 ezer hektolitert, 
s amikor eljöttem, meghaladta a 
1,5 milliót. A komoly beruházást 
mi vittük véghez a kollégákkal. 
Hat évet dolgoztam ott, de a 
kanizsain kívül, még 14-15 ki-
rendeltsége működött akkor a 
gyárnak. 

– Hogyan lett vállalkozó?
– 1976-ban kezdtem a maszek 

világot. A rendszerváltáskor ne-
kem óriási fórom volt másokkal 
szemben, mert ’76-tól a 90-es 
évekig nekem már voltak tarta-
lékaim. Olyan nagy cégeknek 
dolgoztam, mint a Gépgyár, 
a KFV, a Tungsram. Abban az 
időben kezdődött az első ener-
giaválság, és mindenki szige-
teltetni akart. Még a sörgyárban 
tapasztaltam, hogy egyszerűen 
nem lehetett olyan szakembe-
reket találni, akik a gépészeti 
vezetékeket leszigetelik, és 
fémlemezekkel be tudják bur-
kolni. Pénzem nem sok volt. 
Mivel akkor haltak meg a szüle-
im, eladtuk a szülői házat, ami-
ből 150 ezer Ft jutott fejenként 
mindegyikünknek. A pénzből 
nem vettem sem Zsigulit, sem 
színes tévét, hanem megpró-

bálkoztam a vállalkozással. Ki-
váltottam a másodállást, és első 
munkánkként a hétvégéken 3 
letenyei Ktsz-alkalmazottal el-
kezdtük szigetelni a Siólé kazán-
házát Siófokon. A kazánházba 
leterítettük az ásványgyapotot, 
azon aludtunk, szállodára még 
nem jutott abban az időben. A 
Trabantommal utaztunk, az em-
bereknek megmondtam, annyi 
pénzem van, hogy az anyagot 
meg tudom venni, s ha majd 
kifizetnek bennünket, akkor ők 
is megkapják a fizetségüket, és 
ez így is történt. Aztán nagyon 
jól belejöttünk. Én a kommu-
nizmusban kerestem meg azt a 
pénzt, amiből a rendszerváltás-
kor ingatlanokat tudtam vásá-
rolni. Az meg tiszta hazugság, 
amit írogattak rólam, hogy Ka-
nizsa legnagyobb privatizátora 
vagyok. Ezek hazugságok, olyan 
emberek szájából, akik nem is 
ismertek. Csak amikor lehetett 
vállalkozni, az emberek nem 
mertek. A vállalkozáshoz kell 
némi bátorság is – erősítette 
meg az építész. – Sokáig törtem 
én is az agyamat azon, hogy vál-
lalkozóként el merjek-e indulni. 
A privatizációban én a világon 
semmit nem tudtam venni, a 
piacon vásároltam mindent. Ezt 
a bankpalotát is kitől vettem? 
– A Kereskedelmi és Hitelbank-
tól. A meghirdetését követően 

3 év múlva tettem ajánlatot a 
megvásárlására, és 8 év után ők 
hívtak föl, mondva, hogy az én 
ajánlásom volt a legkomolyabb, 
és tartom-e még. Egy megadott 
időpontban felutaztam Pestre, 
a bank gyönyörű, Duna-parton 
lévő irodájába. – Hogy képzelte 
el a vételt? – kérdezte az elnök. 
– Dollárban, euróban vagy fo-
rintban fizessek? – kérdeztem 
vissza, s erre fölkapta a fejét. A 
későbbiekben az ingatlan felújí-
tása a vételár háromszorosába 
került. 

– Mi volt a terve az épülettel?
– Eredetileg egy bank volt. 

Demján Sándor annak idején azt 
mondta, hogy létrehoz egy vál-
lalkozói bankot, melybe belép-
het tulajdonosként vállalkozó 
is. Felvettük vele a kapcsolatot, 
és meg is egyeztünk. Mindent 
előkészítettünk, és jó 2 hónap 
múlva fölhívott, hogy ne hara-
gudjak, de nem csinálja meg, 
mert a miniszterelnök 51%-ot 
akar benn, és ő abba nem megy 
bele. Gyakorlatilag ezért nem 
lett bank. Minden ki volt alakít-
va, egy pillanat alatt el tudtunk 
volna indulni. Ez volt a tervünk 
és a szándékunk, csak nem jött 
össze. Mint ahogyan azt említet-
tem, egy vasbeton kapszulában 
lévő széfben, itt volt Magyaror-
szág aranytartaléka. Az EU ho-
zott egy szabályt, és kötelezte 

Magyarországot, hogy a Nem-
zeti Bank kincseit 5 különböző 
városban kell elhelyezni, és ez 
az épület is az 5 között volt. 

– Az utóbbi években étterem 
működött az épületben, ennek 
sorsa hogyan alakult? 

– A banki dolgozók számára az 
alagsorban kialakított éttermet 
és klubszobát átalakíttattuk. 
A felújítása után egy meleg-
konyhás étterem működött 18 
dolgozóval. A Széchenyi tér fel-
újítása után azonban az épület 
közúti csatlakozás nélkül ma-
radt, holott az étterem úgy kap-
ta meg a működési engedélyt, 
hogy mindent a gazdasági be-
járatnál lehet lebonyolítani. Az 
5 cm-es téglákkal lerakott térre 
a teherautó nem tudott ráhaj-
tani, a korlátok pedig még egy 
kisteherautó bejutását is akadá-
lyozták. Végül a szemetesektől 
kezdve valamennyi beszállító 
felmondta a szerződést, és az 
étterem bezárt.

Szántó Miklós az elmúlt év-
tizedekre visszatekintve úgy 
véli: életemben sokszor volt sze-
rencsém. Mindig azt szoktam 
mondani, amit a szülőktől elvett 
az élet, azt nekem talán vissza-
adta, mert amit végül is elér-
tem, arról sosem ábrándoztam. 
El nem tudtam volna képzelni, 
hogy mindez sikerülni fog. 

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): Az ünnepek után vértezze fel magát jó gondolatokkal, és fogjon hozzá ahhoz a dologhoz, ami már régóta foglalkoztatja. Ragadjon meg 
minden kínálkozó alkalmakat, amíg lehet. 
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45 ÉV UTÁN – ÜZEMBEÁLLÍTÓK, HA TALÁLKOZNAK…
A Nagykanizsai Finommechanikai Vállalat a kis és közepes méretű víz és ipari szennyvízkezelő rendszerek kijelölt gyártója és 
szállítója volt Kelet-Európa területére. A gyárban 1600 fő dolgozott, főmérnökéről, Soós Ernőről nevezték el a víztechnológiai 
kutatóintézetet Nagykanizsán. Az üzembeállítók járták a vidéket, az országot, a világot és üzembe helyezték a finommecha-
nikában legyártott berendezéseket. Az összetartó, 80 főnyi társaság a cég megszűnésével sem szakadt el egymástól. 

Igaz, évről évre kevesebben 
vannak, de évente találkoznak. 
Egytől egyig tisztában vannak 
vele, a mai munkavállalók, 
vagy éppen munkát keresők 
is megirigyelhetnék az akkori 
életüket. A cég a KGST piacon 
belül az ipari vízkezeléssel volt 
megbízva. A Kanizsán gyártott 
berendezéseket a világ több 
országába szállították ki, példá-
ul Németországba, Algériába, 
Szovjetunióba, Iránba stb. Miu-
tán a szerelési anyagok megér-
keztek a helyszínre, a szerelést 
ők vezényelték le. Másfél-há-

rom hónapig is kint tartózkod-
tak egy-egy országban, s miu-
tán hazajöttek, pár nap múlva 
tovább utaztak akár egy másik 
országba. 

Auer Péter szerelésvezető, 
majd a technológiai osztály irá-
nyítója 11 évig, 1976-87-ig dol-
gozott a vállalatnál. - Miért volt 
jó a Finommechanikában dol-
gozni? Még fiatalok voltunk, az 
átlagfizetésnél lényegesen több 
pénzt kerestünk, óriási szabad-
ságunk volt, és jártuk az orszá-
got, a világot. Hihetetlen jó kol-
lektívát alkottunk, akik a 70-es 
években dolgoztak együtt még 
most is szívesen látják egymást. 
Mindenki örül a másiknak, min-
denki érdeklődik a másik iránt. 
Volt egy remek főnökünk, a kül-
szerelési üzem vezetője, Aradi 

1 PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
December 1. (péntek) 18 óra
NAGYKANIZSA VÁROS VEGYESKARA ÉS A CANTILENA
LEÁNYKAR HANGVERSENYE – Hajdu Sándor 
zeneszerző, karnagy, Nagykanizsa Díszpolgára 
halálának 10. évfordulója alkalmából
Vezényelnek: Vámos Yvette és Cseke József
A részvétel INGYENES!

December 3. (vasárnap) 10.30 és 16.30 óra
A MIKULÁS ÚJ VILÁGA – A Nagykanizsai 
Fúvószenekar ünnepi koncertje
Jegyár: a 10.30 órai előadásra 3.500 Ft, 
a 16.30 órai előadásra 4.000 Ft
Jegyek kaphatók a Farkas Ferenc Zene- és Aranymet-
szés AMI-ban, a HSMK jegypénztárában, a Tourinform 
Irodában, Angyalosi Gergőnél (+36-30/985-9468), 
valamint online a www.cooltix.hu oldalon
Szervező: a Nagykanizsai Fúvószenekar

December 4. (hétfő) 16 óra
BEMER érterápia = Út az egészséghez
Előadók: BEMER szaktanácsadók: Kátai Melinda, 
Németh Szabolcs, Felde Ildikó és Kisiván Tibor
A részvétel INGYENES!
A Szívbetegekért Egyesület és a Kanizsai 
Kulturális Központ közös rendezvénye.
 
December 4. (hétfő) 19 óra
Dumaszínház Nagykanizsa
A JÖVŐ SEM A RÉGI – FELMÉRI PÉTER HUMORESTJE
Műsorvezető: Said Dániel
Jegyek elővételben a Líra Könyvesboltban (Stop 
Shop) és a dumaszinhaz.jegy.hu oldalon kaphatók.
Szervező: Dumaszínház Kulturális Kft.

December 5. (kedd) 17 óra
FOLTOKBA ZÁRT VARÁZSLAT ADVENT IDEJÉN
– a Kanizsa Folt csoport tagjainak kiállítása
Megnyitja: Kovácsné Mikola Mária, a Kanizsai  
Kulturális Központ igazgatója
Közreműködnek: a Palini Inkey Boldizsár  
Általános Iskola tanulói
Megtekinthető: december 22-ig, a HSMK földszinti  
előcsarnokában

December 7. (csütörtök) 17 óra
„ÁLLATI” JÓ PILLANATOK – FOTÓK KUTYÁKRÓL ÉS
LOVAKRÓL – Kontra Szandi kiállítása
Megnyitja: Szereczné Dormán Krisztina, a Szivárvány 
EGYMI gyógypedagógusa
Megtekinthető: 2024. január 6-ig, a HSMK színházi 
előcsarnokában

December 8. (péntek) 17 óra
GÉMKAPOCS TÁRSASJÁTÉK KLUB
Vezeti: Temesi Róbert és Szűcs Sándor

December 10. (vasárnap) 17 óra
KARÁCSONYI GÁLAMŰSOR! - A SWANS Balett- és
Tánciskola Karácsonyi Gálaműsora
Közreműködnek: a tánciskola óvodás, iskolás, felnőtt 
táncosai és mazsorett csoportja
Jegyár: 2.500 Ft. Jegyek elővételben kaphatók a Swans 
Tánciskola tánctermében (8800 Nagykanizsa, Rozgonyi 
u. 10/A), valamint az előadás előtt a helyszínen
További információ: Pulai Lászlóné, +36-70/948-1987

MEDGYASZAY HÁZ
December 5. (kedd) 17 óra
EGY TERMÉSZETFOTÓS NAPLÓJÁBÓL... LELKEM 
OPTIKÁJA...
Szabó Zsolt természetfotós jubileumi könyvének 
bemutatója
A könyvvásárlással, dedikálással és beszélgetéssel 
egybekötött eseményen a szerző beszélgetőtársa 
Belasics Kata.
A részvétel INGYENES!

December 8. (péntek) 19.30 óra
PUNK ROCK MIKULÁS
Fellépők:DIRTY FUSION
AGRESSZÍV GONOSZTEVŐK REZERVÁTUMA
Jegyár: 1.500 Ft

Károly, aki egy kiváló szakem-
ber volt elsősorban, másodsor-
ban pedig egy remek ember. A 
helyettesét pedig Galambos Ár-
pádnak hívták. Volt egy műsze-
rész és egy mechanikus szerelő 
brigád. Így jártuk a világot. Jól 
dolgoztunk, imádtuk a munkán-
kat, meg egymást. 

Pusztafi Attila, a találkozó 
egyik szervezője a 1970-80-as 
években dolgozott a vállalatnál. 
- A MOM dunaújvárosi óragyárá-
tól kezdve a börtönökig eljutot-
tunk, mind olyan helyekre, aho-
vá más ember nem juthat be. 
Nemcsak a városból, a környező 
falvakból is jöttek ide dolgozni. 
Az is igaz, hogy Kanizsa vagány 
gyerekeinek nagy része itt gyűlt 
össze, ezen a munkahelyen.

BAKONYI Erzsébet

VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT
Nagykanizsa, Ady Endre utca 30.

Szerezzen  Nálunk gépkezelői jogosítványt vagy 
bővítse a már meglévőt bármely gépcsoport típussal !

Várjuk jelentkezését targoncavezető, földmunkagép 
kezelő és emelőgépkezelő képzéseinkre. 

Következő várható vizsga időpontunk: 2024. 01. 26.  - 
jelentkezési határidő: 2024. január 10.

 Várjuk jelentkezését kategóriás online képzéseinkre 
is! 

33 éve az úton társak vagyunk! 

Telefon: +36 30 491 7051, e-mail: nagykanizsa@voksh.hu 
 web: www.voksh.hu



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 102.

fotó: Bakonyi Erzsébet

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Akárhány éves, ne törődjön vele. Kezdjen bele abba a tevékenységbe, amiben úgy érzi, hogy ki tudna teljesedni. Hisz tudja, a szerencse 
mindig önnel volt, és ezután is így lesz. 

2023.11.29. 11

EGY GYÖNYÖRŰ,  
CSODÁLATOS ÁTALAKULÁSI 
FOLYAMAT...
Répcevölgyi József – saját szavait idézve – beleszerelmese-
dett a szőlőoltvány-készítés tudományába. A mesterséget 
40 évvel ezelőtt feleségének köszönhetően ismerte meg, az 
ő édesapja volt ugyanis ennek a szakmának az egyik úttörője 
Zalában. Most, hogy a munka dandárja lezajlott, volt ideje a 
családfőnek egy kis beszélgetésre.

MEZŐGAZDASÁG

Az oltvány előállítása gyakor-
latilag egyéves folyamat, és ren-
geteg-rengeteg munka jár vele. 
Az ember nem is gondolná. Itt, 
Nagykanizsa környékén talán, 
ha négyen foglalkozunk vele. 
Pedig gyönyörű szép szakma. 75 
éves vagyok, és még mindig szí-
vesen csinálom – mesélte Rép-
cevölgyi József. - Aki kijön hoz-
zánk az oltványiskolába Sáncba, 
rendszerint elcsodálkozik: hű, 
de szép, hű, de nagy terület... 
De évről évre vissza kell forgat-
ni bele, amit az értékesítésnél 
kapunk a munkánkért. Mi egy 
kis gazdaság vagyunk, négyen 
dolgozunk, a feleségemmel, a 
lányommal és a vejemmel. Már 
télen, január környékén meg 
kell rendelni az alapanyagot, 
amivel még sok a munka, mi-
előtt kikerül a földbe. Onnantól 
pedig folyamatosan gondozzuk, 
ápoljuk a növényeket, a gyomir-
tásról, növényvédelemről nem 
is beszélve. Hiszen a földbe 
kiültetett kis növények szinte 
csecsemők, muszáj őket ápolni. 
A nyári hónapok elmúltával jön 
a kitermelés, ami óriási munka, 
nagy szervezést és sok munkást 
igényel. Végül az értékesítésnél 
a gazda válogathat a szebbnél 
szebb, egészséges növények-
ből, és ilyenkor látom a csodát, 
amiért minden évben újra- és 
újrakezdem: a pár hónap alatt 
egy kis botocskából mi fejlődött 
ki... Ez valóban a természet és a 

szőlő csodája – magyarázta lel-
kesen József.

De vannak persze árnyoldalai 
és buktatói is a szakmának, hi-
szen a precízen végzett munka 
még nem garantálja a sikert. 
A szélsőséges időjárás a me-
zőgazdaság minden területét 
hátrányosan érinti, az oltványok 
fejlődésénél a legnagyobb el-
lenség a csapadék nem optimá-
lis eloszlása és a késői fagy. To-
vábbá sosem tudni, hogy alakul 
a piaci helyzet, de a sánci iskola 
évről évre belevág. - 73-féle sző-
lőoltványt termelünk. Az egyik 
legkelendőbb csemegefélék a 
mag nélküliek, abból 6 félét ter-
melünk. Csemegeszőlőből ösz-
szesen 40 fajtát találni nálunk, 
és a borszőlő kínálatunk lefedi 
az egész skálát – sorolta Répce-
völgyi József. 

A kis családi gazdaság 90 szá-
zalékban megrendelőknek szál-
lít, a fennmaradó 10 százalékot 
a saját, házhoz érkező vevőik 
képezik. Szőlőoltványaik Szo-
mortól Hódmezővásárhelyig, 
Debrecentől Szombathelyig 
szinte az egész országban meg-
találhatók.  Pár féle gyümölcsfát 
is tartanak, de az nem saját ter-
melés, ahogy a gazda fogalma-
zott: „A vevőink kikövetelték, 
így mindig van ez is. Mert ugye, 
mennek a hegyre, akkor már ül-
tetnek egy-két új fát is.”

Rovatunkban a jelen hely-
zet és az aktualitások mellett 

általában szóba kerül a jövő 
is. Vajon mi lesz annak a szak-
mának a sorsa, amit már most 
is csupán kevesen művelnek? 
- A legnagyobb ellenségünk az, 
hogy egyre több az a szőlősgaz-
da, aki már nem tud, vagy nem 
akar megbírkózni a kártevőkkel, 
kórokozókkal. Már nem foglal-

koznak a pótlással, sőt, inkább 
el is hagyják a birtokot – vagy 
aki megveszi, inkább kivágja a 
szőlőt. De mi kitartunk, mert ez 
a szakma valóban egy nagyon 
szép, megragadó, mindent 
felülíró dolog... mondta búcsú-
zóul Répcevölgyi József. 

VINCZE Adél



Nagy Zeusz Mosonmagyaróváron 
is leküzdött minden ellenfelet

NYILAS (11.23-12.21): Az év utolsó hónapjában ne gondoljon semmi rosszra, és csak szeretetet sugározzon a családjára. Ha lehet, még jószándékkal se 
 figyelmeztesse őket semmire.
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PÓTOLT MECCS – AZ IDŐSEBB FIVÉR GYŐZELMÉVEL
Ami labdarúgó berkeinket ille-

ti, még nem vonult téli szünetre 
a teljes mezőny, hiszen a női 
NB II-ben a tabellán nyolcadik 
FC Nagykanizsához szombaton 
érkezik a második Pápai ELC, a 
vármegyei III. osztály déli cso-
portjában pedig a hétvége során 
olyan forduló van még kiírva, 
hogy Tótszentmártontól kezdve 
Bagoláig bezárólag a környé-
künkön pattog majd a labda.

Ami a futball NB-s szintet érin-
ti, az FC Nagykanizsa a harmadik 
vonal délnyugati csoportjában 
zárta őszi szereplését: rangadó 
keretében kapott ki a második 
Iváncsa KSE otthonában 3-1-re, 
így várhatja negyedik helyről 
a folytatást márciusban. A höl-
gyek NB II-es versengésében az 
FCN legutóbb az FC Ajka ottho-
nában lépett pályára, s győztek 
a hazaiak 2-1-re.

Vármegyei szinten az első osz-
tály még egy lokális rangadót 
tartogatott múlt vasárnap, a már 
többször is halasztásra került 
Semjénháza SE – Deák-Gizmó 
Murakeresztúr SE összecsapást 
játszották le – igaz, végül a nagy-
kanizsai műfüvesen. Pikantériát 
kölcsönzött a meccsnek talán 

még az a tény is, melyet előze-
tesben honlapunkon taglaltunk, 
nevezetesen semjénházai olda-
lon Pál Dávid, a murakeresztúri-
aknál Pál Martin öltözhetett át 
szerelésbe a bajnoki előtt. Egy 
másik megközelítésből a múlt 
szezon bajnoki aranyérmese 
mérkőzött az idény újoncával. 
A késő őszi körülményekhez ké-
pest kimondottan népes nézőkö-
zönség várta a sporteseményt, a 
keresztúriak pedig igyekeztek 
méltó ellenfelei lenni a Semjén-
háza SE-nek. Ez hellyel közzel 
sikerült is, igaz, részükről mint-

ha többször is inkább bizonyos 
játékhelyzetek vitatására ment 
volna el az energia. Ugyanakkor 
tegyük hozzá, 3-0-t követően 
a vendégek által az első félidő 
utolsó pillanataiban értékesített 
büntető még ígért egy izgalma-
sabb második játékrészt. Aztán 
ha nem is villámgyorsan, de 
az 57. perctől Bagó Benedekék 
igyekeztek elvarrni a szálakat 
– egyben a testvérek csatározá-
sának színterén is, hiszen a Pál 
fivérek közül az idősebbik, Dávid 
még be is köszönt. Ezzel Martin-
nak nem maradt más hátra, mint 

gratulálnia a családbeli rutino-
sabbnak.

Vármegyei labdarúgó I. osz-
tály 12. forduló:

Semjénháza SE (7.) – Deák-Giz-
mó Murakeresztúr SE (14.) 6-2 
(3-1)

Nagykanizsa, 120 néző. Vezet-
te: Kubicsek M. (Molnár Zs., Róz-
sás R.). G.: Kovács Gy. (16.), Bagó 
Be. (33., 63.), Horváth G. (39.), 
Schuller (57.), Pál D. (90.), illetve 
Körösi D. (45., 79. - mindkettőt 
11-esből)

POLGÁR László

ESÉLYEINEK MEGFELELŐEN
A Magyar Tradicionális Kung fu és Wushu Szakszövetség a magyar bajnoki döntőjét Moson-
magyaróváron rendezte meg. Az eseményen a tavaszi és az őszi fordulóban elért eredmé-
nyek alapján lehetett indulni.

A Jeet Kune Do / Kali Nagy-
kanizsa SE versenyzője, Nagy 
Zeusz qingda (light contact) 
küzdelemben, az ifjúsági fiúk 
70 kg-os súlycsoportjában első 
helyezést ért el, valamint a wing 
chun fegyveres (wing chun kard) 
formagyakorlatban szintén a do-
bogó legfelső fokára állhatott. 
Zeusz ezzel két magyar bajnoki 
címet szerzett, a kanizsai klub-
színek hírnevét is öregbítve.

 – Zeusz évről évre fejlődik 
mindkét versenyszámában – fo-
galmazott edzője, Johanidesz 
Gábor. – Küzdelem kategóriában 
sokszor magasabb súlycsoport-
ban vagy épp egy korosztállyal 
fentebb kell teljesítenie, de már 

évek óta az első helyen végez. A 
wing chun formában nehéz dol-
ga van, hiszen a mezőny erős, 
ellenfelei folyamatosan készül-
nek a versenyre, lényegében 
csak abban a kategóriában in-
dulnak. Ezzel ellentétben Zeusz 
több szövetség versenyén, kü-
lönböző kategóriákban áll helyt 
folyamatosan, valamint komoly 
vizsgarendszerben is bizonyít a 
külföldi mester előtt.

A kisalföldi eseményekkel 
párhuzamosan Zalaegerszegen 
rendezték meg az European 
Fight Games IV versenyt, me-
lyen Csamangó Áron a 15-17 
évesek korcsoportjában, a 
glory (K1) light contactban 81 

fotó: Polgár László

KÉZIAJÁNLÓ
Nagykanizsa - Hőgyészi SC

2023.12.09. 16:00
Tungsram SE sportcsarnok

Nagykanizsa – PTE PEAC
2024.02.17. 16:00

Kanizsa Aréna

kg-ban második helyezést ért 
el, Johanidesz Gábor pedig a 
mixed traditional forms (vegyes 
formagyakorlat) kategóriában 
lett negyedik, fegyveres forma 
kategóriában pedig elsőséget 
könyvelhetett el.

POLGÁR László



BAK (12.22-01.20): Még az ünnepek előtt próbálja tisztára mosni a gondolatait. Felejtse el a kudarcot, a bánatot és induljon el tiszta lappal a jövő év felé. 
Meglátja, teljesen megkönnyebbül majd. 

2023.11.29. 13SPORT

MÁR KARATE ORSZÁGOST IS RENDEZTEK KÜZDŐTERÉN
A Kanizsa Arénában rendez-

ték meg a Magyar IKU Karate 
Szövetség II. Nyílt Országos Baj-
nokságát, melynek házigazdája 
egyben a helyi a KIME Shotokan 
Karate Egyesület, illetve vezeté-
se volt a szövetségi elnök Feszt 
Norberttel.

A küzdősport rendezvényen 
szakáguk Európa-bajnoki érme-
seit, helyezettjeit is köszöntöt-
ték, majd a karate ob egyéni és 
csoport kata (formagyakorlat), 
valamint a kumite (küzdelem) 
versenyszámaiban vehette kez-
detét. A bajnokságon hat egye-
sület közel 60 versenyzővel vett 
részt, a bírói csapatot Nyesti 
Csaba bírói bizottság elnök, 
nemzetközi bíró és Takács Krisz-
tián vezetőbíró koordinálta.

Lássuk, miként alakultak a 
KIME Shotokan Karate Egyesü-
let eredményei. Fiú, kata 6-7 

éves kategóriában Koronczi 
Kristóf 1. hely; fiú, kata 8-9 éve-
sek haladóban Breckner Botond 
2. hely, fiú kata 8-9 éves kezdő-
ben Markó Flórián 3. hely. Fiú, 
kata 10-11 éves haladóknál Cse-
ri Valentin 1., Kanta Zalán 2., fiú 
kata 10-11 éves kezdőben Mar-
kó Bence 3. lett. Fiú kata 12-13 
éves kezdőknél Horváth Bálint 
2., Haszon Benett 3., fiú kata 
12-13 éves haladóban Vörös 
Máté 1., fiú kata 16-17 évesek-
nél Babics Lajos 3. helyezésnek 
örülhetett. Felnőtt korcsoport-
ban Markó András Milán 3. lett, 
míg a leányoknál kata 10-11 
éves korosztályban Feszt Vivien 
aranyat, kata 13-14 éveseknél 
Havasi Natasa bronzérmet szer-
zett.

Kumite előírások szerint a fiú 
7-9 évesek mezőnyében Breck-
ner Botond 1., Koronczi Kristóf 

Bozsoki Imre (fehér szerelésben a 
labdával) is kivette részét a sikerből

ALLÉZ! – FIATAL VÍVÓK MEGMÉRETTETÉSE 
Utánpótlás-kardversenyt tartottak a hétvégén a Kanizsa Aréná-
ban. A kétnapos Gerevich-Kovács-Kárpáti Reménység körverse-
nyen a fiúk és a lányok gyermek, újonc és serdülő korosztályban 
küzdöttek egymással. A szezonban - e sorozatban - még három 
további forduló vár a versenyzőkre.

A Gerevich-Kovács-Kárpáti 
utánpótlás-kardversenyen 15 év 
alatti vívók mérték össze a tudásu-
kat. Az Nagykanizsai TE 1866 vívó 
szakosztályának sportolói mellett 
érkeztek versenyzők neves fővá-
rosi klubokból, Gödöllőről, Fótról, 
Orosházáról, és Nyíregyházáról 
is.  A hazai klub 17 vívóval kép-
viselte a kanizsai színeket, akik 
között több versenyző is remek 
vívással zárta a hétvégét. Az NTE 
a jövőben építene ezen fiatalok-
ra, hiszen januártól hosszú évek 
után újra főállású trénere lesz a 
vívószakosztálynak. Csalló Zoltán 
edző tervei között szerepel, hogy 

JÓL JÖTT AZ ÚJABB HÁROM PONT

a Kanizsa a vezetés visszavételét 
követően már annak megtartásá-
ra is tudott koncentrálni. A meccs 
vége felé közeledvén, pontosab-
ban 3-2 után szükségük is volt a 
koncentrációra, de végül a két, 
lényegében üres kapus talála-
tuk már azt jelentette, hogy a 
nagy erőkkel támadó újvárosiak 
méregfogát a találkozó utolsó 
momentumaira végleg kihúz-
ták. Zsebben tehát újabb három 
nagykanizsai pont, mi több e 
győzelemmel meg is érkeztek a 
felsőházba a dél-zalaiak. 
Futsal NB II Nyugati csoport, 
10. forduló:
Nagykanizsai Futsal Club (5.) - 
Dunaújváros Futsal (4.) 5-2 (1-0)
Nagykanizsa, 250 néző. Vezette: 
Vass I. (Karsai, Blum). G.: Schul-
ler (20.), Bolla (22.), Béli M. (28.), 
Szőke R. (39.), Bozsoki (40.), illet-
ve Varga M. (21., 32.)

POLGÁR László

Nem bízott semmit a véletlen-
re a Nagykanizsai Futsal Club NB 
II-es együttese, hiszen a felső-
házért vívott küzdelmei során a 
hétfő esti hazai fellépését - felve-
zetésében szintén - kisebbfajta 
mérföldkőnek is tekintette.

Nos, a forduló előtt második 
Dunaújváros Futsal együttese a 
vártnál talán valamivel szűkebb 
kerettel érkezett Kanizsára, a 
hazaiaknak ugyanakkor ezzel 
nem, a megszerezhető három 
pont tényével annál inkább érde-
mes volt foglalkoznia. Mi több, 
meccskeretében újra ott találtuk 
Bozsoki Imrét, aki néhány hete a 
minifutball vb-n lehetett a bron-
zérmet nyert magyar válogatott 
oszlopos tagja.

A kanizsai NB II-es futsal-mér-
kőzés jó iskolapéldáját szolgál-
tatta annak, milyen az, amikor 
a taktika dominál: jó néhány 
percig a csapatok csak hely-
zetekig jutottak, majd az első 
félidő zárásaként mintaszerű 
akció végén szerzett vezetést az 
NFC - egy Bozsoki Imre-Schuller 
Ferenc összjátékot követően. 
A második húsz perc már jóval 
eseménydúsabbra sikerült, egy-
ben tegyük hozzá, mindkét fél 
tudott váratlant húzni - viszont 

2. lett. Fiú kumite 10-11 évesben 
Cseri Valentin 2., Kanta Zalán és 
Völgyi Bendegúz egyaránt har-
madik pozíciót könyvelhetett el, 
csakúgy, mint fiú 12-13 évesben 
Horváth Bálint. Felnőtt kumite 
kategóriában Markó András Mi-
lán 1. hely, Babics Lajos 3. lett, 
leány kumitében (13-14 éves) 
Havasi Natasa ezüstérmesként 
zárt. Csoport katában a Havasi 
Natasa–Cseri Valentin–Kanta 

Zalán trió az első, míg a Horváth 
Bálint–Tóth Bálint–Vörös Máté 
hármas második lett, a kanizsai 
klub összességében 7 arany-, 7 
ezüst-, valamint 10 bronzérem-
mel csapat elsőséget gyűjtött 
be, megelőzve az Okinawa Dojo 
Szatmárnémeti és a Seigi-Do 
Karate Egyesület Zalaegerszeg 
küldöttségét.

POLGÁR László

fotó: Polgár László

Kellő koncentráció és rákészülés jellemezte a kanizsai küzdősportos seregszemlét

fotó: Polgár László

ismét legyen magyar bajnok a ka-
nizsai tehetségek között. 

GKK Reménység Körverseny 2. 
forduló legjobb kanizsai ered-
ményei:
Gyermek leány kard (25 induló): 
6. Szita Anna - NTE 1866
Gyermek fiú kard (48 induló): 12. 
Szente András – NTE 1866
Újonc leány kard (30 induló): 7. 
Ferencz Nóra Anna – NTE 1866
Újonc fiú kard (58 induló): 17. Ma-
koviczky Mátyás – NTE 1866
Serdülő fiú kard (53 induló): 21. 
Palkovics-Kelemen Gergő – NTE 
1866



Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Ha még nem talált önre az igazi boldogság, akkor keresse tovább, akárhány éves is. Igaz, kell hozzá némi önbizalom és kitartás is. Ne 
pazarolja el hiábavalóságokra az életét.

14 KANIZSA ÚJSÁG SZOLGÁLTATÁS

A 2023. november 15-i  
számunkban  

megjelent rejtvény megfejtése:

MENNYI KACATOT HALMOZUNK FEL,  
MONDVÁN, HOGY JÓ LESZ MÉG VALAMIRE!

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

TÁJÉKOZTATÁS  IGAZGATÁSI  SZÜNET  
ELRENDELÉSÉRŐL

Tájékoztatom a lakosságot, hogy Nagykanizsa Megyei 
Jogú Város Közgyűlése az igazgatási szünetről szóló 
2023. évi XXVI. törvény 7. § (1) bekezdés a) pontja alapján 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában 
2023. december 27. napjától 2024. január 1. napjáig 
igazgatási szünetet rendelt el.

Az igazgatási szünet ideje alatt az ügyfélfogadás 
szünetel.

Tájékoztatom a lakosságot, és a temetkezési szolgáltatókat, 
hogy Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatalában az igazgatási szünet időtartama alatt 
az anyakönyvi ügyek közül a születés és haláleset 
anyakönyvezése, bejelentése az alábbiak szerint 
történik:

helyszín:   Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. földszint

időpont:    2023. december 28. 8.00 órától – 12.00 óráig
telefon:    +36 20 849-2467, + 36 20 849-2457

Nagykanizsa, 2023. november 23.

dr. Gyergyák Krisztina       
jegyző

KIADÓ
ÜZLETHELYISÉGEINK

BAZÁR UDVARBAZÁR UDVAR

ELÉRHETŐSÉGÜNK: 30/153-7607

Részletekért keresse fel
honlapunkat!

FŐ U. 9. VÁSÁRCSARNOK

www.nkvg.hu

2023.12.04. hétfő 
10:00-14:00 
Vöröskereszt 

(Nagykanizsa Sugár út 28.)
2023.12.05. kedd 

09:00-12:30 
Nagykanizsai SZC Cserháti Sándor 

Technikum és  
Kollégium

2023.12.05. kedd 
14:00-18:00 
Vöröskereszt 

(Nagykanizsa Sugár út 28.)

2023.12.06. szerda 
14:00-18:00 
Vöröskereszt 

(Nagykanizsa Sugár út 28.)
2023.12.07. csütörtök 09:30-

12:30 
Vöröskereszt 

(Nagykanizsa Sugár út 28.)
2023.12.08. péntek 

14:00-18:00 
Vöröskereszt 

(Nagykanizsa Sugár út 28.)

A megjelenítést ezúton is köszönjük!
Véradásaink időpontját megtalálják a Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki számára nyitott.



HALAK (02.20-03.20): Csupa misztikum lengi önt körül mostanában. A karácsonyvárás izgatott pillanatai szinte kirajzolódnak az arcára. A csillagok állása 
szerint megkapja mindazt az ajándékot, amire vágyakozik. 

2023.11.29. 15REJTVÉNY
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LAZACFILÉ VAGY SERTÉSÉRMÉK AZ ÜNNEPI ASZTALON

A karácsony közeledtével a 
háziasszonyok elgondolkodnak, 
hogy milyen ételt helyezzenek 
a család elé. Az NSZC Thúry 
György Technikum 13.A osztá-
lyos, vendéglátás-szervező ta-
nulói alternatívát adnak a hal és 
a sertéshús felhasználására.

HOZZÁVALÓK 4 FŐRE: 
720 g lazacfilé, 100 ml olaj, só, 
őrölt bors, 300 g brokkoli, 50 g 
vaj, 50 g liszt, 250 ml tej, 150 g 
füstölt sajt, 400 g széles metélt. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A szálkátlanított lazacfiléket 

sózzuk, borsozzuk, felhasználásig 
hűtjük. Besamelmártást készí-
tünk vaj, liszt, tej felhasználásával, 
reszelt, füstölt sajttal. Brokkoliróz-
sákat főzünk, leszűrjük, majd pü-
résítjük, a sajtmártáshoz keverjük. 
A lazacszeletek mindkét oldalát 
kevés olajon hirtelen megsütjük, 
elsőként a bőrös felét, majd 10 
percre 150 °C-os sütőbe helyez-
zük. Köretként főtt, széles metél-

tet kínálunk. Tálaláskor citromle-
vet csepegtetünk a halszeletekre. 

Bakonyi Klaudia és Kun Bence 
sertéshús étele, sertésérmék Pa-
latinusz módra

HOZZÁVALÓK 4 FŐRE: 
720 g sertés szűzpecsenye, 200 
g szárnyasmáj, só, őrölt bors, ma-
joránna, 200 ml olaj, 150 g vörös-
hagyma, 200 g zöldpaprika, 200 
g paradicsom, 200 g zöldborsó, 
900 g burgonya. 

ELKÉSZÍTÉSE: 
A szűzpecsenyét letisztítjuk, 

majd kb. 2 cm vastag kariká-
ra vágjuk, sózzuk, borsozzuk. 

Novák Nóra és Varga Katalin 
ajánlata: lazacfilé roston, sajtos 
brokkoli krémmel, széles me-
télttel

A burgonyákat héjában meg-
főzzük, tisztítjuk, karikázzuk. A 
zöldborsót sós vízben főzzük. Az 
érméket kevés olajban elősütjük, 
majd zsírjában pörköltalapot ké-
szítünk hagymával, paprikával, 
paradicsommal, a húst ebben az 
alapban pároljuk pár percig. A 
karika burgonyákat serpenyőben, 
olajban pirítjuk, majd megsütjük 
a felszeletelt szárnyasmájat is, 
melyet sózunk, borsozunk, ma-
joránnával hintünk. Egymásra 
helyezve tálaljuk az elemeket, a 
burgonyát, az érméket, a pörkölt 
anyagot, a májszeleteket, majd az 
egészre rákanalazzuk a zöldborsót. 

BAKONYI Erzsébet
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